
Общественно-
политическая газета 
Ярославского района 
Ярославской области 12+

ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

№ 84 (10441) 
14 ноября 2024 года

949 11602020 
02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъек-
тов Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за нарушение муниципальных правовых актов
14 000,00 41 000,00  

844 1 17 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 413,00 13 036,97 203,29

844 1 17 05050 
10 0002 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 6 413,00 13 036,97 203,29

Безвозмездные поступления 33 024 057,55 26 747 357,52 80,99

000 2 00 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления 33 024 057,55 26 747 357,52 80,99

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

33 024 057,55 26 747 357,52 80,99

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции

29 886,00 0,00 0,00

000 2 02 19999 
10 1004 150

Прочие дотации бюджетам сельских поселений (Дотации на 
реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярослав-
ской области)

29 886,00 0,00 0,00

000 2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии)

9 226 682,00 8 253 482,14 89,45

844 2 02 25497 
10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых семей

946 063,00 946 056,30 100,00

844 2 02 25555 
10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию про-
грамм формирования современной городской среды

7 291 667,00 7 291 666,84 100,00

844 2 02 20216 
10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных  домов населенных 
пунктов

0,00 0,00 0,00

844 2 02 29999 
10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,00 0,00 0,00

844 2 02 29999 
10 2004 150

Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части 
затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, 
занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты

31 517,00 15 759,00 50,00

844 2 02 29999 
10 2060 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия 
на благоустройство, реставрацию и реконструкцию воинских 

захоронений и военно-мемориальных объектов)
957 435,00 0,00 0,00

000 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

710 584,00 430 637,60 60,60

844 2 02 35118 
10 0000 150

Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправле-

ния поселений, муниципальных и городских округов
710 584,00 430 637,60 60,60

844 2 02 40000 
00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты 23 056 905,55 18 063 237,78 78,34

844 2 02 40014 
10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-
ских поселений из бюджетов муниципальных районов на осу-

ществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

9 166 283,55 8 625 105,70 94,10

844 2 02 49999 
10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений

424 443,00 169 119,50 39,85

844 2 02 49999 
10 4018 150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских посе-
лений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприя-

тий по борьбе с борщевиком Сосновского)
1 002 681,00 386 136,23 38,51

844 2 02 49999 
10 4030 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюд-
жетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярослав-
ской области)

16 200,00 0,00  

844 2 02 49999 
10 4022 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюд-
жетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярослав-
ской области)

1 545 766,00 45 766,00  

844 2 02 49999 
10 4010 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений (Межбюджетные трансферты на благо-

устройство дворовых территорий и обустройство территорий 
для выгула животных)

10 901 532,00 8 837 110,35 81,06

844 21960010 
10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов сельских поселений
0,00 -26 909,78 0,00

ВСЕГО ДО-
ХОДОВ

 92 194 156,07 66 380 454,84 72,00

Приложение  №2
к Постановлению Администрации
Заволжского сельского поселения
поселения от 10.10.2024 № 670 

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Заволжского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года
руб.

№ 
п/п

Код Наименование
План 9 

месяцев
ФАКТ 9 
месяцев

% исполнения

1.
844 01 05 00 00 00 

0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов
20 725 
275,25

6 238 
059,87

30,10

2. 
844 01 05 02 01 

10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

92 194 
156,07

66 380 
454,84

72,00

3.
844 01 05 02 01 10 

0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

112 919 
431,32

72 618 
514,71

64,31

  
ИТОГО источников внутреннего финан-

сирования:
20 725 
275,25

6 238 
059,87

30,10

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2024 №670

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2024 ГОДА

На основании статьи 264.2 «Составление бюджетной отчетности» Бюджетного кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 26 
апреля 2007г. №63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении 
в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», Администрация 
поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Заволжского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года (Приложение). 
2. Руководителю финансового сектора Администрации Заволжского сельского поселения (Н.С. Касаткиной) не позднее 30.11.2024 представить отчет 

исполнении бюджета Заволжского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года в Муниципальный Совет Заволжского сельского поселения.
3. Опубликовать Постановление в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Заволжского сельского поселения Старо-

верову И.И.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Заволжского
сельского поселения   Е.Ю.Метлинова

Приложение  №1
к Постановлению Администрации
Заволжского сельского поселения
поселения от 10.10.2024 № 670 

Исполнение  доходной части бюджета Заволжского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года в соответствии
с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

руб.

Код бюжетной 
классифика-

ции РФ
Наименование

План 9 ме-
сяцев

ФАКТ 9 
месяцев

% испол-
нения

1 2 3   

Налоговые и неналоговые доходы 59 170 098,52 39 660 007,10 67,03

Налоговые  доходы 56 495 000,00 36 598 234,88 64,78

000 1 00 00000 
00 0000 000

Доходы, в том числе    

182 1 01 00000 
00 0000 000

Налоги на прибыль, доходы 3 980 000,00 3 992 571,45 100,32

182 1 01 02000 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 3 980 000,00 3 992 571,45 100,32

100 1 03 00000 
01 0000 110

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на террито-
рии РФ

0,00 0,00 0,00

100 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым 
на территории РФ

0,00 0,00 0,00

182 1 05 00000 
00 0000 000

Налоги на совокупный доход 15 000,00 92 879,10 619,19

182 1 05 03000 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 15 000,00 92 879,10 619,19

182 1 06 00000 
00 0000 000

Налоги на имущество 52 500 000,00 32 512 784,33 61,93

182 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 15 500 000,00 9 567 746,52 61,73

182 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 37 000 000,00 22 945 037,81 62,01

Неналоговые доходы 2 675 098,52 3 061 772,22 114,45

000 1 11 00000 
00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

1 266 083,02 1 511 201,61 119,36

844 1 11 05025 
10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

39 082,02 39 082,02 100,00

844 1 11 05035 
10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений)

27 001,00 21 600,00 80,00

844 1 11 09045 
10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных)

1 200 000,00 1 450 519,59 120,88

000 1 13 00000 
00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

410 460,50 455 391,64 110,95

844 1 13 02995 
10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 410 460,50 455 391,64 110,95

000 1 14 00000 
00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 953 142,00 953 142,00 100,00

844 1 14 02053 
10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

0,00 0,00 0,00

844 1 14 06025 
10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-
ственности сельских  поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний)

953 142,00 953 142,00 100,00

800 1 16 00000 
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 39 000,00 129 000,00 330,77

800 1 16 02020 
02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъек-
тов Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за нарушение муниципальных правовых актов
25 000,00 88 000,00 352,00



2 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

0104 50.0.00.6403.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0104 50.0.00.6403.0 800 Иные бюджетные 
ассигнования

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0106   Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 

и таможенных 
органов и органов 

финансового 
(финансово-бюд-
жетного) надзора

  0,00 393 
784,00

295 
338,06

75,00 393 
784,00

295 
338,06

75,00

0106 50.0.00.6404.0  Межбюджетные 
трансферты 

бюджетам му-
ниципальных 

районов из бюд-
жетов поселений 
и межбюджетные 
трансферты бюд-
жетам поселений 

из бюджетов 
муниципальных 
районов на осу-

ществление части 
полномочий по 

решению вопро-
сов местного 
значения (Для 
осуществления 
полномочий по 
контролю за ис-
полнением бюд-
жета поселения)

  0,00 62 
000,00

46 
500,03

75,00 62 
000,00

46 
500,03

75,00

0106 50.0.00.6404.0 500 Межбюджетные 
трансферты

  0,00 62 
000,00

46 
500,03

75,00 62 
000,00

46 
500,03

75,00

0106 50.0.00.6411.0  Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий по 

исполнению бюд-
жета и осущест-
влению контроля

  0,00 331 
784,00

248 
838,03

75,00 331 
784,00

248 
838,03

75,00

0106 50.0.00.6411.0 500 Межбюджетные 
трансферты

  0,00 331 
784,00

248 
838,03

75,00 331 
784,00

248 
838,03

75,00

0107   Обеспечение про-
ведения выборов 
и референдумов

  0,00 1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00 1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00

0107 50.0.00.6408.0  Проведение 
выборов в законо-
дательные (пред-

ставительные) 
органы государ-
ственной власти 

субъектов РФ

  0,00 1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00 1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00

0107 50.0.00.6408.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00 1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00

0107 50.0.00.6409.0  Проведение 
выборов главы 

муниципального 
образования

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0107 50.0.00.6409.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0111   Резервные фонды   0,00 30 
000,00

0,00 0,00 30 
000,00

0,00 0,00

0111 50.0.00.6405.0  Резервные фонды 
местных админи-

страций

  0,00 30 
000,00

0,00 0,00 30 
000,00

0,00 0,00

0111 50.0.00.6405.0 800 Иные бюджетные 
ассигнования

  0,00 30 
000,00

0,00 0,00 30 
000,00

0,00 0,00

0113   Другие обще-
государственные 

вопросы

1 003 
201,00

0,00 0,00 9 178 
998,99

3 988 
010,91

43,45 10 182 
199,99

3 988 
010,91

39,17

0113    1 003 
201,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0113    1 003 
201,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0113 21.1.01.4401.0  Оценка не-
движимости, 

признание прав 
и регулирование 

отношений по 
государственной 
и муниципальной 

собственности

  0,00 1 280 
000,00

796 
609,02

62,24 1 280 
000,00

796 
609,02

62,24

0113 21.1.01.4401.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 280 
000,00

146 
421,00

52,29 280 
000,00

146 
421,00

52,29

0113 21.1.01.4401.0 800 Иные бюджетные 
ассигнования

  0,00 1 000 
000,00

650 
188,02

65,02 1 000 
000,00

650 
188,02

65,02

0113 21.1.04.4444.0  Обеспечение 
функционирова-
ния Администра-
ции Заволжского 
сельского посе-

ления

  0,00 2 544 
761,81

912 
625,38

35,86 2 544 
761,81

912 
625,38

35,86

0113 21.1.04.4444.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 2 105 
663,81

704 
934,38

33,48 2 105 
663,81

704 
934,38

33,48

0113 21.1.04.4444.0 800 Иные бюджетные 
ассигнования

  0,00 439 
098,00

207 
691,00

47,30 439 
098,00

207 
691,00

47,30

0113 21.1.05.4445.0  Создание условий 
для развития 

общества, обще-
ственных органи-
заций на террито-
рии Заволжского 
сельского посе-

ления

  0,00 450 
000,00

301 
649,74

67,03 450 
000,00

301 
649,74

67,03

Приложение  №3
к Постановлению Администрации
Заволжского сельского поселения
поселения от 10.10.2024 № 670

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Заволжского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года
по разделам, подразделам и целевой классификации расходов бюджетов Российской Федерации

руб.

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела 
КБ РФ

КЦСР КВР Наименование 2024 год 2024 год 2024 год   

План 9 
месяцев

ФАКТ 9 
месяцев

% 
испол-
нения

План 9 
меся-
цев

ФАКТ 
9 меся-

цев

% 
испол-
нения

План 9 
месяцев

ФАКТ 
9 меся-

цев

% 
испол-
нения

2 3 4 5 6   7   8   

 Администрация Заволжского сельского 
поселения

21 917 
131,00

15 741 
685,06

71,82 91 002 
300,32

56 876 
829,65

62,50 112 919 
431,32

72 618 
514,71

64,31

0100   Общегосудар-
ственные во-

просы.

1 003 
201,00

0,00 0,00 25 468 
185,99

13 803 
147,27

54,20 26 471 
386,99

13 803 
147,27

52,14

0102   Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 

Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования

  0,00 2 154 
953,00

1 327 
528,35

61,60 2 154 
953,00

1 327 
528,35

61,60

0102 50.0.00.6401.0  Руководство 
и управление 
в сфере уста-

новленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации и органов 
местного самоу-
правления. Глава 
муниципального 

образования

  0,00 2 154 
953,00

1 327 
528,35

61,60 2 154 
953,00

1 327 
528,35

61,60

0102 50.0.00.6401.0 100 Расходы на вы-
плату персоналу  

в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 

органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

  0,00 2 154 
953,00

1 327 
528,35

61,60 2 154 
953,00

1 327 
528,35

61,60

0103   Функционирова-
ние законодатель-
ных (представи-

тельных) органов 
государственной 
власти и пред-
ставительных 

органов муници-
пальных образо-

ваний

  0,00 235 
800,00

0,00 0,00 235 
800,00

0,00 0,00

0103 50.0.00.6402.0  Иные выплаты, 
за исключением 
фонда оплаты 
труда государ-
ственных (му-
ниципальных) 

органов, лицам, 
привлекаемым 

согласно за-
конодательству 
для выполнения 

отдельных полно-
мочий

  0,00 235 
800,00

0,00 0,00 235 
800,00

0,00 0,00

0103 50.0.00.6402.0 100 Расходы на вы-
плату персоналу  

в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 

органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

  0,00 235 
800,00

0,00 0,00 235 
800,00

0,00 0,00

0104   Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 

Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
субъектов Рос-
сийской Феде-
рации, местных 
администраций

  0,00 11 916 
963,00

6 634 
582,95

55,67 11 916 
963,00

6 634 
582,95

55,67

0104 50.0.00.6403.0  Руководство 
и управление 
в сфере уста-

новленных 
функций органов 
государственной 
власти субъек-
тов Российской 

Федерации и 
органов местного 
самоуправления. 

Центральный 
аппарат

  0,00 11 916 
963,00

6 634 
582,95

55,67 11 916 
963,00

6 634 
582,95

55,67

0104 50.0.00.6403.0 100 Расходы на вы-
плату персоналу  

в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 

органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

  0,00 11 916 
963,00

6 634 
582,95

55,67 11 916 
963,00

6 634 
582,95

55,67



3ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

0310   Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техноген-
ного характера, 
пожарная без-

опасность

0,00  0,00 809 
506,88

421 
383,39

52,05 809 
506,88

421 
383,39

52,05

0310 10.1.01.4402.0  Проведение 
мероприятий 

по повышению 
безопасности 
жизнедеятель-

ности населения 
Заволжского 

сельского посе-
ления

0,00  0,00 809 
506,88

421 
383,39

52,05 809 
506,88

421 
383,39

52,05

0310 10.1.01.4402.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 809 
506,88

421 
383,39

52,05 809 
506,88

421 
383,39

52,05

0314   Другие вопросы 
в области нацио-
нальной безопас-

ности и право-
охранительной 
деятельности» 

0,00  0,00 16 
200,00

16 
200,00

100,00 16 
200,00

16 
200,00

100,00

0314 50.0.00.1085.0  частичное фи-
нансирование 

первоочередных 
расходных обяза-
тельств, возник-

ших при выполне-
нии полномочий 

органов местного 
самоуправления 
, за исключение 

заработной платы 
и начислений 

на нее

0,00  0,00 16 
200,00

16 
200,00

100,00 16 
200,00

16 
200,00

100,00

0314 50.0.00.1085.0 100 Расходы на вы-
плату персоналу  

в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 

органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

0,00  0,00 16 
200,00

16 
200,00

100,00 16 
200,00

16 
200,00

100,00

0400   Национальная 
экономика

3 256 
368,10

3 210 
287,77

98,58 8 719 
175,55

8 626 
551,70

98,94 11 975 
543,65

11 836 
839,47

98,84

0409   Дорожное хозяй-
ство (дорожные 

фонды)

3 224 
851,10

3 194 
528,77

99,06 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95 11 941 
134,65

11 819 
634,47

98,98

0409 14.2.01.7041.0  Расходы на 
благоустройство 
дворовых терри-
торий, установку 
детских игровых 
площадок и об-

устройство терри-
торий для выгула 

животных

3 194 
965,10

3 194 
528,77

99,99 0,00 0,00 0,00 3 194 
965,10

3 194 
528,77

99,99

0409 14.2.01.7041.0 500 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

3 194 
965,10

3 194 
528,77

99,99 0,00 0,00 0,00 3 194 
965,10

3 194 
528,77

99,99

0409 14.2.01.4407.0  Мероприятие 
«Наши Дворы» на 

территории За-
волжского сель-
ского поселения

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0409 14.2.01.4407.0  Мероприятие 
«Наши Дворы» на 

территории За-
волжского сель-
ского поселения

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0409 24.1.01.43260  Расходы  на ре-
ализацию меро-
приятий, предус-

мотренных норма-
тивно-правовыми 
актами органов  

государственной 
власти Ярослав-

ской области

29 
886,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 
886,00

0,00 0,00

0409 24.1.01.43260 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

29 
886,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 
886,00

0,00 0,00

0409 24.1.01.1034.0  Ремонт и содер-
жание автомо-
бильных дорог

  0,00 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95

0409 24.1.01.1034.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95

0412   Другие вопро-
сы в области 
национальной 

экономики

31 
517,00

15 
759,00

50,00 2 892,00 1 446,00 50,00 34 
409,00

17 
205,00

50,00

0412 21.1.07.7288.0  Расходы на 
реализацию 
мероприятий 

по возмещению 
части затрат 

организациям и 
индивидуальным 
предпринимате-
лям, занимаю-

щимся доставкой 
товаров в отда-

ленные сельские 
населенные 

пункты

31 
517,00

15 
759,00

50,00 0,00 0,00 0,00 31 
517,00

15 
759,00

50,00

0412 21.1.07.7288.0 500 Межбюджетные 
трансферты

31 
517,00

15 
759,00

50,00 0,00 0,00 0,00 31 
517,00

15 
759,00

50,00

0113 21.1.05.4445.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 450 
000,00

301 
649,74

67,03 450 
000,00

301 
649,74

67,03

0113 21.1.05.4419.0  Строительство 
памятников на 
территории За-
волжского сель-
ского поселения

0,00  0,00 696 
000,00

0,00 0,00 696 
000,00

0,00 0,00

0113 21.1.05.4419.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 696 
000,00

0,00 0,00 696 
000,00

0,00 0,00

0113 14.8.01.4429.0  Мероприятия 
по управлению, 
распоряжению 
имуществом, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности 

в ЗСП

0,00  0,00 3 316 
694,92

1 323 
020,75

39,89 3 316 
694,92

1 323 
020,75

39,89

0113 14.8.01.4429.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 3 316 
694,92

1 323 
020,75

39,89 3 316 
694,92

1 323 
020,75

39,89

0113 14.8.01.4642.0  Мероприятия на 
обустройство и 
восстановление 
воинских захоро-
нений и военно-
мемориальных 

объектов

  0,00 83 
257,08

0,00 0,00 83 
257,08

0,00 0,00

0113 14.8.01.4642.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 83 
257,08

0,00 0,00 83 
257,08

0,00 0,00

0113 14.8.01.7642.0  Расходы на об-
устройство и 

восстановление 
воинских захоро-
нений и военно-
мемориальных 

объектов

957 
435,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957 
435,00

0,00 0,00

0113 14.8.01.7642.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

957 
435,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957 
435,00

0,00 0,00

0113 50.0.00.1326.0  Расходы  на ре-
ализацию меро-
приятий, предус-

мотренных норма-
тивно-правовыми 
актами органов  

государственной 
власти Ярослав-

ской области

45 
766,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 
766,00

0,00 0,00

0113 50.0.00.1326.0 350 Премии и гранты 45 
766,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 
766,00

0,00 0,00

0113 50.0.00.6406.0  Выполнение дру-
гих обязательств 

государства

  0,00 653 
440,00

499 
260,84

76,41 653 
440,00

499 
260,84

76,41

0113 50.0.00.6406.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 653 
440,00

499 
260,84

76,41 653 
440,00

499 
260,84

76,41

0113 50.0.00.6410.0  Расходы на 
исполнение 

судебных актов 
по искам о воз-
мещении вреда, 
причиненному 

гражданину или 
юридическому 

лицу

  0,00 154 
845,18

154 
845,18

100,00 154 
845,18

154 
845,18

100,00

0113 50.0.00.6410.0 800 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 154 
845,18

154 
845,18

100,00 154 
845,18

154 
845,18

100,00

0200   Национальная 
оборона

710 
584,00

430 
637,60

60,60 0,00 0,00 0,00 710 
584,00

430 
637,60

60,60

0203   Мобилизационная 
и вневойсковая 

подготовка

710 
584,00

430 
637,60

60,60 0,00 0,00 0,00 710 
584,00

430 
637,60

60,60

0203 50.0.00.5118.0  Субвенция на 
осуществление 
первичного во-
инского учета 

на территориях, 
где отсутствуют 

военные комисса-
риаты

710 
584,00

430 
637,60

60,60 0,00 0,00 0,00 710 
584,00

430 
637,60

60,60

0203 50.0.00.5118.0 100 Расходы на вы-
плату персоналу  

в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 

органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

680 
584,00

426 
637,60

62,69 0,00 0,00 0,00 680 
584,00

426 
637,60

62,69

0203 50.0.00.5118.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

30 
000,00

4 000,00 13,33 0,00 0,00 0,00 30 
000,00

4 
000,00

13,33

 0300   Национальная 
безопасность и 

правоохранитель-
ная деятельность

0,00  0,00 825 
706,88

437 
583,39

53,00 825 
706,88

437 
583,39

53,00



4 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

0503 14.5.01.1326.0  Расходы  на ре-
ализацию меро-
приятий, предус-

мотренных норма-
тивно-правовыми 
актами органов  

государственной 
власти Ярослав-

ской области

   1 500 
000,00

0,00 0,00 1 500 
000,00

0,00 0,00

0503 14.5.01.1326.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

   1 500 
000,00

0,00 0,00 1 500 
000,00

0,00 0,00

0503 14.5.01.4411.0  Уличное осве-
щение

0,00  0,00 6 634 
276,36

4 637 
523,83

69,90 6 634 
276,36

4 637 
523,83

69,90

0503 14.5.01.4411.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 6 632 
276,36

4 635 
706,19

69,90 6 632 
276,36

4 635 
706,19

69,90

0503 14.5.01.4411.0 800 Иные бюджетные 
ассигнования

0,00  0,00 2 000,00 1 817,64 90,88 2 000,00 1 
817,64

90,88

0503 14.5.01.4412.0  Организация и 
содержание мест 

захоронения

  0,00 1 301 
000,00

720 
711,10

55,40 1 301 
000,00

720 
711,10

55,40

0503 14.5.01.4412.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 1 301 
000,00

720 
711,10

55,40 1 301 
000,00

720 
711,10

55,40

0503 14.5.01.4413.0  Прочие ме-
роприятия по 

благоустройству 
городских округов  

и поселений

0,00  0,00 18 861 
471,92

11 325 
328,09

60,04 18 861 
471,92

11 325 
328,09

60,04

0503 14.5.01.4413.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 18 710 
895,92

11 212 
396,09

59,92 18 710 
895,92

11 212 
396,09

59,92

0503 14.5.01.4413.0 500 Межбюджетные 
трансферты

  0,00 150 
576,00

112 
932,00

75,00 150 
576,00

112 
932,00

75,00

0503 14.1.01.L576.0  Расходы на про-
ведение меропри-
ятий по комплекс-

ному развитию 
сельских терри-

торий

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 14.1.01.L576.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 06.1.F2.5555.0  Формирование 
современной 

городской среды

7 291 
667,00

7 291 
666,84

100,00 506 
907,33

506 
907,32

100,00 7 798 
574,33

7 798 
574,16

100,00

 06.1.F2.5555.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 06.1.F2.5555.0 500 Межбюджетные 
трансферты

7 291 
667,00

7 291 
666,84

100,00 506 
907,33

506 
907,32

100,00 7 798 
574,33

7 798 
574,16

100,00

0503 06.1.F2.5555.0 400 Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальн.) 
собственности

0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

0503 06.1.F2.4042.0  Формирование 
современной 

городской среды 
за счет средств 
местного бюд-

жета

0,00  0,00 123 
093,67

115 
815,84

94,09 123 
093,67

115 
815,84

94,09

0503 06.1.F2.4042.0 500 Межбюджетные 
трансферты

0,00  0,00 123 
093,67

115 
815,84

94,09 123 
093,67

115 
815,84

94,09

0503 14.9.01.4447.0  Проведение ком-
плекса мероприя-
тий по уничтоже-
нию борщевика 
Сосновского на 
территории За-
волжского сель-
ского поселения

0,00  0,00 300 
000,00

143 
416,00

47,81 300 
000,00

143 
416,00

47,81

0503 14.9.01.4447.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 300 
000,00

143 
416,00

47,81 300 
000,00

143 
416,00

47,81

0503 14.9.01.4690.0  Софинансиро-
вание субсидии 
на реализацию 
мероприятий по 
борьбе с борще-
виком Соснов-

ского

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 14.9.01.4690.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 14.9.01.7181.0  Расходы на ре-
ализацию меро-
приятий по борь-
бе с борщевиком 

Сосновского

1 002 
681,00

99 
130,50

9,89 0,00 0,00 0,00 1 002 
681,00

99 
130,50

9,89

0503 14.9.01.7181.0 500 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

1 002 
681,00

99 
130,50

9,89 0,00 0,00 0,00 1 002 
681,00

99 
130,50

9,89

0505   Другие вопросы в 
области жилищ-

но-коммунального 
хозяйства

0,00  0,00 18 002 
609,82

12 159 
188,91

67,54 18 002 
609,82

12 159 
188,91

67,54

0412 21.1.07.4288.0  Расходы на 
реализацию 
мероприятий 

по возмещению 
части затрат 

организациям и 
индивидуальным 
предпринимате-
лям, занимаю-

щимся доставкой 
товаров в отда-

ленные сельские 
населенные 

пункты за счет 
средств местного 

бюджета

0,00  0,00 2 892,00 1 446,00 50,00 2 892,00 1 
446,00

50,00

0412 21.1.07.4288.0 500 Межбюджетные 
трансферты

0,00  0,00 2 892,00 1 446,00 50,00 2 892,00 1 
446,00

50,00

0500   Жилищно-ком-
мунальное хозяй-

ство

16 000 
914,90

 0,00 51 413 
327,90

30 815 
996,47

59,94 67 414 
242,80

30 815 
996,47

45,71

0501   Жилищное хо-
зяйство

0,00  0,00 3 067 
968,80

1 207 
105,38

39,35 3 067 
968,80

1 207 
105,38

39,35

0501      0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

0501 05.2.01.4408.0  Переселение 
граждан из жи-
лищного фонда, 

признанного 
непригодным для 

проживания, и 
(или) с высоким 

уровнем износа в 
Заволжском сель-
ском поселении

  0,00 300 
000,00

0,00 0,00 300 
000,00

0,00 0,00

0501 05.2.01.4408.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 300 
000,00

0,00 0,00 300 
000,00

0,00 0,00

0501 14.4.01.4409.0  Взносы на капи-
тальный ремонт 
муниципального 

жилищного фонда 
в региональный 

фонд

  0,00 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35

0501 14.4.01.4409.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35

0501 14.8.01.4429.0  Мероприятия 
по управлению, 
распоряжению 
имуществом, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности 

в ЗСП

  0,00 1 767 
968,80

393 
630,63

22,26 1 767 
968,80

393 
630,63

22,26

0501 14.8.01.4429.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 1 617 
392,80

280 
698,63

17,36 1 617 
392,80

280 
698,63

17,36

0501 14.8.01.4429.0 500 Межбюджетные 
трансферты

  0,00 150 
576,00

112 
932,00

75,00 150 
576,00

112 
932,00

75,00

0501 14.4.01.4430.0   Реализация 
мероприятий в об-
ласти жилищного 

хозяйства 

  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

0501 14.4.01.4430.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

0502   Коммунальное 
хозяйство

  0,00 451 
000,00

0,00 0,00 451 
000,00

0,00 0,00

0502 14.3.01.1049.0  Содержание и 
ремонт шахтных 

колодцев

  0,00 450 
000,00

0,00 0,00 450 
000,00

0,00 0,00

0502 14.3.01.1049.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 450 
000,00

0,00 0,00 450 
000,00

0,00 0,00

0502 30.1.01.4448.0  Мероприятия по 
информационной 
поддержке и про-
паганде в области 

энергосбереже-
ния и повышения 
энергетической 
эффективности

0,00  0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

0502 30.1.01.4448.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

0503   Благоустройство 16 000 
914,90

11 154 
703,39

69,71 29 891 
749,28

17 449 
702,18

58,38 45 892 
664,18

28 604 
405,57

62,33

0503 14.2.01.7041.0  Расходы на 
благоустройство 
дворовых терри-
торий, установку 
детских игровых 
площадок и об-

устройство терри-
торий для выгула 

животных

7 706 
566,90

3 763 
906,05

48,84 0,00 0,00 0,00 7 706 
566,90

3 763 
906,05

48,84

0503 14.2.01.7041.0 500 Межбюджетные 
трансферты

7 706 
566,90

3 763 
906,05

48,84 0,00 0,00 0,00 7 706 
566,90

3 763 
906,05

48,84

0503 14.2.01.4041.0  Мероприятие 
«Наши Дворы» на 

территории За-
волжского сель-
ского поселения

  0,00 665 
000,00

0,00 0,00 665 
000,00

0,00 0,00

0503 14.2.01.4041.0 500 Межбюджетные 
трансферты

  0,00 665 
000,00

0,00 0,00 665 
000,00

0,00 0,00



5ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

1004 05.1.01.L497.0  Государственная 
поддержка моло-
дых семей Ярос-
лавской области 
в приобретении 
(строительстве) 

жилья

946 
063,00

946 
056,30

100,00 661 
430,00

632 
575,52

95,64 1 607 
493,00

1 578 
631,82

98,20

1004 05.1.01.L497.0 300 Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

946 
063,00

946 
056,30

100,00 661 
430,00

632 
575,52

95,64 1 607 
493,00

1 578 
631,82

98,20

   Итого: 21 917 
131,00

15 741 
685,06

71,82 91 002 
300,32

56 876 
829,65

62,50 112 919 
431,32

72 618 
514,71

64,31

Профицит/Де-
фицит

-20 725 
275,25

-6 238 
059,87

Приложение  №4
к Постановлению Администрации
Заволжского сельского поселения
поселения от 10.10.2024 № 670

Исполнение по расходам бюджета Заволжского сельского поселения за 9 месяцев  2024 года   по целевым статьям 
(государственым (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 

видов расходов классификации расходов Российской Федерации 
руб.

Наименование расходов код целевой 
классифи-

кации

Вид 
расх.

2024 год 2024 год 2024 год

План 9 
меся-
цев

ФАКТ 
9 ме-
сяцев

% 
испол-
нения

План 9 
меся-
цев

ФАКТ 
9 меся-

цев

% 
испол-
нения

План 9 
меся-
цев

ФАКТ 
9 меся-

цев

% 
испол-
нения

1 2 3 4   5   6   

Муниципальная про-
грамма «Социальная 
поддержка населения 

Заволжского сельского 
поселения ЯМР ЯО»

03.0.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 280 
000,00

171 
810,25

61,36 280 
000,00

171 
810,25

61,36

Подпрограмма «Со-
циальная поддержка 

населения Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

03.1.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 280 
000,00

171 
810,25

61,36 280 
000,00

171 
810,25

61,36

Доплаты к пенсиям 
муниципальным слу-

жащим

03.1.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 280 
000,00

171 
810,25

61,36 280 
000,00

171 
810,25

61,36

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служа-

щим ЗСП

03.1.01.4433.0  0,00 0,00 0,00 280 
000,00

171 
810,25

61,36 280 
000,00

171 
810,25

61,36

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению

 300 0,00 0,00 0,00 280 
000,00

171 
810,25

61,36 280 
000,00

171 
810,25

61,36

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
доступным и комфорт-
ным жильем населения 
Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО»

05.0.00.0000.0  946 
063,00

946 
056,30

100,00 961 
430,00

632 
575,52

65,80 1 907 
493,00

1 578 
631,82

82,76

Подпрограмма «Под-
держка молодых семей 
в приобретении (стро-

ительстве) жилья в 
Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО»

05.1.00.0000.0  946 
063,00

946 
056,30

100,00 661 
430,00

632 
575,52

95,64 1 607 
493,00

1 578 
631,82

98,20

Поддержка молодых 
семей ЗСП в приоб-

ретении (строительстве) 
жилья

05.1.01.0000.0  946 
063,00

946 
056,30

100,00 661 
430,00

632 
575,52

95,64 1 607 
493,00

1 578 
631,82

98,20

Государственная под-
держка молодых семей 
Ярославской области в 
приобретении (строи-

тельстве) жилья

05.1.01.L497.0  946 
063,00

946 
056,30

100,00 661 
430,00

632 
575,52

95,64 1 607 
493,00

1 578 
631,82

98,20

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению

 300 946 
063,00

946 
056,30

100,00 661 
430,00

632 
575,52

95,64 1 607 
493,00

1 578 
631,82

98,20

Подпрограмма «Пере-
селение граждан их 

жилищного фонда, при-
знанного непригодным 

для проживания, и (или) 
с высоким уровнем 

износа на территории 
Заволжского сельского 

поселения» 

05.2.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 300 
000,00

0,00 0,00 300 
000,00

0,00 0,00

Переселение граж-
дан из жилищного 

фонда, признанного 
непригодным для про-
живания, и (или) с вы-
соким уровнем износа 

в Заволжском сельском 
поселении

05.2.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 300 
000,00

0,00 0,00 300 
000,00

0,00 0,00

Переселение граж-
дан из жилищного 

фонда, признанного 
непригодным для про-
живания, и (или) с вы-
соким уровнем износа 

в Заволжском сельском 
поселении

05.2.01.4408.0  0,00 0,00 0,00 300 
000,00

0,00 0,00 300 
000,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200 0,00 0,00 0,00 300 
000,00

0,00 0,00 300 
000,00

0,00 0,00

Муниципальная про-
грамма «Формирование 
современной городской 

среды»

06.0.00.0000.0  7 291 
667,00

7 291 
666,84

100,00 630 
001,00

622 
723,16

98,84 7 921 
668,00

7 914 
390,00

99,91

Подпрограмма «Решаем 
вместе в Заволжском 
сельском поселении»

06.1.00.0000.0  7 291 
667,00

7 291 
666,84

100,00 630 
001,00

622 
723,16

98,84 7 921 
668,00

7 914 
390,00

99,91

Формирование совре-
менной городской среды

06.1.F2.5555.0  7 291 
667,00

7 291 
666,84

100,00 506 
907,33

506 
907,32

100,00 7 798 
574,33

7 798 
574,16

100,00

Межбюджетные транс-
ферты

 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 500 7 291 
667,00

7 291 
666,84

100,00 506 
907,33

506 
907,32

100,00 7 798 
574,33

7 798 
574,16

100,00

Формирование совре-
менной городской среды 
за счет средств местно-

го бюджета

06.1.F2.4042.0  0,00 0,00 0,00 123 
093,67

115 
815,84

94,09 123 
093,67

115 
815,84

94,09

0505 14.6.01.4414.0  Обеспечение 
функциони-
рования Му-

ниципального 
учреждения «По 
благоустройтву 

и хозяйственным 
вопросам» 

  0,00 18 002 
609,82

12 159 
188,91

67,54 18 002 
609,82

12 159 
188,91

67,54

0505 14.6.01.4414.0 100 Расходы на вы-
плату персоналу  

в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 

органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

  0,00 10 811 
802,12

7 206 
986,91

66,66 10 811 
802,12

7 206 
986,91

66,66

0505 14.6.01.4414.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 6 840 
807,70

4 797 
590,73

70,13 6 840 
807,70

4 797 
590,73

70,13

0505 14.6.01.4414.0 800 Иные бюджетные 
ассигнования

  0,00 350 
000,00

154 
611,27

44,17 350 
000,00

154 
611,27

44,17

0600   Охрана окружаю-
щей среды

0,00  0,00 959 
443,00

432 
291,80

45,06 959 
443,00

432 
291,80

45,06

0605   Другие вопросы 
в области охраны 

окружающей 
среды

0,00  0,00 959 
443,00

432 
291,80

45,06 959 
443,00

432 
291,80

45,06

0605 12.1.01.4410.0  Обращение с 
твердыми комму-
нальными отхода-
ми  на территории 

Заволжского 
сельского посе-

ления

  0,00 535 
000,00

279 
372,30

52,22 535 
000,00

279 
372,30

52,22

0605 12.1.01.4410.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 535 
000,00

279 
372,30

52,22 535 
000,00

279 
372,30

52,22

0605 12.1.01.1071.0  Расходы пере-
даваемые из 

бюджета Ярос-
лавского муници-
пального района 
бюджетам посе-
лений, входящих 

в состав ЯМР, 
на ликвидацию 
несанкциониро-
ванных свалок 

отходов

  0,00 424 
443,00

152 
919,50

36,03 424 
443,00

152 
919,50

36,03

0605 12.1.01.1071.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 424 
443,00

152 
919,50

36,03 424 
443,00

152 
919,50

36,03

0700   Образование 0,00  0,00 70 
000,00

3 100,00 4,43 70 
000,00

3 
100,00

4,43

0705   Профессиональ-
ная подготовка, 

переподготовка и 
повышение ква-

лификации

0,00  0,00 70 
000,00

3 100,00 4,43 70 
000,00

3 
100,00

4,43

0705 21.1.04.4444.0  Обеспечение 
функционирова-
ния Администра-
ции Заволжского 
сельского посе-

ления

  0,00 50 
000,00

3 100,00 6,20 50 
000,00

3 
100,00

6,20

0705 21.1.04.4444.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 50 
000,00

3 100,00 6,20 50 
000,00

3 
100,00

6,20

0705 14.6.01.4414.0  Обеспечение 
функциони-
рования Му-

ниципального 
учреждения «По 
благоустройтсву 
и хозяйственным 

вопросам» 

  0,00 20 
000,00

0,00 0,00 20 
000,00

0,00 0,00

0705 14.6.01.4414.0 200 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 20 
000,00

0,00 0,00 20 
000,00

0,00 0,00

0800   Культура, кинема-
тография 

0,00  0,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00

0801   Культура 0,00  0,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00

0801 21.1.06.4438.0  Межбюджетные 
трансферты на 
передачу осу-

ществления части 
полномочий в 

сфере культуры

  0,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00

0801 21.1.06.4438.0 500 Межбюджетные 
трансферты

  0,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00

1000   Социальная по-
литика

946 
063,00

946 
056,30

100,00 941 
430,00

804 
385,77

85,44 1 887 
493,00

1 750 
442,07

92,74

1001   Пенсионное обе-
спечение

0,00  0,00 280 
000,00

171 
810,25

61,36 280 
000,00

171 
810,25

61,36

1001 03.1.01.4433.0  Доплаты к пенси-
ям муниципаль-
ным служащим

  0,00 280 
000,00

171 
810,25

61,36 280 
000,00

171 
810,25

61,36

1001 03.1.01.4433.0 300 Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

  0,00 280 
000,00

171 
810,25

61,36 280 
000,00

171 
810,25

61,36

1004   Охрана семьи и 
детства

946 
063,00

946 
056,30

100,00 661 
430,00

632 
575,52

95,64 1 607 
493,00

1 578 
631,82

98,20



6 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Содержание и ремонт 
шахтных колодцев

14.3.01.1049.0  0,00 0,00 0,00 450 
000,00

0,00 0,00 450 
000,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 450 
000,00

0,00 0,00 450 
000,00

0,00 0,00

Мероприятия  в области 
жилищного хозяйства

14.4.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35

Реализация мероприя-
тий в области жилищно-

го хозяйства

14.4.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35

Взносы на капитальный 
ремонт муниципального 

жилищного фонда в 
региональный фонд

14.4.01.4409.0  0,00 0,00 0,00 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200 0,00 0,00 0,00 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35 1 000 
000,00

813 
474,75

81,35

Мероприятия по благо-
устройству в ЗСП

14.5.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 28 296 
748,28

16 683 
563,02

58,96 28 296 
748,28

16 683 
563,02

58,96

Мероприятия по благо-
устройству в ЗСП

14.5.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 28 296 
748,28

16 683 
563,02

58,96 28 296 
748,28

16 683 
563,02

58,96

Расходы  на реализацию 
мероприятий, пред-

усмотренных норматив-
но-правовыми актами 
органов  государствен-

ной власти Ярославской 
области

14.5.01.1326.0  0,00 0,00  1 500 
000,00

0,00 0,00 1 500 
000,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200    1 500 
000,00

0,00 0,00 1 500 
000,00

0,00 0,00

Уличное освещение 14.5.01.4411.0  0,00 0,00 0,00 6 634 
276,36

4 637 
523,83

69,90 6 634 
276,36

4 637 
523,83

69,90

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  0,00 0,00 6 632 
276,36

4 635 
706,19

69,90 6 632 
276,36

4 635 
706,19

69,90

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00 2 
000,00

1 817,64 90,88 2 000,00 1 
817,64

90,88

Организация и содержа-
ние мест захоронения

14.5.01.4412.0  0,00 0,00 0,00 1 301 
000,00

720 
711,10

55,40 1 301 
000,00

720 
711,10

55,40

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  0,00 0,00 1 301 
000,00

720 
711,10

55,40 1 301 
000,00

720 
711,10

55,40

Прочие мероприятия 
по благоустройству 

городских округов  и 
поселений

14.5.01.4413.0  0,00 0,00 0,00 18 861 
471,92

11 325 
328,09

60,04 18 861 
471,92

11 325 
328,09

60,04

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 18 710 
895,92

11 212 
396,09

59,92 18 710 
895,92

11 212 
396,09

59,92

Межбюджетные транс-
ферты

 500 0,00 0,00 0,00 150 
576,00

112 
932,00

75,00 150 
576,00

112 
932,00

75,00

Обеспечение деятель-
ности  учреждений, 
подведомственных 

учредителю в  области 
жилищно-коммунально-

го хозяйства

14.6.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 18 022 
609,82

12 159 
188,91

67,47 18 022 
609,82

12 159 
188,91

67,47

Обеспечение деятель-
ности  учреждений, 
подведомственных 

учредителю в  области 
жилищно-коммунально-

го хозяйства

14.6.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 18 022 
609,82

12 159 
188,91

67,47 18 022 
609,82

12 159 
188,91

67,47

Обеспечение функци-
онирования Муници-
пального учреждения 
«По благоустройтсву 
и хозяйственным во-

просам» 

14.6.01.4414.0  0,00 0,00 0,00 18 022 
609,82

12 159 
188,91

67,47 18 022 
609,82

12 159 
188,91

67,47

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными  (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 

государственными вне-
бюджетными фондами

 100 0,00 0,00 0,00 10 811 
802,12

7 206 
986,91

66,66 10 811 
802,12

7 206 
986,91

66,66

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 6 860 
807,70

4 797 
590,73

69,93 6 860 
807,70

4 797 
590,73

69,93

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00 350 
000,00

154 
611,27

44,17 350 
000,00

154 
611,27

44,17

Содержание и ремонт 
муниципального иму-
щества Заволжского 
сельского поселения

14.8.00.0000.0  957 
435,00

0,00 0,00 5 167 
920,80

1 716 
651,38

33,22 6 125 
355,80

1 716 
651,38

28,03

Содержание и ремонт 
муниципального иму-
щества Заволжского 
сельского поселения

14.8.01.0000.0  957 
435,00

0,00 0,00 5 167 
920,80

1 716 
651,38

33,22 6 125 
355,80

1 716 
651,38

28,03

Мероприятия по содер-
жанию и ремонту муни-
ципального имущества 
Заволжского сельского 

поселения

14.8.01.4429.0  0,00 0,00 0,00 5 084 
663,72

1 716 
651,38

33,76 5 084 
663,72

1 716 
651,38

33,76

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 4 934 
087,72

1 603 
719,38

32,50 4 934 
087,72

1 603 
719,38

32,50

Межбюджетные транс-
ферты

 500 0,00 0,00 0,00 150 
576,00

112 
932,00

75,00 150 
576,00

112 
932,00

75,00

Мероприятия на об-
устройство и восстанов-
ление воинских захоро-
нений и военно-мемори-

альных объектов

14.8.01.4642.0  0,00 0,00 0,00 83 
257,08

0,00 0,00 83 
257,08

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 83 
257,08

0,00 0,00 83 
257,08

0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500 0,00 0,00 0,00 123 
093,67

115 
815,84

94,09 123 
093,67

115 
815,84

94,09

Муниципальная про-
грамма «Повышение 

пожарной безопасности 
и безопасности людей 
на водных объектах на 
территории Заволжско-
го сельского поселения 

ЯМР ЯО»

10.0.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 809 
506,88

421 
383,39

52,05 809 
506,88

421 
383,39

52,05

Подпрограмма «Повы-
шение безопасности 
жизнедеятельности 

населения Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

10.1.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 809 
506,88

421 
383,39

52,05 809 
506,88

421 
383,39

52,05

Повышение безопасно-
сти жизнедеятельности 

населения ЗСП

10.1.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 809 
506,88

421 
383,39

52,05 809 
506,88

421 
383,39

52,05

Проведение меропри-
ятий по повышению 

безопасности жизнеде-
ятельности населения 

Заволжского сельского 
поселения

10.1.01.4402.0  0,00 0,00 0,00 809 
506,88

421 
383,39

52,05 809 
506,88

421 
383,39

52,05

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200 0,00 0,00 0,00 809 
506,88

421 
383,39

52,05 809 
506,88

421 
383,39

52,05

Муниципальная про-
грамма «Охрана 

окружающей среды в 
Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО» 

12.0.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 959 
443,00

432 
291,80

45,06 959 
443,00

432 
291,80

45,06

Подпрограмма «Охрана 
окружающей среды в 
Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО» 

12.1.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 959 
443,00

432 
291,80

45,06 959 
443,00

432 
291,80

45,06

Обращение с твердыми 
коммунальными от-

ходами  на территории 
Заволжского сельского 

поселения

12.1.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 959 
443,00

432 
291,80

45,06 959 
443,00

432 
291,80

45,06

Обращение с твердыми 
коммунальными от-

ходами  на территории 
Заволжского сельского 

поселения

12.1.01.4410.0  0,00 0,00 0,00 535 
000,00

279 
372,30

52,22 535 
000,00

279 
372,30

52,22

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200 0,00 0,00 0,00 535 
000,00

279 
372,30

52,22 535 
000,00

279 
372,30

52,22

Расходы передаваемые 
из бюджета Ярославско-
го муниципального рай-
она бюджетам поселе-
ний, входящих в состав 

ЯМР, на ликвидацию 
несанкционированных 

свалок отходов

12.1.01.1071.0  0,00 0,00 0,00 424 
443,00

152 
919,50

36,03 424 
443,00

152 
919,50

36,03

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 424 
443,00

152 
919,50

36,03 424 
443,00

152 
919,50

36,03

Муниципальная про-
грамма «Благоустрой-

ство и обеспечение 
качественными комму-
нальными и бытовыми 

услугами населения 
Заволского сельского 
поселения ЯМР ЯО» 

14.0.00.0000.0  12 861 
648,00

7 057 
565,32

54,87 53 902 
278,90

31 516 
294,06

58,47 66 763 
926,90

38 573 
859,38

57,78

Подпрограмма «Ком-
плексное развитие 

сельских территории 
Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО»

14.1.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комплексное развитие 
сельских территории 

Заволжского сельского 
поселения ЯМР ЯО

14.1.01.0000.0  0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на проведение 
мероприятий по ком-
плексному развитию 
сельских территорий

14.1.01.L576.0  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие «Наши 
Дворы» на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.2.00.0000.0  10 901 
532,00

6 958 
434,82

63,83 665 
000,00

0,00 0,00 11 566 
532,00

6 958 
434,82

60,16

Мероприятие «Наши 
Дворы» на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.2.01.0000.0  10 901 
532,00

6 958 
434,82

63,83 665 
000,00

0,00 0,00 11 566 
532,00

6 958 
434,82

60,16

Мероприятие «Наши 
Дворы» на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.2.01.4041.0  0,00 0,00 0,00 665 
000,00

0,00 0,00 665 
000,00

0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500 0,00 0,00 0,00 665 
000,00

0,00 0,00 665 
000,00

0,00 0,00

Расходы на благо-
устройство дворовых 

территорий, установку 
детских игровых пло-
щадок и обустройство 
территорий для выгула 

животных

14.2.01.7041.0  10 901 
532,00

6 958 
434,82

0,00 0,00 0,00 0,00 10 901 
532,00

6 958 
434,82

63,83

Межбюджетные транс-
ферты

 500 10 901 
532,00

6 958 
434,82

63,83 0,00 0,00 0,00 10 901 
532,00

6 958 
434,82

63,83

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Раз-
витие водоснабжения на 
территории Заволжско-
го сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

14.3.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 450 
000,00

0,00 0,00 450 
000,00

0,00 0,00

Реализация меропри-
ятий в области водо-

снабжения

14.3.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 450 
000,00

0,00 0,00 450 
000,00

0,00 0,00



7ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Реализация меропри-
ятий по возмещению 

части затрат организа-
циям и индивидуальным 
предпринимателям, за-
нимающимся доставкой 
товаров в отдаленные 
сельские населенные 

пункты

21.1.07.0000.0  31 
517,00

15 
759,00

50,00 2 
892,00

1 446,00 50,00 34 
409,00

17 
205,00

50,00

Расходы на реализацию 
мероприятий по воз-

мещению части затрат 
организациям и индиви-
дуальным предпринима-
телям, занимающимся 
доставкой товаров в 
отдаленные сельские 
населенные пункты

21.1.07.7288.0  31 
517,00

15 
759,00

50,00 0,00 0,00 0,00 31 
517,00

15 
759,00

50,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500 31 
517,00

15 
759,00

50,00 0,00 0,00 0,00 31 
517,00

15 
759,00

50,00

Расходы на реализацию 
мероприятий по воз-

мещению части затрат 
организациям и индиви-
дуальным предпринима-
телям, занимающимся 
доставкой товаров в 
отдаленные сельские 
населенные пункты за 
счет средств местного 

бюджета

21.1.07.4288.0  0,00 0,00 0,00 2 
892,00

1 446,00 50,00 2 892,00 1 
446,00

50,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500 0,00 0,00 0,00 2 
892,00

1 446,00 50,00 2 892,00 1 
446,00

50,00

Муниципальная про-
грамма «Развитие 

дорожного хозяйства в 
Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО»

24.0.00.0000.0  29 
886,00

0,00 0,00 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95 8 746 
169,55

8 625 
105,70

98,62

Подпрограмма  «Со-
хранность муниципаль-

ных автомобильных 
дорог  Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

24.1.00.0000.0  29 
886,00

0,00 0,00 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95 8 746 
169,55

8 625 
105,70

98,62

 Содержание автомо-
бильных дорог местного 

значения

24.1.01.0000.0  29 
886,00

0,00 0,00 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95 8 746 
169,55

8 625 
105,70

98,62

Расходы  на реализацию 
мероприятий, пред-

усмотренных норматив-
но-правовыми актами 
органов  государствен-

ной власти Ярославской 
области

24.1.01.4326.0  29 
886,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 
886,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 29 
886,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 
886,00

0,00 0,00

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог

24.1.01.1034.0  0,00 0,00 0,00 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95 8 716 
283,55

8 625 
105,70

98,95

Муниципальная про-
грамма «Энергосбе-

режение и повышение 
энергетической эф-

фективности Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения» 

на 2024-2026 годы

30.0.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 1 
000,00

0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма  «Энер-
госбережение и повы-
шение энергетической 
эффективности Адми-

нистрации Заволжского 
сельского поселения» 

на 2024-2026 годы

30.1.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 1 
000,00

0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по инфор-
мационной поддержке 

и пропаганде в области 
энергосбережения и 

повышения энергетиче-
ской эффективности

30.1.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 1 
000,00

0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по инфор-
мационной поддержке 

и пропаганде в области 
энергосбережения и 

повышения энергетиче-
ской эффективности

30.1.01.4448.0  0,00 0,00 0,00 1 
000,00

0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 1 
000,00

0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

Не программные рас-
ходы

50.0.00.0000.0  756 
350,00

430 
637,60

56,94 17 113 
672,18

10 485 
442,38

61,27 17 870 
022,18

10 916 
079,98

61,09

частичное финансиро-
вание первоочередных 

расходных обяза-
тельств, возникших при 
выполнении полномочий 
органов местного само-
управления , за исклю-

чение заработной платы 
и начислений на нее

50.0.00.1085.0  0,00 0,00 0,00 16 
200,00

16 
200,00

100,00 16 
200,00

16 
200,00

100,00

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 100 0,00 0,00 0,00 16 
200,00

16 
200,00

100,00 16 
200,00

16 
200,00

100,00

Расходы  на реализацию 
мероприятий, пред-

усмотренных норматив-
но-правовыми актами 
органов  государствен-

ной власти Ярославской 
области

50.0.00.1326.0  45 
766,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 
766,00

0,00 0,00

Премии и гранты  350 45 
766,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 
766,00

0,00 0,00

Расходы на обустрой-
ство и восстановление 

воинских захоронений и 
военно-мемориальных 

объектов

14.8.01.7642.0  957 
435,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957 
435,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 957 
435,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957 
435,00

0,00 0,00

Подпрограмма «Борьба 
с борщевиком Соснов-

ского на территории 
Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО»

14.9.00.0000.0  1 002 
681,00

99 
130,50

9,89 300 
000,00

143 
416,00

47,81 1 302 
681,00

242 
546,50

18,62

Проведение комплекса 
мероприятий по уничто-
жению борщевика Со-

сновского на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.9.01.0000.0  1 002 
681,00

99 
130,50

9,89 300 
000,00

143 
416,00

47,81 1 302 
681,00

242 
546,50

18,62

Проведение комплекса 
мероприятий по уничто-
жению борщевика Со-

сновского на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.9.01.4447.0  0,00 0,00 0,00 300 
000,00

143 
416,00

47,81 300 
000,00

143 
416,00

47,81

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 300 
000,00

143 
416,00

47,81 300 
000,00

143 
416,00

47,81

Расходы на реализацию 
мероприятий по борьбе 
с борщевиком Соснов-

ского

14.9.01.7181.0  1 002 
681,00

99 
130,50

9,89 0,00 0,00 0,00 1 002 
681,00

99 
130,50

9,89

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 500 1 002 
681,00

99 
130,50

9,89 0,00 0,00 0,00 1 002 
681,00

99 
130,50

9,89

Муниципальная про-
грамма «Эффективное 

функционирование 
органов местного само-
управления Заволжско-
го сельского поселения 

ЯМР ЯО»

21.0.00.0000.0  31 
517,00

15 
759,00

50,00 7 628 
684,81

3 969 
203,39

52,03 7 660 
201,81

3 984 
962,39

52,02

Подпрограмма «Функ-
ционирование Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

21.1.00.0000.0  31 
517,00

15 
759,00

50,00 7 628 
684,81

3 969 
203,39

52,03 7 660 
201,81

3 984 
962,39

52,02

Оценка недвижимости, 
признание прав и регу-
лирование отношений 
по государственной и 
муниципальной соб-

ственности

21.1.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 1 280 
000,00

796 
609,02

62,24 1 280 
000,00

796 
609,02

62,24

Оценка недвижимости, 
признание прав и регу-
лирование отношений 
по государственной и 
муниципальной соб-

ственности

21.1.01.4401.0  0,00 0,00 0,00 1 280 
000,00

796 
609,02

62,24 1 280 
000,00

796 
609,02

62,24

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 280 
000,00

146 
421,00

52,29 280 
000,00

146 
421,00

52,29

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00 1 000 
000,00

650 
188,02

65,02 1 000 
000,00

650 
188,02

65,02

Обеспечение функци-
онирования Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения

21.1.04.0000.0  0,00 0,00 0,00 2 594 
761,81

915 
725,38

35,29 2 594 
761,81

915 
725,38

35,29

Обеспечение функци-
онирования Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения

21.1.04.4444.0  0,00 0,00 0,00 2 594 
761,81

915 
725,38

35,29 2 594 
761,81

915 
725,38

35,29

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 2 155 
663,81

708 
034,38

32,85 2 155 
663,81

708 
034,38

32,85

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00 439 
098,00

207 
691,00

47,30 439 
098,00

207 
691,00

47,30

Создание условий для 
развития общества, 

общественных органи-
заций на территории 

Заволжского сельского 
поселения

21.1.05.0000.0  0,00 0,00 0,00 1 146 
000,00

301 
649,74

26,32 1 146 
000,00

301 
649,74

26,32

Создание условий для 
развития общества, 

общественных органи-
заций на территории 

Заволжского сельского 
поселения

21.1.05.4445.0  0,00 0,00 0,00 450 
000,00

301 
649,74

67,03 450 
000,00

301 
649,74

67,03

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 450 
000,00

301 
649,74

67,03 450 
000,00

301 
649,74

67,03

Строительство памят-
ников на территории 

Заволжского сельского 
поселения

21.1.05.4419.0  0,00 0,00 0,00 696 
000,00

0,00 0,00 696 
000,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 696 
000,00

0,00 0,00 696 
000,00

0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты на передачу 

осуществления части 
полномочий в сфере 

культуры

21.1.06.0000.0  0,00 0,00 0,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00

Межбюджетные транс-
ферты на передачу 

осуществления части 
полномочий в сфере 

культуры

21.1.06.4438.0  0,00 0,00 0,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00 2 605 
031,00

1 953 
773,25

75,00



8 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными  (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 

государственными вне-
бюджетными фондами

 100 680 
584,00

426 
637,60

62,69 0,00 0,00 0,00 680 
584,00

426 
637,60

62,69

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 30 
000,00

4 
000,00

13,33 0,00 0,00 0,00 30 
000,00

4 
000,00

13,33

ВСЕГО РАСХОДОВ:   21 917 
131,00

15 741 
685,06

71,82 91 002 
300,32

56 876 
829,65

62,50 112 919 
431,32

72 618 
514,71

64,31

Дефицит/Профицит         -20 725 
275,25

-6 238 
059,87

30,10

Приложение  №5
к Постановлению Администрации
Заволжского сельского поселения
поселения от 10.10.2024 № 670

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету  муниципального района  за 9 месяцев  2024 года. Межбюджетные трансферты 
бюджету Ярославского муниципального района из бюджета Заволжского сельского поселения, на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными cоглашениями.
руб.

№                      
п/п

Наименование
План 9 ме-

сяцев
ФАКТ 9 ме-

сяцев
% испол-

нения

1.
Внешний муниципальный финансовый контроль в Заволжском сель-

ском поселении
62 000,00 46 500,03 75,00

2.
Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок в 

Заволжском сельском поселении
331 784,00 248 838,03 75,00

3.
Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полно-

мочий в сфере культуры
2 605 031,00 1 953 773,25 75,00

4.
Расходы на реализацию мероприятий по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся 
доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты

34 409,00 17 205,00 50,00

5.

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления полномочий 
органов местного самоуправления Заволжского сельского поселения 
Ярославского муниципального района в части проведения мероприя-
тий по благоустройству в целях формирования комфортной городской 
среды в соответствии с региональными целевыми программами орга-
нам местного самоуправления Ярославского муниципального района 

на 2024 год

7 921 668,00 7 914 390,00 99,91

6.
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и по-

селений
150 576,00 112 932,00 75,00

7.
Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества 

Заволжского сельского поселения
150 576,00 112 932,00 75,00

8
Межбюджетные трансферты на благоустройство дворовых террито-

рий, установку детских игровых площадок и обустройство территорий 
для выгула животных

11 566 532,00 6 958 434,82 60,16

9
Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского
1 002 681,00 99 130,50 9,89

 
Общий объем иных межбюджетных трансфертов  из бюджета по-

селения
23 825 257,00 17 464 135,63 73,30

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №17

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОТ 12.12.2023 №111 «О БЮДЖЕТЕ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 12.12.2023 №111 «О бюджете Заволжского сельского поселения на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:
1.1.Общий объем доходов бюджета поселения в сумме  97 077 900,53 рублей;
1.2.Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 117 803 175,78 рублей;
1.3.Дефицит бюджета поселения в сумме 20 725 275,25 рублей».
1.2.  пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и на 2026 год:
2.1.Прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения:
 на 2025 год в сумме 61 954 351,00 рублей;
 на 2026 год в сумме 55 453 682,00 рублей.
2.2.Общий объем расходов бюджета поселения:
на 2025 год в сумме 61 954 351,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 410 207,31;
на 2026 год в сумме 55 453 682,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 843 680,95.
2.3.Утвердить сбалансированный (бездефицитный) бюджет Заволжского сельского поселения на 2025 год и на 2026 год.
1.3. Приложения к решению № 1-9  изложить в новой редакции приложений № 1-9 к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЗСП по бюджету, финансам и налоговой политике 

(Кекелева С.В.).
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Заволжского
сельского поселения   Н.И.Ашастина

Председатель Муниципального совета
Заволжского  сельского поселения   С.А.Круглов  

Приложение  №1
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от 12.11.2024 №17

Прогнозируемые доходы
бюджета Заволжского сельского поселения на 2024 год в соответствии с класификацией доходов бюджетов Российской Федерации

руб.

Код бюжетной клас-
сификации РФ

Наименование 2024 год

1 2 3

Налоговые и неналоговые доходы 61 334 624,98

Налоговые  доходы 56 792 879,10

000 1 00 00000 00 
0000 000

Доходы, в том числе  

182 1 01 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 4 200 000,00

Руководство и управле-
ние в сфере установлен-

ных функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправле-
ния.     Глава муници-
пального образования

50.0.00.6401.0  0,00 0,00 0,00 2 154 
953,00

1 327 
528,35

61,60 2 154 
953,00

1 327 
528,35

61,60

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 100  0,00 0,00 2 154 
953,00

1 327 
528,35

61,60 2 154 
953,00

1 327 
528,35

61,60

Депутаты представи-
тельного органа муници-

пального образования

50.0.00.6402.0  0,00 0,00 0,00 235 
800,00

0,00 0,00 235 
800,00

0,00 0,00

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 100 0,00 0,00 0,00 235 
800,00

0,00 0,00 235 
800,00

0,00 0,00

Руководство и управле-
ние в сфере установлен-

ных функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправ-
ления. Центральный 

аппарат.

50.0.00.6403.0  0,00 0,00 0,00 11 916 
963,00

6 634 
582,95

55,67 11 916 
963,00

6 634 
582,95

55,67

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами 

 100  0,00 0,00 11 916 
963,00

6 634 
582,95

55,67 11 916 
963,00

6 634 
582,95

55,67

Межбюджетные транс-
ферты бюджетам муни-
ципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные транс-
ферты бюджетам по-
селений из бюджетов 

муниципальных районов 
на осуществление 

части полномочий по 
решению вопросов 

местного значения (Для 
осуществления полно-
мочий по контролю за 
исполнением бюджета 

поселения)

50.0.00.6404.0  0,00 0,00 0,00 62 
000,00

46 
500,03

75,00 62 
000,00

46 
500,03

75,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500  0,00 0,00 62 
000,00

46 
500,03

75,00 62 
000,00

46 
500,03

75,00

Межбюджетные транс-
ферты на осущест-

вление полномочий по 
исполнению бюджета 
и осуществлению кон-

троля

50.0.00.6411.0  0,00 0,00 0,00 331 
784,00

248 
838,03

75,00 331 
784,00

248 
838,03

75,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500  0,00 0,00 331 
784,00

248 
838,03

75,00 331 
784,00

248 
838,03

75,00

Резервные фонды мест-
ных администраций

50.0.00.6405.0  0,00 0,00 0,00 30 
000,00

0,00 0,00 30 
000,00

0,00 0,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800  0,00 0,00 30 
000,00

0,00 0,00 30 
000,00

0,00 0,00

Выполнение других обя-
зательств государства

50.0.00.6406.0  0,00 0,00 0,00 653 
440,00

499 
260,84

76,41 653 
440,00

499 
260,84

76,41

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  0,00 0,00 653 
440,00

499 
260,84

76,41 653 
440,00

499 
260,84

76,41

Проведение выборов в 
законодательные (пред-
ставительные) органы 

государственной власти 
субъектов РФ

50.0.00.6408.0  0,00 0,00 0,00 1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00 1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00 1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00

Проведение выборов 
главы муниципального 

образования

50.0.00.6409.0  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на исполнение 
судебных актов по 

искам о возмещении 
вреда, причиненному 

гражданину  или юриди-
ческому лицу

50.0.00.6410.0  0,00 0,00 0,00 154 
845,18

154 
845,18

100,00 154 
845,18

154 
845,18

100,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00 154 
845,18

154 
845,18

100,00 154 
845,18

154 
845,18

100,00

Мобилизационная  и 
вневойсковая подго-

товка (Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют воен-

ные комиссариаты)

50.0.00.5118.0  710 
584,00

430 
637,60

60,60 0,00 0,00 0,00 710 
584,00

430 
637,60

60,60



9ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Приложение  №2
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от 12.11.2024 №17

Прогнозируемые доходы
бюджета Заволжского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годы

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации
руб.

Код бюжетной клас-
сификации РФ

Наименование 2025 год 2026 год

1 2 3 4

Налоговые и неналоговые доходы 51 498 000,00 53 238 000,00

Налоговые  доходы 50 871 000,00 52 611 000,00

000 1 00 00000 00 
0000 000

Доходы, в том числе   

182 1 01 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 4 356 000,00 4 796 000,00

182 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 4 356 000,00 4 796 000,00

100 1 03 00000 01 
0000 110

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на террито-
рии РФ

0,00 0,00

100 1 03 02000 01 
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым 
на территории РФ

0,00 0,00

182 1 05 00000 00 
0000 000

Налоги на совокупный доход 15 000,00 15 000,00

182 1 05 03000 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 15 000,00 15 000,00

182 1 06 00000 00 
0000 000

Налоги на имущество 46 500 000,00 47 800 000,00

182 1 06 01000 00 
0000 110

Налог на имущество физических лиц 14 500 000,00 14 800 000,00

182 1 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 32 000 000,00 33 000 000,00

Неналоговые доходы 627 000,00 627 000,00

000 1 11 00000 00 
0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности

627 000,00 627 000,00

844 1 11 05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений)

27 000,00 27 000,00

844 1 11 09045 10 
0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных)

600 000,00 600 000,00

Безвозмездные поступления 10 456 351,00 2 215 682,00

000 2 00 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления 10 456 351,00 2 215 682,00

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

10 456 351,00 2 215 682,00

000 2 02 02000 00 
0000 000

Субсидии  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образо-
ваний (межбюджетные субсидии) 

965 368,00 970 643,00

844 2 02 25497 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых семей

923 761,00 929 036,00

844 2 02 29999 10 
2004 150

Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части 
затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, 
занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты

41 607,00 41 607,00

000 2 02 03000 00 
0000 000

Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ 780 342,00 851 283,00

844 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправле-

ния поселений, муниципальных и городских округов
780 342,00 851 283,00

844 2 02 04000 00 
0000 000

Иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00

844 2 02 49999 10 
4018 150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских посе-
лений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприя-

тий по борьбе с борщевиком Сосновского)
393 756,00 393 756,00

844 2 02 49999 10 
4010 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений (Межбюджетные трансферты на благо-

устройство дворовых территорий и обустройство территорий 
для выгула животных)

4 066 885,00 0,00

844 2 02 49999 10 
4022 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюд-
жетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярослав-
ской области)

4 250 000,00  

ВСЕГО ДОХОДОВ  61 954 351,00 55 453 682,00

Приложение  №3
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от 12.11.2024 №17

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Заволжского сельского поселения на 2024 год 

руб.

№ 
п/п

Код Наименование 2024 год

1.
844 01 05 00 00 00 0000 

000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
20 725 275,25

2. 
844 01 05 02 01 10 0000 

510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
97 077 900,53

3.
844 01 05 02 01 10 0000 

610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
117 803 175,78

  ИТОГО источников внутреннего финансирования: 20 725 275,25

Приложение  №4
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от 12.11.2024 №17

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Заволжского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

руб.

№ 
п/п

Код Наименование 2025 год 2026 год 

1.
844 01 05 00 00 00 

0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов
0,00 0,00

182 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 4 200 000,00

100 1 03 00000 01 
0000 110

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 0,00

100 1 03 02000 01 
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на терри-
тории РФ

0,00

182 1 05 00000 00 
0000 000

Налоги на совокупный доход 92 879,10

182 1 05 03000 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 92 879,10

182 1 06 00000 00 
0000 000

Налоги на имущество 52 500 000,00

182 1 06 01000 00 
0000 110

Налог на имущество физических лиц 15 500 000,00

182 1 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 37 000 000,00

Неналоговые доходы 4 541 745,88

000 1 11 00000 00 
0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

1 666 083,02

844 1 11 05025 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участ-

ков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

39 082,02

844 1 11 05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

27 001,00

844 1 11 09045 10 
0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 600 000,00

000 1 13 00000 00 
0000 000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 1 877 107,86

844 1 13 02995 10 
0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 1 877 107,86

000 1 14 00000 00 
0000 000 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 953 142,00

844 1 14 06025 10 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений)
953 142,00

800 1 16 00000 00 
0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 25 000,00

800 1 16 02020 02 
0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, за наруше-

ние муниципальных правовых актов
25 000,00

844 1 17 00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 413,00

844 1 17 05050 10 
0002 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 6 413,00

949 1 16 00000 00 
0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 14 000,00

949 1 16 02020 02 
0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, за наруше-

ние муниципальных правовых актов
14 000,00

Безвозмездные поступления 35 743 275,55

000 2 00 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления 35 743 275,55

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

35 743 275,55

000 2 02 10000 00 
0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 29 886,00

801 2 02 15001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

0,00

844 2 02 19999 10 
1004 150

Прочие дотации бюджетам сельских поселений (дотации на реализацию 
мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами орга-

нов государственной власти Ярославской области)
29 886,00

000 2 02 20000 00 
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

9 334 971,00

844 2 02 25497 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

946 063,00

844 2 02 25555 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

7 399 956,00

844 2 02 29999 10 
2004 150

Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат 
организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся 

доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты
31 517,00

844 2 02 29999 10 
2060 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на обустрой-
ство и восстановление воинских захоронений и военно-мемориальных 

объектов)
957 435,00

000 2 02 30000 00 
0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 711 513,00

844 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первич-
ного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов
711 513,00

844 2 02 40000 00 
0000 150

Иные межбюджетные трансферты 25 666 905,55

844 2 02 40014 10 
0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-
селений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

11 276 283,55

844 2 02 49999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

440 643,00

844 2 02 49999 10 
4018 150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 
(Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского)
1 002 681,00

844 2 02 49999 10 
4010 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (Межбюджетные трансферты на благоустройство дворовых 

территорий и обустройство территорий для выгула животных)
10 901 532,00

844 2 02 49999 10 
4022 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских 
поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 
предусмотренных нормативными правовыми актами органов государ-

ственной власти Ярославской области)

2 045 766,00

844 2 02 49999 10 
4030 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских 
поселений (Межбюджетные трансферты на материальное стимулирова-

ние деятельности народных дружинников в Ярославской области)
0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ  97 077 900,53



10 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

844 0107 50.0.00.6409.0  Проведение выборов главы 
муниципального образования

 0,00 0,00

844 0107 50.0.00.6409.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 0,00 0,00

844 0111   Резервные фонды  30 000,00 30 000,00

844 0111 50.0.00.6405.0  Резервные фонды местных 
администраций

 30 000,00 30 000,00

844 0111 50.0.00.6405.0 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

 30 000,00 30 000,00

844 0113   Другие общегосударственные 
вопросы

957 435,00 9 419 764,99 10 377 199,99

844 0113    0,00 0,00 0,00

844 0113    0,00 0,00 0,00

844 0113 21.1.01.4401.0  Оценка недвижимости, при-
знание прав и регулирование 
отношений по государствен-
ной и муниципальной соб-

ственности

 1 330 000,00 1 330 000,00

844 0113 21.1.01.4401.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 280 000,00 280 000,00

844 0113 21.1.01.4401.0 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

 1 050 000,00 1 050 000,00

844 0113 21.1.04.4444.0  Обеспечение функционирова-
ния Администрации Заволж-
ского сельского поселения

 2 544 761,81 2 544 761,81

844 0113 21.1.04.4444.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 2 105 663,81 2 105 663,81

844 0113 21.1.04.4444.0 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

 439 098,00 439 098,00

844 0113 21.1.05.4445.0  Создание условий для разви-
тия общества, общественных 
организаций на территории 
Заволжского сельского по-

селения

 450 000,00 450 000,00

844 0113 21.1.05.4445.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 450 000,00 450 000,00

844 0113 21.1.05.4419.0  Строительство памятников 
на территории Заволжского 

сельского поселения

0,00 696 000,00 696 000,00

844 0113 21.1.05.4419.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

0,00 696 000,00 696 000,00

844 0113 14.8.01.4429.0  Мероприятия по управлению, 
распоряжению имуществом, 
находящегося в муниципаль-

ной собственности в ЗСП

0,00 3 316 694,92 3 316 694,92

844 0113 14.8.01.4429.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

0,00 3 316 694,92 3 316 694,92

844 0113 14.8.01.4642.0  Мероприятия на обустройство 
и восстановление воинских 

захоронений и военно-мемо-
риальных объектов

 83 257,08 83 257,08

844 0113 14.8.01.4642.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 83 257,08 83 257,08

844 0113 14.8.01.7642.0  Расходы на обустройство и 
восстановление воинских 

захоронений и военно-мемо-
риальных объектов

957 435,00 0,00 957 435,00

844 0113 14.8.01.7642.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

957 435,00 0,00 957 435,00

844 0113 50.0.00.1326.0  Расходы  на реализацию ме-
роприятий, предусмотренных 
нормативно-правовыми акта-
ми органов  государственной 
власти Ярославской области

0,00 45 766,00 45 766,00

844 0113  350 Премии и гранты 0,00 45 766,00 45 766,00

844 0113 50.0.00.6406.0  Выполнение других обяза-
тельств государства

 798 440,00 798 440,00

844 0113 50.0.00.6406.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 798 440,00 798 440,00

844 0113 50.0.00.6410.0  Расходы на исполнение судеб-
ных актов по искам о возме-
щении вреда, причиненному 
гражданину или юридическо-

му лицу

 154 845,18 154 845,18

844 0113 50.0.00.6410.0 800 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 154 845,18 154 845,18

844 0200   Национальная оборона 711 513,00 0,00 711 513,00

844 0203   Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

711 513,00 0,00 711 513,00

844 0203 50.0.00.5118.0  Субвенция на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

711 513,00 0,00 711 513,00

844 0203 50.0.00.5118.0 100 Расходы на выплату персо-
налу  в целях обеспечения 
выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

681 513,00 0,00 681 513,00

844 0203 50.0.00.5118.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

30 000,00 0,00 30 000,00

844  0300   Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-

ность

0,00 907 706,88 907 706,88

844 0310   Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная 

безопасность

0,00 891 506,88 891 506,88

2. 
844 01 05 02 01 

10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
61 954 351,00 55 453 682,00

3.
844 01 05 02 01 10 

0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
61 954 351,00 55 453 682,00

  ИТОГО источников внутреннего финансирования: 0,00 0,00

Приложение  №5
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от 12.11.2024 №17

Ведомственная структура расходов 
бюджета Заволжского сельского поселения на 2024 год 

по разделам, подразделам и целевой классификации расходов бюджетов Российской Федерации
руб.

Код 
КВСР

Код 
раздела 

и подраз-
дела КБ 

РФ

КЦСР КВР Наименование 2024 год 2024 год 2024 год 

Другие 
бюджеты 

бюджетной 
системы

Собственные 
доходы

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8

844  Администрация Заволжского сельского поселения 21 980 583,00 93 712 592,78 117 803 175,78

844 0100   Общегосударственные во-
просы.

957 435,00 25 509 376,99 26 466 811,99

844 0102   Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

 2 154 953,00 2 154 953,00

844 0102 50.0.00.6401.0  Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации и органов мест-
ного самоуправления. Глава 

муниципального образования

 2 154 953,00 2 154 953,00

844 0102 50.0.00.6401.0 100 Расходы на выплату персо-
налу  в целях обеспечения 
выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

 2 154 953,00 2 154 953,00

844 0103   Функционирование законода-
тельных (представительных) 

органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных об-

разований

 36 225,00 36 225,00

844 0103 50.0.00.6402.0  Иные выплаты, за исключе-
нием фонда оплаты труда 
государственных (муници-
пальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно зако-
нодательству для выполнения 

отдельных полномочий

 36 225,00 36 225,00

844 0103 50.0.00.6402.0 100 Расходы на выплату персо-
налу  в целях обеспечения 
выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

 36 225,00 36 225,00

844 0104   Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 

органов субъектов Российской 
Федерации, местных админи-

страций

 11 916 963,00 11 916 963,00

844 0104 50.0.00.6403.0  Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации и органов местно-
го самоуправления. Централь-

ный аппарат

 11 916 963,00 11 916 963,00

844 0104 50.0.00.6403.0 100 Расходы на выплату персо-
налу  в целях обеспечения 
выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

 11 916 963,00 11 916 963,00

844 0104 50.0.00.6403.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 0,00 0,00

844 0104 50.0.00.6403.0 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

 0,00 0,00

844 0106   Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

 393 784,00 393 784,00

844 0106 50.0.00.6404.0  Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселе-
ний и межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 

части полномочий по решению 
вопросов местного значения 

(Для осуществления полномо-
чий по контролю за исполне-

нием бюджета поселения)

 62 000,00 62 000,00

844 0106 50.0.00.6404.0 500 Межбюджетные трансферты  62 000,00 62 000,00

844 0106 50.0.00.6411.0  Межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий 

по исполнению бюджета и 
осуществлению контроля

 331 784,00 331 784,00

844 0106 50.0.00.6411.0 500 Межбюджетные трансферты  331 784,00 331 784,00

844 0107   Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов

 1 557 687,00 1 557 687,00

844 0107 50.0.00.6408.0  Проведение выборов в зако-
нодательные (представитель-
ные) органы государственной 

власти субъектов РФ

 1 557 687,00 1 557 687,00

844 0107 50.0.00.6408.0 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

 1 557 687,00 1 557 687,00



11ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

844 0501 14.8.01.4429.0  Мероприятия по управлению, 
распоряжению имуществом, 
находящегося в муниципаль-

ной собственности в ЗСП

 1 767 968,80 1 767 968,80

844 0501 14.8.01.4429.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 1 617 392,80 1 617 392,80

844 0501 14.8.01.4429.0 500 Межбюджетные трансферты  150 576,00 150 576,00

844 0501 14.4.01.4430.0   Реализация мероприятий в 
области жилищного хозяйства 

 0,00 0,00

844 0501 14.4.01.4430.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 0,00 0,00

844 0502   Коммунальное хозяйство  451 000,00 451 000,00

844 0502 14.3.01.1049.0  Содержание и ремонт шахт-
ных колодцев

 450 000,00 450 000,00

844 0502 14.3.01.1049.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 450 000,00 450 000,00

844 0502 30.1.01.4448.0  Мероприятия по информаци-
онной поддержке и пропаган-
де в области энергосбереже-
ния и повышения энергетиче-

ской эффективности

0,00 1 000,00 1 000,00

844 0502 30.1.01.4448.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

0,00 1 000,00 1 000,00

844 0503   Благоустройство 16 109 203,90 32 494 770,64 48 603 974,54

844 0503 14.2.01.7041.0  Расходы на благоустройство 
дворовых территорий, уста-

новку детских игровых площа-
док и обустройство террито-

рий для выгула животных

7 706 566,90 0,00 7 706 566,90

844 0503 14.2.01.7041.0 500 Межбюджетные трансферты 7 706 566,90 0,00 7 706 566,90

844 0503 14.2.01.4041.0  Мероприятие «Наши Дворы» 
на территории Заволжского 

сельского поселения

 0,00 0,00

844 0503 14.2.01.4041.0 500 Межбюджетные трансферты  0,00 0,00

844 0503 14.5.01.1326.0  Расходы  на реализацию ме-
роприятий, предусмотренных 
нормативно-правовыми акта-
ми органов  государственной 
власти Ярославской области

0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

844 0503 14.5.01.1326.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

844 0503 14.5.01.4411.0  Уличное освещение 0,00 6 952 747,46 6 952 747,46

844 0503 14.5.01.4411.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 6 950 747,46 6 950 747,46

844 0503 14.5.01.4411.0 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

0,00 2 000,00 2 000,00

844 0503 14.5.01.4412.0  Организация и содержание 
мест захоронения

 1 474 800,00 1 474 800,00

844 0503 14.5.01.4412.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 1 474 800,00 1 474 800,00

844 0503 14.5.01.4413.0  Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов  

и поселений

0,00 21 408 807,18 21 408 807,18

844 0503 14.5.01.4413.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

0,00 21 258 231,18 21 258 231,18

844 0503 14.5.01.4413.0 500 Межбюджетные трансферты  150 576,00 150 576,00

844 0503 14.1.01.L576.0  Расходы на проведение меро-
приятий по комплексному раз-

витию сельских территорий

0,00 0,00 0,00

844 0503 14.1.01.L576.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

0,00 0,00 0,00

844 0503 06.1.F2.5555.0  Формирование современной 
городской среды

7399956,00 514 435,44 7 914 391,44

  06.1.F2.5555.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

0 0 0

844 0503 06.1.F2.5555.0 500 Межбюджетные трансферты 7 399 956,00 514 435,44 7 914 391,44

844 0503 06.1.F2.5555.0 400 Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-

ципальн.) собственности

0,00 0,00 0,00

844 0503 06.1.F2.4042.0  Формирование современной 
городской среды за счет 

средств местного бюджета

0,00 564,56 564,56

844 0503 06.1.F2.4042.0 500 Межбюджетные трансферты 0,00 564,56 564,56

844 0503 14.9.01.4447.0  Проведение комплекса ме-
роприятий по уничтожению 
борщевика Сосновского на 
территории Заволжского 

сельского поселения

0,00 143 416,00 143 416,00

844 0503 14.9.01.4447.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

0,00 143 416,00 143 416,00

844 0503 14.9.01.7181.0  Расходы на реализацию меро-
приятий по борьбе с борщеви-

ком Сосновского

1 002 681,00 0,00 1 002 681,00

844 0503 14.9.01.7181.0 500 Межбюджетные трансферты 1 002 681,00 0,00 1 002 681,00

844 0505   Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства

0,00 18 137 610,82 18 137 610,82

844 0505 14.6.01.4414.0  Обеспечение функционирова-
ния Муниципального учреж-
дения «По благоустройтву и 
хозяйственным вопросам» 

 18 137 610,82 18 137 610,82

844 0505 14.6.01.4414.0 100 Расходы на выплату персо-
налу  в целях обеспечения 
выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

 10 811 802,12 10 811 802,12

844 0505 14.6.01.4414.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 7 088 409,70 7 088 409,70

844 0310 10.1.01.4402.0  Проведение мероприятий по 
повышению безопасности 

жизнедеятельности населения 
Заволжского сельского по-

селения

0,00 891 506,88 891 506,88

844 0310 10.1.01.4402.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 891 506,88 891 506,88

844 0314   Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-

ности» 

0,00 16 200,00 16 200,00

844 0314 50.0.00.1085.0  частичное финансирование 
первоочередных расходных 

обязательств, возникших при 
выполнении полномочий орга-
нов местного самоуправления 
, за исключение заработной 
платы и начислений на нее

0,00 16 200,00 16 200,00

844 0314 50.0.00.1085.0 100 Расходы на выплату персо-
налу  в целях обеспечения 
выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

0,00 16 200,00 16 200,00

844 0400   Национальная экономика 3 256 368,10 8 719 175,55 14 085 543,65

844 0409   Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

3 224 851,10 8 716 283,55 14 051 134,65

844 0409 14.2.01.7041.0  Расходы на благоустройство 
дворовых территорий, уста-

новку детских игровых площа-
док и обустройство террито-

рий для выгула животных

3 194 965,10 0,00 3 194 965,10

844 0409 14.2.01.7041.0 500 Межбюджетные трансферты 3 194 965,10 0,00 3 194 965,10

844 0409 14.2.01.4407.0  Мероприятие «Наши Дворы» 
на территории Заволжского 

сельского поселения

0,00 0,00 0,00

844 0409 14.2.01.4407.0  Мероприятие «Наши Дворы» 
на территории Заволжского 

сельского поселения

0,00 0,00 0,00

844 0409 24.1.01.4326.0  Расходы  на реализацию ме-
роприятий, предусмотренных 
нормативно-правовыми акта-
ми органов  государственной 
власти Ярославской области

29 886,00 0,00 29 886,00

844 0409 24.1.01.4326.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

29 886,00 0,00 29 886,00

844 0409 24.1.01.4403.0  Содержание автомобильных 
дорог местного значения

 0,00 0,00

844 0409 24.1.01.4403.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 0,00 0,00

844 0409 24.1.01.1034.0  Ремонт и содержание автомо-
бильных дорог

 8 716 283,55 8 716 283,55

844 0409 24.1.01.1034.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 8 716 283,55 8 716 283,55

844 0409 24.1.01.1244.0  Расходы передаваемые из 
бюджета Ярославского муни-
ципального района бюджетам 
поселений, входящих в состав 

ЯМР на Содержание авто-
мобильных дорог местного 

значения

105 500,00 0,00 105 500,00

844 0409 24.1.01.1244.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

105 500,00 0,00 105 500,00

844 0409 24.1.01.7244.0  Субсидия на финансирование 
дорожного хозяйства

2 004 500,00 0,00 2 004 500,00

844 0409 24.1.01.7244.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

2 004 500,00 0,00 2 004 500,00

844 0412   Другие вопросы в области 
национальной экономики

31 517,00 2 892,00 34 409,00

844 0412 21.1.07.7288.0  Расходы на реализацию ме-
роприятий по возмещению 

части затрат организациям и 
индивидуальным предприни-
мателям, занимающимся до-

ставкой товаров в отдаленные 
сельские населенные пункты

31 517,00 0,00 31 517,00

844 0412 21.1.07.7288.0 500 Межбюджетные трансферты 31 517,00 0,00 31 517,00

844 0412 21.1.07.4288.0  Расходы на реализацию ме-
роприятий по возмещению 

части затрат организациям и 
индивидуальным предприни-
мателям, занимающимся до-

ставкой товаров в отдаленные 
сельские населенные пункты 

за счет средств местного 
бюджета

0,00 2 892,00 2 892,00

844 0412 21.1.07.4288.0 500 Межбюджетные трансферты 0,00 2 892,00 2 892,00

844 0500   Жилищно-коммунальное 
хозяйство

16 109 203,90 53 971 350,26 70 080 554,16

844 0501   Жилищное хозяйство 0,00 2 887 968,80 2 887 968,80

844 0501     0,00 0,00

844 0501 05.2.01.4408.0  Переселение граждан из жи-
лищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, 
и (или) с высоким уровнем из-
носа в Заволжском сельском 

поселении

 20 000,00 20 000,00

844 0501 05.2.01.4408.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 20 000,00 20 000,00

844 0501 14.4.01.4409.0  Взносы на капитальный ре-
монт муниципального жилищ-
ного фонда в региональный 

фонд

 1 100 000,00 1 100 000,00

844 0501 14.4.01.4409.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 1 100 000,00 1 100 000,00



12 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

844 0103   Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 

государственной власти 
и представительных 

органов муниципальных 
образований

 235 
800,00

235 
800,00

 235 
800,00

235 
800,00

844 0103 50.0.00.6402.0  Иные выплаты, за 
исключением фонда 

оплаты труда государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 

полномочий

 235 
800,00

235 
800,00

 235 
800,00

235 
800,00

844 0103 50.0.00.6402.0 100 Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 235 
800,00

235 
800,00

 235 
800,00

235 
800,00

844 0104   Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

 12 809 
076,00

12 809 
076,00

 12 809 
076,00

12 809 
076,00

844 0104 50.0.00.6403.0  Руководство и управле-
ние в сфере установлен-

ных функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправ-
ления. Центральный 

аппарат

 12 809 
076,00

12 809 
076,00

 12 809 
076,00

12 809 
076,00

844 0104 50.0.00.6403.0 100 Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 12 809 
076,00

12 809 
076,00

 12 809 
076,00

12 809 
076,00

844 0111   Резервные фонды  30 
000,00

30 
000,00

 30 
000,00

30 
000,00

844 0111 50.0.00.6405.0  Резервные фонды мест-
ных администраций

 30 
000,00

30 
000,00

 30 
000,00

30 
000,00

844 0111 50.0.00.6405.0 800 Иные бюджетные ассиг-
нования

 30 
000,00

30 
000,00

 30 
000,00

30 
000,00

844 0113   Другие общегосудар-
ственные вопросы

 5 367 
698,00

5 367 
698,00

 5 367 
698,00

5 367 
698,00

844 0113     0,00 0,00  0,00 0,00

844 0113     0,00 0,00  0,00 0,00

844 0113 21.1.01.4401.0  Оценка недвижимости, 
признание прав и регу-
лирование отношений 
по государственной и 
муниципальной соб-

ственности

 1 880 
000,00

1 880 
000,00

 1 880 
000,00

1 880 
000,00

844 0113 21.1.01.4401.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 380 
000,00

380 
000,00

 380 
000,00

380 
000,00

844 0113 21.1.01.4401.0 800 Иные бюджетные ассиг-
нования

 1 500 
000,00

1 500 
000,00

 1 500 
000,00

1 500 
000,00

844 0113 21.1.04.4444.0  Обеспечение функци-
онирования Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения

 2 259 
698,00

2 259 
698,00

 2 259 
698,00

2 259 
698,00

844 0113 21.1.04.4444.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 1 820 
600,00

1 820 
600,00

 1 820 
600,00

1 820 
600,00

844 0113 21.1.04.4444.0 800 Иные бюджетные ассиг-
нования

 439 
098,00

439 
098,00

 439 
098,00

439 
098,00

844 0113 21.1.05.4445.0  Создание условий для 
развития общества, 

общественных органи-
заций на территории 

Заволжского сельского 
поселения

 450 
000,00

450 
000,00

 450 
000,00

450 
000,00

844 0113 21.1.05.4445.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 450 
000,00

450 
000,00

 450 
000,00

450 
000,00

844 0113 14.8.01.4429.0  Мероприятия по управ-
лению, распоряжению 

имуществом, находяще-
гося в муниципальной 
собственности в ЗСП

 300 
000,00

300 
000,00

 300 
000,00

300 
000,00

844 0113 14.8.01.4429.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 300 
000,00

300 
000,00

 300 
000,00

300 
000,00

844 0113 50.0.00.6406.0  Выполнение других обя-
зательств государства

 478 
000,00

478 
000,00

 478 
000,00

478 
000,00

844 0113 50.0.00.6406.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 478 
000,00

478 
000,00

 478 
000,00

478 
000,00

844 0113 50.0.00.6410.0  Расходы на исполнение 
судебных актов по 

искам о возмещении 
вреда, причиненному 

гражданину или юриди-
ческому лицу

  0,00   0,00

844 0113 50.0.00.6410.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

      

844 0200   Национальная оборона 780 
342,00

0,00 780 
342,00

851 
283,00

0,00 851 
283,00

844 0505 14.6.01.4414.0 800 Иные бюджетные ассигно-
вания

 237 399,00 237 399,00

844 0600   Охрана окружающей среды 0,00 1 072 322,10 1 072 322,10

844 0605   Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

0,00 1 072 322,10 1 072 322,10

844 0605 12.1.01.4410.0  Обращение с твердыми 
коммунальными отходами  

на территории Заволжского 
сельского поселения

 647 879,10 647 879,10

844 0605 12.1.01.4410.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 647 879,10 647 879,10

844 0605 12.1.01.1071.0  Расходы передаваемые из 
бюджета Ярославского муни-
ципального района бюджетам 

поселений, входящих в со-
став ЯМР, на ликвидацию 

несанкционированных свалок 
отходов

 424 443,00 424 443,00

844 0605 12.1.01.1071.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 424 443,00 424 443,00

844 0700   Образование 0,00 15 000,00 15 000,00

844 0705   Профессиональная подготов-
ка, переподготовка и повыше-

ние квалификации

0,00 15 000,00 15 000,00

844 0705 21.1.04.4444.0  Обеспечение функционирова-
ния Администрации Заволж-
ского сельского поселения

 15 000,00 15 000,00

844 0705 21.1.04.4444.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 15 000,00 15 000,00

844 0705 14.6.01.4414.0  Обеспечение функционирова-
ния Муниципального учреж-

дения «По благоустройтсву и 
хозяйственным вопросам» 

 0,00 0,00

844 0705 14.6.01.4414.0 200 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

 0,00 0,00

844 0800   Культура, кинематография 0,00 2 605 031,00 2 605 031,00

844 0801   Культура 0,00 2 605 031,00 2 605 031,00

844 0801 21.1.06.4438.0  Межбюджетные трансферты 
на передачу осуществления 
части полномочий в сфере 

культуры

 2 605 031,00 2 605 031,00

844 0801 21.1.06.4438.0 500 Межбюджетные трансферты  2 605 031,00 2 605 031,00

844 1000   Социальная политика 946 063,00 912 630,00 1 858 693,00

844 1001   Пенсионное обеспечение 0,00 280 000,00 280 000,00

844 1001 03.1.01.4433.0  Доплаты к пенсиям муници-
пальным служащим

 280 000,00 280 000,00

844 1001 03.1.01.4433.0 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

 280 000,00 280 000,00

844 1004   Охрана семьи и детства 946 063,00 632 630,00 1 578 693,00

844 1004 05.1.01.L497.0  Государственная поддержка 
молодых семей Ярославской 

области в приобретении (стро-
ительстве) жилья

946 063,00 632 630,00 1 578 693,00

844 1004 05.1.01.L497.0 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

946 063,00 632 630,00 1 578 693,00

    Итого: 21 980 583,00 93 712 592,78 117 803 175,78

Профицит/Дефицит -20 725 275,25

Приложение  №6
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от 12.11.2024 №17

Ведомственная структура расходов 
бюджета Заволжского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

по разделам, подразделам и целевой классификации расходов бюджетов Российской Федерации
руб.

Код 
КВСР

Код 
раз-

дела и 
под-

разде-
ла КБ 

РФ

КЦСР КВР Наименование 2025 год 2026 год 

Бзвоз-
мезд-
ные 

посту-
пления 

из 
других 
бюд-

жетов

Соб-
ствен-

ные 
доходы

ИТОГО Бзвоз-
мезд-
ные 

посту-
пления 

из 
других 
бюдже-

тов

Соб-
ствен-

ные 
доходы

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

844  Администрация Заволжского сельского по-
селения

6 206 
351,00

55 748 
000,00

61 954 
351,00

2 215 
682,00

53 238 
000,00

55 453 
682,00

844 0100   Общегосударственные 
вопросы.

0,00 20 397 
527,00

20 397 
527,00

0,00 20 397 
527,00

20 397 
527,00

844 0102   Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Россий-

ской Федерации и муни-
ципального образования

 1 954 
953,00

1 954 
953,00

 1 954 
953,00

1 954 
953,00

844 0102 50.0.00.6401.0  Руководство и управле-
ние в сфере установлен-

ных функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправле-
ния. Глава муниципаль-

ного образования

 1 954 
953,00

1 954 
953,00

 1 954 
953,00

1 954 
953,00

844 0102 50.0.00.6401.0 100 Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 1 954 
953,00

1 954 
953,00

 1 954 
953,00

1 954 
953,00



13ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

844 0502 14.3.01.1049.0  Реконструкция, стро-
ительство шахтных 

колодцев

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

844 0502 14.3.01.1049.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

  0,00   0,00

844 0502 30.1.01.4448.0  Мероприятия по инфор-
мационной поддержке 

и пропаганде в области 
энергосбережения и 

повышения энергетиче-
ской эффективности

0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

844 0502 30.1.01.4448.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

844 0503   Благоустройство 4 460 
641,00

15 483 
000,00

19 943 
641,00

393 
756,00

11 233 
000,00

11 626 
756,00

844 0503 14.2.01.4407.0  Мероприятия по благо-
устройству дворовых 

территорий и обустрой-
ство территорий для 

выгула животных

 500 
000,00

500 
000,00

 500 
000,00

500 
000,00

844 0503 14.2.01.4407.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 500 
000,00

500 
000,00

 500 
000,00

500 
000,00

844 0503 14.2.01.7041.0  Расходы на благо-
устройство дворовых 

территорий, установку 
детских игровых пло-
щадок и обустройство 
территорий для выгула 

животных

4 066 
885,00

0,00 4 066 
885,00

0,00 0,00 0,00

844 0503 14.2.01.7041.0 500 Межбюджетные транс-
ферты

4 066 
885,00

0,00 4 066 
885,00

0,00 0,00 0,00

844 0503 14.5.01.4411.0  Уличное освещение  5 000 
000,00

5 000 
000,00

 5 000 
000,00

5 000 
000,00

844 0503 14.5.01.4411.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 5 000 
000,00

5 000 
000,00

 5 000 
000,00

5 000 
000,00

844 0503 14.5.01.4412.0  Организация и содержа-
ние мест захоронения

 284 
000,00

284 
000,00

 284 
000,00

284 
000,00

844 0503 14.5.01.4412.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 284 
000,00

284 
000,00

 284 
000,00

284 
000,00

844 0503 14.5.01.1326.0  Расходы  на реализацию 
мероприятий, предус-
мотренных норматив-
но-правовыми актами 
органов  государствен-

ной власти Ярославской 
области

0,00 4 250 
000,00

4 250 
000,00

  0,00

844 0503 14.5.01.1326.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

0,00 4 250 
000,00

4 250 
000,00

  0,00

844 0503 14.5.01.4413.0  Прочие мероприятия 
по благоустройству 

городских округов  и 
поселений

 4 549 
000,00

4 549 
000,00

 4 549 
000,00

4 549 
000,00

844 0503 14.5.01.4413.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 4 549 
000,00

4 549 
000,00

 4 549 
000,00

4 549 
000,00

844 0503 14.1.01.L576.0  Расходы на проведение 
мероприятий по ком-
плексному развитию 
сельских территорий

 500 
000,00

500 
000,00

 500 
000,00

500 
000,00

844 0503 14.1.01.L576.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 500 
000,00

500 
000,00

 500 
000,00

500 
000,00

844 0503 06.1.F2.5555.0  Формирование совре-
менной городской среды

0,00 100 
000,00

100 
000,00

0,00 100 
000,00

100 
000,00

844 0503 06.1.F2.5555.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 100 
000,00

100 
000,00

 100 
000,00

100 
000,00

844 0503 14.9.01.4447.0  Проведение комплекса 
мероприятий по унич-
тожению борщевика 

Сосновского на террито-
рии Заволжского сель-

ского поселения

0,00 300 
000,00

300 
000,00

0,00 300 
000,00

300 
000,00

844 0503 14.9.01.4447.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 300 
000,00

300 
000,00

 300 
000,00

300 
000,00

844 0503 14.9.01.7181.0  Расходы на реализацию 
мероприятий по борьбе 
с борщевиком Соснов-

ского

393 
756,00

0,00 393 
756,00

393 
756,00

0,00 393 
756,00

844 0503 14.9.01.7181.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

393 
756,00

 393 
756,00

393 
756,00

 393 
756,00

844 0505   Другие вопросы в об-
ласти жилищно-комму-

нального хозяйства

0,00 14 823 
793,69

14 823 
793,69

0,00 15 115 
596,05

15 115 
596,05

844 0505 14.6.01.4414.0  Обеспечение функци-
онирования Муници-
пального учреждения 
«По благоустройтсву 
и хозяйственным во-

просам» 

 14 823 
793,69

14 823 
793,69

 15 115 
596,05

15 115 
596,05

844 0505 14.6.01.4414.0 100 Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 8 801 
930,12

8 801 
930,12

 8 801 
930,12

8 801 
930,12

844 0203   Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

780 
342,00

0,00 780 
342,00

851 
283,00

0,00 851 
283,00

844 0203 50.0.00.5118.0  Субвенция на осущест-
вление первичного во-
инского учета на терри-
ториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

780 
342,00

0,00 780 
342,00

851 
283,00

0,00 851 
283,00

844 0203 50.0.00.5118.0 100 Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

750 
342,00

 750 
342,00

821 
283,00

 821 
283,00

844 0203 50.0.00.5118.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

30 
000,00

 30 
000,00

30 
000,00

 30 
000,00

844  0300   Национальная безопас-
ность и правоохратель-

ная деятельность

0,00 710 
000,00

710 
000,00

0,00 730 
000,00

730 
000,00

844 0310   Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-

родного и техногенного 
характера, пожарная 

безопасность

0,00 710 
000,00

710 
000,00

0,00 730 
000,00

730 
000,00

844 0310 10.1.01.4402.0  Проведение меропри-
ятий по повышению 

безопасности жизнеде-
ятельности населения 

Заволжского сельского 
поселения

0,00 710 
000,00

710 
000,00

0,00 730 
000,00

730 
000,00

844 0310 10.1.01.4402.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 710 
000,00

710 
000,00

 730 
000,00

730 
000,00

844 0400   Национальная эконо-
мика

41 
607,00

2 892,00 44 
499,00

41 
607,00

2 892,00 44 
499,00

844 0412   Другие вопросы в об-
ласти национальной 

экономики

41 
607,00

2 892,00 44 
499,00

41 
607,00

2 892,00 44 
499,00

844 0412 21.1.07.7288.0  Расходы на реализацию 
мероприятий по воз-

мещению части затрат 
организациям и индиви-
дуальным предпринима-
телям, занимающимся 
доставкой товаров в 
отдаленные сельские 
населенные пункты

41 
607,00

0,00 41 
607,00

41 
607,00

0,00 41 
607,00

844 0412 21.1.07.7288.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

41 
607,00

 41 
607,00

41 
607,00

 41 
607,00

844 0412 21.1.07.4288.0  Расходы на реализацию 
мероприятий по воз-

мещению части затрат 
организациям и индиви-
дуальным предпринима-
телям, занимающимся 
доставкой товаров в 
отдаленные сельские 
населенные пункты за 
счет средств местного 

бюджета

0,00 2 892,00 2 892,00 0,00 2 892,00 2 892,00

844 0412 21.1.07.4288.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 2 892,00 2 892,00  2 892,00 2 892,00

844 0500   Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

4 460 
641,00

31 922 
793,69

36 383 
434,69

393 
756,00

27 964 
596,05

28 358 
352,05

844 0501   Жилищное хозяйство 0,00 1 615 
000,00

1 615 
000,00

0,00 1 615 
000,00

1 615 
000,00

844 0501 05.2.01.4408.0  Переселение граж-
дан из жилищного 

фонда, признанного 
непригодным для про-
живания, и (или) с вы-
соким уровнем износа 

в Заволжском сельском 
поселении

 300 
000,00

300 
000,00

 300 
000,00

300 
000,00

844 0501 05.2.01.4408.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 300 
000,00

300 
000,00

 300 
000,00

300 
000,00

844 0501 14.4.01.4409.0  Взносы на капитальный 
ремонт муниципального 

жилищного фонда в 
региональный фонд

 1 000 
000,00

1 000 
000,00

 1 000 
000,00

1 000 
000,00

844 0501 14.4.01.4409.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 1 000 
000,00

1 000 
000,00

 1 000 
000,00

1 000 
000,00

844 0501 14.8.01.4429.0  Мероприятия по управ-
лению, распоряжению 

имуществом, находяще-
гося в муниципальной 
собственности в ЗСП

 315 
000,00

315 
000,00

 315 
000,00

315 
000,00

844 0502   Коммунальное хозяй-
ство

0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

844 0502 14.3.2013   -строит.,содерж.и рем.
колодцев

0,00  0,00 0,00  0,00

844 0502 14.3.4423   -меропр.по водоснабж.и 
водоотв. (скважина)

  0,00   0,00

844 0502 14.7.01.4434.0  Оказание банных услуг 
населению Заволжского 

сельского поселения

 0,00 0,00  0,00 0,00

844 0502 14.7.01.4434.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

  0,00   0,00

844 0502 14.2.01.4407.0  Стимулирование жите-
лей поселения в содей-
ствии органам местного 

самоуправления 

 0,00 0,00  0,00 0,00

844 0502 14.2.01.4407.0 800 Иные бюджетные ассиг-
нования

  0,00   0,00



14 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Подпрограмма «Поддержка молодых 
семей в приобретении (строитель-

стве) жилья в Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО»

05.1.00.0000.0  946 063,00 632 630,00 1 578 693,00

Поддержка молодых семей ЗСП в 
приобретении (строительстве) жилья

05.1.01.0000.0  946 063,00 632 630,00 1 578 693,00

Государственная поддержка молодых 
семей Ярославской области в приоб-

ретении (строительстве) жилья

05.1.01.L497.0  946 063,00 632 630,00 1 578 693,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

 300 946 063,00 632 630,00 1 578 693,00

Подпрограмма «Переселение граждан 
их жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, и 
(или) с высоким уровнем износа на 
территории Заволжского сельского 

поселения» 

05.2.00.0000.0  0,00 20 000,00 20 000,00

Переселение граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для 
проживания, и (или) с высоким уров-
нем износа в Заволжском сельском 

поселении

05.2.01.0000.0  0,00 20 000,00 20 000,00

Переселение граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для 
проживания, и (или) с высоким уров-
нем износа в Заволжском сельском 

поселении

05.2.01.4408.0  0,00 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

 200  20 000,00 20 000,00

Муниципальная программа «Фор-
мирование современной городской 

среды»

06.0.00.0000.0  7 399 956,00 637 529,11 7 914 956,00

Подпрограмма «Решаем вместе в За-
волжском сельском поселении»

06.1.00.0000.0  7 399 956,00 637 529,11 7 914 956,00

Формирование современной город-
ской среды

06.1.F2.5555.0  7 399 956,00 514 435,44 7 914 391,44

Межбюджетные трансферты  200 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

 500 7 399 956,00 514 435,44 7 914 391,44

Формирование современной город-
ской среды за счет средств местного 

бюджета

06.1.F2.4042.0  0,00 564,56 564,56

Межбюджетные трансферты  500 0,00 564,56 564,56

Муниципальная программа «Повыше-
ние пожарной безопасности и без-

опасности людей на водных объектах 
на территории Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО»

10.0.00.0000.0  0,00 891 506,88 891 506,88

Подпрограмма «Повышение безопас-
ности жизнедеятельности населения 

Заволжского сельского поселения 
ЯМР ЯО»

10.1.00.0000.0  0,00 891 506,88 891 506,88

Повышение безопасности жизнедея-
тельности населения ЗСП

10.1.01.0000.0  0,00 891 506,88 891 506,88

Проведение мероприятий по повыше-
нию безопасности жизнедеятельности 

населения Заволжского сельского 
поселения

10.1.01.4402.0  0,00 891 506,88 891 506,88

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

 200  891 506,88 891 506,88

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Заволжском 

сельском поселении ЯМР ЯО» 

12.0.00.0000.0  0,00 1 072 322,10 1 072 322,10

Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды в Заволжском сельском посе-

лении ЯМР ЯО» 

12.1.00.0000.0  0,00 1 072 322,10 1 072 322,10

Обращение с твердыми коммунальны-
ми отходами  на территории Заволж-

ского сельского поселения

12.1.01.0000.0  0,00 1 072 322,10 1 072 322,10

Обращение с твердыми коммунальны-
ми отходами  на территории Заволж-

ского сельского поселения

12.1.01.4410.0  0,00 647 879,10 647 879,10

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

 200  647 879,10 647 879,10

Расходы передаваемые из бюджета 
Ярославского муниципального района 

бюджетам поселений, входящих в 
состав ЯМР, на ликвидацию несанкци-

онированных свалок отходов

12.1.01.1071.0   424 443,00 424 443,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  424 443,00 424 443,00

Муниципальная программа «Благо-
устройство и обеспечение качествен-

ными коммунальными и бытовыми 
услугами населения Заволского сель-

ского поселения ЯМР ЯО» 

14.0.00.0000.0  12 861 648,00 56 835 302,26 69 696 950,26

Мероприятие «Наши Дворы» на 
территории Заволжского сельского 

поселения

14.2.00.0000.0  10 901 532,00 0,00 10 901 532,00

Мероприятие «Наши Дворы» на 
территории Заволжского сельского 

поселения

14.2.01.0000.0  10 901 532,00 0,00 10 901 532,00

Мероприятие «Наши Дворы» на 
территории Заволжского сельского 

поселения

14.2.01.4041.0  0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты  500  0,00 0,00

Расходы на благоустройство дворо-
вых территорий, установку детских 
игровых площадок и обустройство 
территорий для выгула животных

14.2.01.7041.0  0,00 0,00 10 901 532,00

Межбюджетные трансферты  500 10 901 532,00 0,00 10 901 532,00

Иные бюджетные ассигнования  800  0,00 0,00

Подпрограмма «Развитие водоснаб-
жения на территории Заволжского 

сельского поселения ЯМР ЯО» 

14.3.00.0000.0  0,00 450 000,00 450 000,00

Реализация мероприятий в области 
водоснабжения

14.3.01.0000.0  0,00 450 000,00 450 000,00

Содержание и ремонт шахтных ко-
лодцев

14.3.01.1049.0  0,00 450 000,00 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200 0,00 450 000,00 450 000,00

Мероприятия  в области жилищного 
хозяйства

14.4.00.0000.0  0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

844 0505 14.6.01.4414.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 5 671 
863,57

5 671 
863,57

 5 963 
665,93

5 963 
665,93

844 0505 14.6.01.4414.0 800 Иные бюджетные ассиг-
нования

 350 
000,00

350 
000,00

 350 
000,00

350 
000,00

844 0600   Охрана окружающей 
среды

0,00 340 
000,00

340 
000,00

0,00 340 
000,00

340 
000,00

844 0605   Другие вопросы в обла-
сти охраны окружающей 

среды

0,00 340 
000,00

340 
000,00

0,00 340 
000,00

340 
000,00

844 0605 12.1.01.4410.0  Обращение с твердыми 
коммунальными от-

ходами  на территории 
Заволжского сельского 

поселения

 340 
000,00

340 
000,00

 340 
000,00

340 
000,00

844 0605 12.1.01.4410.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 340 
000,00

340 
000,00

 340 
000,00

340 
000,00

844 0700   Образование 0,00 70 
000,00

70 
000,00

0,00 70 
000,00

70 
000,00

844 0705   Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 

квалификации

0,00 70 
000,00

70 
000,00

0,00 70 
000,00

70 
000,00

844 0705 21.1.04.4444.0  Обеспечение функци-
онирования Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения

 50 
000,00

50 
000,00

 50 
000,00

50 
000,00

844 0705 21.1.04.4444.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 50 
000,00

50 
000,00

 50 
000,00

50 
000,00

844 0705 14.6.01.4414.0  Обеспечение функци-
онирования Муници-
пального учреждения 
«По благоустройтсву 
и хозяйственным во-

просам» 

 20 
000,00

20 
000,00

 20 
000,00

20 
000,00

844 0705 14.6.01.4414.0 200 Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 20 
000,00

20 
000,00

 20 
000,00

20 
000,00

844 1000   Социальная политика 923 
761,00

894 
580,00

1 818 
341,00

929 
036,00

889 
304,00

1 818 
340,00

844 1001   Пенсионное обеспе-
чение

0,00 280 
000,00

280 
000,00

0,00 280 
000,00

280 
000,00

844 1001 03.1.01.4433.0  Доплаты к пенсиям 
муниципальным слу-

жащим

 280 
000,00

280 
000,00

 280 
000,00

280 
000,00

844 1001 03.1.01.4433.0 300 Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению

 280 
000,00

280 
000,00

 280 
000,00

280 
000,00

844 1003   Социальное обеспече-
ние населения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

844 1003 05.1.01.L497.0  Государственная под-
держка молодых семей 
Ярославской области в 
приобретении (строи-

тельстве) жилья

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

844 1003 05.1.01.L497.0 300 Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

844 1004   Охрана семьи и детства 923 
761,00

614 
580,00

1 538 
341,00

929 
036,00

609 
304,00

1 538 
340,00

844 1004 5.1.01.L497.0  Государственная под-
держка молодых семей 
Ярославской области в 
приобретении (строи-

тельстве) жилья

923 
761,00

614 
580,00

1 538 
341,00

929 
036,00

609 
304,00

1 538 
340,00

844 1004 5.1.01.L497.0 300 Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению

923 
761,00

614 
580,00

1 538 
341,00

929 
036,00

609 
304,00

1 538 
340,00

     Итого: 6 206 
351,00

54 337 
792,69

60 544 
143,69

2 215 
682,00

50 394 
319,05

52 610 
001,05

    Условно утвержденные 
расходы

0,00 1 410 
207,31

1 410 
207,31

0,00 2 843 
680,95

2 843 
680,95

    ИТОГО РАСХОДОВ: 6 206 
351,00

55 748 
000,00

61 954 
351,00

2 215 
682,00

53 238 
000,00

55 453 
682,00

Профицит/Дефицит 0,00 0,00

Приложение  №7
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от 12.11.2024 №17

РАСХОДЫ
бюджета Заволжского сельского поселения на 2024 год   по целевым статьям  (государственым (муниципальным) программам и непрограмм-

ным направлениям деятельности) и группам  видов расходов классификации расходов Российской Федерации 
руб.

Наименование расходов код целевой 
классификации

Вид расх. 2024 год 2024 год 2024 год 

Другие бюд-
жеты бюджет-
ной системы

Собственные 
доходы

ИТОГО

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Социаль-
ная поддержка населения Заволжско-

го сельского поселения ЯМР ЯО»

03.0.00.0000.0  0,00 280 000,00 280 000,00

Подпрограмма «Социальная поддерж-
ка населения Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО»

03.1.00.0000.0  0,00 280 000,00 280 000,00

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

03.1.01.0000.0  0,00 280 000,00 280 000,00

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим ЗСП

03.1.01.4433.0  0,00 280 000,00 280 000,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

 300  280 000,00 280 000,00

Муниципальная программа «Обе-
спечение доступным и комфортным 

жильем населения Заволжского сель-
ского поселения ЯМР ЯО»

05.0.00.0000.0  946 063,00 652 630,00 1 598 693,00



15ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Обеспечение функционирования 
Администрации Заволжского сельско-

го поселения

21.1.04.4444.0  0,00 2 559 761,81 2 559 761,81

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  2 120 663,81 2 120 663,81

Иные бюджетные ассигнования  800  439 098,00 439 098,00

Создание условий для развития обще-
ства, общественных организаций на 
территории Заволжского сельского 

поселения

21.1.05.0000.0  0,00 1 146 000,00 1 146 000,00

Создание условий для развития обще-
ства, общественных организаций на 
территории Заволжского сельского 

поселения

21.1.05.4445.0  0,00 450 000,00 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  450 000,00 450 000,00

Строительство памятников на тер-
ритории Заволжского сельского по-

селения

21.1.05.4419.0   696 000,00 696 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  696 000,00 696 000,00

Межбюджетные трансферты на пере-
дачу осуществления части полномо-

чий в сфере культуры

21.1.06.0000.0  0,00 2 605 031,00 2 605 031,00

Межбюджетные трансферты на пере-
дачу осуществления части полномо-

чий в сфере культуры

21.1.06.4438.0  0,00 2 605 031,00 2 605 031,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  2 605 031,00 2 605 031,00

Реализация мероприятий по возме-
щению части затрат организациям и 
индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров 
в отдаленные сельские населенные 

пункты

21.1.07.0000.0  31 517,00 2 892,00 34 409,00

Расходы на реализацию мероприятий 
по возмещению части затрат органи-
зациям и индивидуальным предпри-

нимателям, занимающимся доставкой 
товаров в отдаленные сельские на-

селенные пункты

21.1.07.7288.0  31 517,00 0,00 31 517,00

Межбюджетные трансферты  500 31 517,00 0,00 31 517,00

Расходы на реализацию мероприятий 
по возмещению части затрат органи-
зациям и индивидуальным предпри-

нимателям, занимающимся доставкой 
товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты за счет средств 
местного бюджета

21.1.07.4288.0  0,00 2 892,00 2 892,00

Межбюджетные трансферты  500  2 892,00 2 892,00

Муниципальная программа «Развитие 
дорожного хозяйства в Заволжском 

сельском поселении ЯМР ЯО»

24.0.00.0000.0  2 139 886,00 8 716 283,55 10 856 169,55

Подпрограмма  «Сохранность му-
ниципальных автомобильных дорог  
Заволжского сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

24.1.00.0000.0  2 139 886,00 8 716 283,55 10 856 169,55

 Содержание автомобильных дорог 
местного значения

24.1.01.0000.0  2 139 886,00 8 716 283,55 10 856 169,55

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог

24.1.01.1034.0  0,00 8 716 283,55 8 716 283,55

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200 0,00 8 716 283,55 8 716 283,55

Расходы  на реализацию мероприя-
тий, предусмотренных нормативно-

правовыми актами органов  государ-
ственной власти Ярославской области

24.1.01.4326.0  29 886,00 0,00 29 886,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

24.1.01.4326.0 200 29 886,00 0,00 29 886,00

Расходы передаваемые из бюджета 
Ярославского муниципального района 

бюджетам поселений, входящих в 
состав ЯМР на Содержание автомо-
бильных дорог местного значения

24.1.01.1244.0  105 500,00 0,00 105 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

24.1.01.1244.0 200 105 500,00 0,00 105 500,00

Субсидия на финансирование дорож-
ного хозяйства

24.1.01.7244.0  2 004 500,00 0,00 2 004 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

24.1.01.7244.0 200 2 004 500,00 0,00 2 004 500,00

Муниципальная программа «Энергос-
бережение и повышение энергетиче-
ской эффективности Администрации 

Заволжского сельского поселения» на 
2024-2026 годы

30.0.00.0000.0  0,00 1 000,00 1 000,00

Подпрограмма  «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффек-
тивности Администрации Заволжского 

сельского поселения» на 2024-2026 
годы

30.1.00.0000.0  0,00 1 000,00 1 000,00

Мероприятия по информационной 
поддержке и пропаганде в области 

энергосбережения и повышения энер-
гетической эффективности

30.1.01.0000.0  0,00 1 000,00 1 000,00

Мероприятия по информационной 
поддержке и пропаганде в области 

энергосбережения и повышения энер-
гетической эффективности

30.1.01.4448.0 200 0,00 1 000,00 1 000,00

Не программные расходы 50.0.00.0000.0  711 513,00 17 104 863,18 17 816 376,18

частичное финансирование первооче-
редных расходных обязательств, воз-
никших при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления , 
за исключение заработной платы и 

начислений на нее

50.0.00.1085.0  0,00 16 200,00 16 200,00

Расходы на выплату персоналу  в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

 100 0,00 16 200,00 16 200,00

Расходы  на реализацию мероприя-
тий, предусмотренных нормативно-

правовыми актами органов  государ-
ственной власти Ярославской области

50.0.00.1326.0  0,00 45 766,00 45 766,00

Премии и гранты  350 0,00 45 766,00 45 766,00

Реализация мероприятий в области 
жилищного хозяйства

14.4.01.0000.0  0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Взносы на капитальный ремонт му-
ниципального жилищного фонда в 

региональный фонд

14.4.01.4409.0  0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

 200  1 100 000,00 1 100 000,00

Мероприятия по благоустройству в 
ЗСП

14.5.00.0000.0  0,00 29 836 354,64 29 836 354,64

Мероприятия по благоустройству в 
ЗСП

14.5.01.0000.0  0,00 29 836 354,64 29 836 354,64

Расходы  на реализацию мероприя-
тий, предусмотренных нормативно-

правовыми актами органов  государ-
ственной власти Ярославской области

14.5.01.1326.0  0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

14.5.01.1326.0 200 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Уличное освещение 14.5.01.4411.0  0,00 6 952 747,46 6 952 747,46

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  6 950 747,46 6 950 747,46

Иные бюджетные ассигнования  800 0,00 2 000,00 2 000,00

Организация и содержание мест 
захоронения

14.5.01.4412.0  0,00 1 474 800,00 1 474 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  1 474 800,00 1 474 800,00

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов  и поселений

14.5.01.4413.0  0,00 21 408 807,18 21 408 807,18

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200 0,00 21 258 231,18 21 258 231,18

Межбюджетные трансферты 14.5.01.4413.0 500  150 576,00 150 576,00

Обеспечение деятельности  учрежде-
ний, подведомственных учредителю 
в  области жилищно-коммунального 

хозяйства

14.6.00.0000.0  0,00 18 137 610,82 18 137 610,82

Обеспечение деятельности  учрежде-
ний, подведомственных учредителю 
в  области жилищно-коммунального 

хозяйства

14.6.01.0000.0  0,00 18 137 610,82 18 137 610,82

Обеспечение функционирования 
Муниципального учреждения «По 
благоустройтсву и хозяйственным 

вопросам» 

14.6.01.4414.0  0,00 18 137 610,82 18 137 610,82

Расходы на выплату персоналу  в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

 100  10 811 802,12 10 811 802,12

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  7 108 409,70 7 108 409,70

Иные бюджетные ассигнования  800  217 399,00 217 399,00

Содержание и ремонт муниципально-
го имущества Заволжского сельского 

поселения

14.8.00.0000.0  957 435,00 5 167 920,80 6 125 355,80

Содержание и ремонт муниципально-
го имущества Заволжского сельского 

поселения

14.8.01.0000.0  957 435,00 5 167 920,80 6 125 355,80

Мероприятия по содержанию и ремон-
ту муниципального имущества За-

волжского сельского поселения

14.8.01.4429.0  0,00 5 084 663,72 5 084 663,72

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200 0,00 4 934 087,72 4 934 087,72

Межбюджетные трансферты 14.8.01.4429.0 500  150 576,00 150 576,00

Мероприятия на обустройство и вос-
становление воинских захоронений и 

военно-мемориальных объектов

14.8.01.4642.0  0,00 83 257,08 83 257,08

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  83 257,08 83 257,08

Расходы на обустройство и восста-
новление воинских захоронений и 
военно-мемориальных объектов

14.8.01.7642.0  957 435,00 0,00 957 435,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200 957 435,00 0,00 957 435,00

Подпрограмма «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории Заволж-
ского сельского поселения ЯМР ЯО»

14.9.00.0000.0  1 002 681,00 143 416,00 1 146 097,00

Проведение комплекса мероприятий 
по уничтожению борщевика Соснов-

ского на территории Заволжского 
сельского поселения

14.9.01.0000.0  1 002 681,00 143 416,00 1 146 097,00

Проведение комплекса мероприятий 
по уничтожению борщевика Соснов-

ского на территории Заволжского 
сельского поселения

14.9.01.4447.0  0,00 143 416,00 143 416,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  143 416,00 143 416,00

Расходы на реализацию мероприятий 
по борьбе с борщевиком Сосновского

14.9.01.7181.0  1 002 681,00 0,00 1 002 681,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 500 1 002 681,00 0,00 1 002 681,00

Муниципальная программа «Эффек-
тивное функционирование органов 

местного самоуправления Заволжско-
го сельского поселения ЯМР ЯО»

21.0.00.0000.0  31 517,00 7 643 684,81 7 675 201,81

Подпрограмма «Функционирование 
Администрации Заволжского сельско-

го поселения ЯМР ЯО»

21.1.00.0000.0  31 517,00 7 643 684,81 7 675 201,81

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 

собственности

21.1.01.0000.0  0,00 1 330 000,00 1 330 000,00

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 

собственности

21.1.01.4401.0  0,00 1 330 000,00 1 330 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  280 000,00 280 000,00

Иные бюджетные ассигнования  800  1 050 000,00 1 050 000,00

Обеспечение функционирования 
Администрации Заволжского сельско-

го поселения

21.1.04.0000.0  0,00 2 559 761,81 2 559 761,81



16 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению

 300  280 
000,00

280 
000,00

 280 
000,00

280 
000,00

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
доступным и комфорт-
ным жильем населения 
Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО»

05.0.00.0000.0  923 761,00 914 
580,00

1 838 
341,00

929 036,00 909 
304,00

1 838 
340,00

Подпрограмма «Под-
держка молодых семей 
в приобретении (стро-

ительстве) жилья в 
Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО»

05.1.00.0000.0  923 761,00 614 
580,00

1 538 
341,00

929 036,00 609 
304,00

1 538 
340,00

Поддержка молодых 
семей ЗСП в приоб-

ретении (строительстве) 
жилья

05.1.01.0000.0  923 761,00 614 
580,00

1 538 
341,00

929 036,00 609 
304,00

1 538 
340,00

Государственная под-
держка молодых семей 
Ярославской области в 
приобретении (строи-

тельстве) жилья

05.1.01.L497.0  923 761,00 614 
580,00

1 538 
341,00

929 036,00 609 
304,00

1 538 
340,00

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению

 300 923 761,00 614 
580,00

1 538 
341,00

929 036,00 609 
304,00

1 538 
340,00

Подпрограмма «Пере-
селение граждан их 
жилищного фонда, 

признанного непригод-
ным для проживания, и 

(или) с высоким уровнем 
износа на территории 

Заволжского сельского 
поселения» 

05.2.00.0000.0  0,00 300 
000,00

300 
000,00

0,00 300 
000,00

300 
000,00

Переселение граждан 
из жилищного фонда, 
признанного непригод-
ным для проживания, и 

(или) с высоким уровнем 
износа в Заволжском 
сельском поселении

05.2.01.0000.0  0,00 300 
000,00

300 
000,00

0,00 300 
000,00

300 
000,00

Переселение граждан 
из жилищного фонда, 
признанного непригод-
ным для проживания, и 

(или) с высоким уровнем 
износа в Заволжском 
сельском поселении

05.2.01.4408.0  0,00 300 
000,00

300 
000,00

0,00 300 
000,00

300 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200 0,00 300 
000,00

300 
000,00

0,00 300 
000,00

300 
000,00

Муниципальная про-
грамма «Формирование 
современной городской 

среды»

06.0.00.0000.0  0,00 100 
000,00

100 
000,00

0,00 100 
000,00

100 
000,00

Подпрограмма «Решаем 
вместе в Заволжском 
сельском поселении»

06.1.00.0000.0  0,00 100 
000,00

100 
000,00

0,00 100 
000,00

100 
000,00

Повышение уровня 
благоустройства на 

территории Заволжского 
сельского поселения

06.1.01.0000.0  0,00 100 
000,00

100 
000,00

0,00 100 
000,00

100 
000,00

Субсидия на форми-
рование современной 

городской среды

06.1.01.R555.0  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0,00  0,00 0,00  0,00

Капитальные вложения 
в объекты государствен-

ной (муниципальн.) 
собственности

  0,00  0,00 0,00  0,00

Формирование совре-
менной городской среды

06.1.F2.5555.0  0,00 100 
000,00

100 
000,00

0,00 100 
000,00

100 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200  100 
000,00

100 
000,00

 100 
000,00

100 
000,00

Реализация мероприя-
тий программы по фор-

мированию современной 
городской среды на 

территории Заволжского 
сельского поселения

06.1.01.4440.0  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200  0,00 0,00  0,00 0,00

Муниципальная про-
грамма «Повышение 

пожарной безопасности 
и безопасности людей 
на водных объектах на 

территории Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

10.0.00.0000.0  0,00 710 
000,00

710 
000,00

0,00 730 
000,00

730 
000,00

Подпрограмма «Повы-
шение безопасности 
жизнедеятельности 

населения Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

10.1.00.0000.0  0,00 710 
000,00

710 
000,00

0,00 730 
000,00

730 
000,00

Повышение безопасно-
сти жизнедеятельности 

населения ЗСП

10.1.01.0000.0  0,00 710 
000,00

710 
000,00

0,00 730 
000,00

730 
000,00

Проведение меропри-
ятий по повышению 

безопасности жизнеде-
ятельности населения 

Заволжского сельского 
поселения

10.1.01.4402.0  0,00 710 
000,00

710 
000,00

0,00 730 
000,00

730 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200  710 
000,00

710 
000,00

 730 
000,00

730 
000,00

Муниципальная про-
грамма «Охрана 

окружающей среды в 
Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО» 

12.0.00.0000.0  0,00 340 
000,00

340 
000,00

0,00 340 
000,00

340 
000,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 

местного самоуправления.     Глава 
муниципального образования

50.0.00.6401.0  0,00 2 154 953,00 2 154 953,00

Расходы на выплату персоналу  в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

 100  2 154 953,00 2 154 953,00

Депутаты представительного органа 
муниципального образования

50.0.00.6402.0  0,00 36 225,00 36 225,00

Расходы на выплату персоналу  в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

 100  36 225,00 36 225,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 

местного самоуправления. Централь-
ный аппарат.

50.0.00.6403.0  0,00 11 916 963,00 11 916 963,00

Расходы на выплату персоналу  в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

 100  11 916 963,00 11 916 963,00

Межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов из бюд-
жетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 
(Для осуществления полномочий по 
контролю за исполнением бюджета 

поселения)

50.0.00.6404.0  0,00 62 000,00 62 000,00

Межбюджетные трансферты  500  62 000,00 62 000,00

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по ис-

полнению бюджета и осуществлению 
контроля

50.0.00.6411.0  0,00 331 784,00 331 784,00

Межбюджетные трансферты  500  331 784,00 331 784,00

Резервные фонды местных админи-
страций

50.0.00.6405.0  0,00 30 000,00 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования  800  30 000,00 30 000,00

Выполнение других обязательств 
государства

50.0.00.6406.0  0,00 798 440,00 798 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  798 440,00 798 440,00

Проведение выборов в законодатель-
ные (представительные) органы госу-

дарственной власти субъектов РФ

50.0.00.6408.0  0,00 1 557 687,00 1 557 687,00

Иные бюджетные ассигнования  800  1 557 687,00 1 557 687,00

Проведение выборов главы муници-
пального образования

50.0.00.6409.0  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200  0,00 0,00

Расходы на исполнение судебных 
актов по искам о возмещении вреда, 
причиненному гражданину  или юри-

дическому лицу

50.0.00.6410.0   154 845,18 154 845,18

Иные бюджетные ассигнования  800  154 845,18 154 845,18

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка (Осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комисса-
риаты)

50.0.00.5118.0  711 513,00 0,00 711 513,00

Расходы на выплату персоналу  в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

 100 681 513,00  681 513,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

 200 30 000,00  30 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ:   24 090 583,00 93 835 121,89 117 803 175,78

Дефицит/Профицит     -20 725 275,25

Приложение  №8
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от 12.11.2024 №17

РАСХОДЫ
бюджета Заволжского сельского поселения на плановый период  2025 и 2026 годов   по целевым статьям

 (государственым (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам  видов расходов классификации 
расходов Российской Федерации  и группам  видов расходов классификации расходов Российской Федерации  

руб.

Наименование расходов код целевой 
классификации

Вид 
расх.

2025год 2026 год 

Бзвозмезд-
ные по-

ступления 
из других 
бюджетов

Соб-
ственные 
доходы

ИТОГО Бзвоз-
мездные 

посту-
пления 

из других 
бюджетов

Соб-
ствен-

ные 
доходы

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная про-
грамма «Социальная 
поддержка населения 

Заволжского сельского 
поселения ЯМР ЯО»

03.0.00.0000.0  0,00 280 
000,00

280 
000,00

0,00 280 
000,00

280 
000,00

Подпрограмма «Со-
циальная поддержка 

населения Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

03.1.00.0000.0  0,00 280 
000,00

280 
000,00

0,00 280 
000,00

280 
000,00

Доплаты к пенсиям 
муниципальным слу-

жащим

03.1.01.0000.0  0,00 280 
000,00

280 
000,00

0,00 280 
000,00

280 
000,00

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служа-

щим ЗСП

03.1.01.4433.0  0,00 280 
000,00

280 
000,00

0,00 280 
000,00

280 
000,00



17ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Обеспечение деятель-
ности  учреждений, 
подведомственных 

учредителю в  области 
жилищно-коммунально-

го хозяйства

14.6.00.0000.0  0,00 14 843 
793,69

14 843 
793,69

0,00 15 135 
596,05

15 135 
596,05

Обеспечение деятель-
ности  учреждений, 
подведомственных 

учредителю в  области 
жилищно-коммунально-

го хозяйства

14.6.01.0000.0  0,00 14 843 
793,69

14 843 
793,69

0,00 15 135 
596,05

15 135 
596,05

Обеспечение функци-
онирования Муници-
пального учреждения 

«По благоустройтсву и 
хозяйственным вопро-

сам» 

14.6.01.4414.0  0,00 14 843 
793,69

14 843 
793,69

0,00 15 135 
596,05

15 135 
596,05

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными  (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 

государственными вне-
бюджетными фондами

 100  8 801 
930,12

8 801 
930,12

 8 801 
930,12

8 801 
930,12

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  5 691 
863,57

5 691 
863,57

 5 983 
665,93

5 983 
665,93

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800  350 
000,00

350 
000,00

 350 
000,00

350 
000,00

Содержание и ремонт 
муниципального имуще-
ства Заволжского сель-

ского поселения

14.8.00.0000.0  0,00 615 
000,00

615 
000,00

0,00 615 
000,00

615 
000,00

Содержание и ремонт 
муниципального имуще-
ства Заволжского сель-

ского поселения

14.8.01.0000.0  0,00 615 
000,00

615 
000,00

0,00 615 
000,00

615 
000,00

Мероприятия по содер-
жанию и ремонту муни-
ципального имущества 
Заволжского сельского 

поселения

14.8.01.4429.0  0,00 615 
000,00

615 
000,00

0,00 615 
000,00

615 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  615 
000,00

615 
000,00

 615 
000,00

615 
000,00

Подпрограмма «Борьба 
с борщевиком Соснов-

ского на территории 
Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО»

14.9.00.0000.0  393 756,00 300 
000,00

693 
756,00

393 756,00 300 
000,00

693 
756,00

Проведение комплекса 
мероприятий по уничто-
жению борщевика Со-

сновского на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.9.01.0000.0  393 756,00 300 
000,00

693 
756,00

393 756,00 300 
000,00

693 
756,00

Проведение комплекса 
мероприятий по уничто-
жению борщевика Со-

сновского на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.9.01.4447.0  0,00 300 
000,00

300 
000,00

0,00 300 
000,00

300 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 300 
000,00

300 
000,00

0,00 300 
000,00

300 
000,00

Софинансирование 
субсидии на реализацию 
мероприятий по борьбе 
с борщевиком Соснов-

ского

14.9.01.4690.0  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на реализацию 
мероприятий по борьбе 
с борщевиком Соснов-

ского

14.9.01.7181.0  393 756,00 0,00 393 
756,00

393 756,00 0,00 393 
756,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 393 756,00 0,00 393 
756,00

393 756,00 0,00 393 
756,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективное 

функционирование 
органов местного само-
управления Заволжско-
го сельского поселения 

ЯМР ЯО»

21.0.00.0000.0  41 607,00 4 642 
590,00

4 684 
197,00

41 607,00 4 642 
590,00

4 684 
197,00

Подпрограмма «Функ-
ционирование Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

21.1.00.0000.0  41 607,00 4 642 
590,00

4 684 
197,00

41 607,00 4 642 
590,00

4 684 
197,00

Оценка недвижимости, 
признание прав и регу-
лирование отношений 
по государственной и 
муниципальной соб-

ственности

21.1.01.0000.0  0,00 1 880 
000,00

1 880 
000,00

0,00 1 880 
000,00

1 880 
000,00

Оценка недвижимости, 
признание прав и регу-
лирование отношений 
по государственной и 
муниципальной соб-

ственности

21.1.01.4401.0  0,00 1 880 
000,00

1 880 
000,00

0,00 1 880 
000,00

1 880 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  380 
000,00

380 
000,00

 380 
000,00

380 
000,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800  1 500 
000,00

1 500 
000,00

 1 500 
000,00

1 500 
000,00

Обеспечение функци-
онирования Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения

21.1.04.0000.0  0,00 2 309 
698,00

2 309 
698,00

0,00 2 309 
698,00

2 309 
698,00

Подпрограмма «Охрана 
окружающей среды в 
Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО» 

12.1.00.0000.0  0,00 340 
000,00

340 
000,00

0,00 340 
000,00

340 
000,00

Обращение с твердыми 
коммунальными от-

ходами  на территории 
Заволжского сельского 

поселения

12.1.01.0000.0  0,00 340 
000,00

340 
000,00

0,00 340 
000,00

340 
000,00

Обращение с твердыми 
коммунальными от-

ходами  на территории 
Заволжского сельского 

поселения

12.1.01.4410.0  0,00 340 
000,00

340 
000,00

0,00 340 
000,00

340 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200  340 
000,00

340 
000,00

 340 
000,00

340 
000,00

Муниципальная про-
грамма «Благоустрой-

ство и обеспечение 
качественными комму-
нальными и бытовыми 

услугами населения 
Заволского сельского 
поселения ЯМР ЯО» 

14.0.00.0000.0  4 460 
641,00

27 591 
793,69

36 302 
434,69

393 756,00 27 883 
596,05

28 277 
352,05

Подпрограмма «Ком-
плексное развитие 

сельских территории 
Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО»

14.1.00.0000.0  0,00 500 
000,00

500 
000,00

0,00 500 
000,00

500 
000,00

Комплексное развитие 
сельских территории 

Заволжского сельского 
поселения ЯМР ЯО

14.1.01.0000.0  0,00 500 
000,00

500 
000,00

0,00 500 
000,00

500 
000,00

Расходы на проведение 
мероприятий по ком-
плексному развитию 
сельских территорий

14.1.01.L576.0  0,00 500 
000,00

500 
000,00

0,00 500 
000,00

500 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

14.1.01.L576.0 200 0,00 500 
000,00

500 
000,00

0,00 500 
000,00

500 
000,00

Мероприятие «Наши 
Дворы» на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.2.00.0000.0  4 066 
885,00

500 
000,00

4 566 
885,00

0,00 500 
000,00

500 
000,00

Мероприятие «Наши 
Дворы» на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.2.01.0000.0  4 066 
885,00

500 
000,00

4 566 
885,00

0,00 500 
000,00

500 
000,00

Расходы на благо-
устройство дворовых 

территорий, установку 
детских игровых пло-
щадок и обустройство 
территорий для выгула 

животных

14.2.01.7041.0  4 066 
885,00

0,00 4 066 
885,00

   

Межбюджетные транс-
ферты

 500 4 066 
885,00

0,00 4 066 
885,00

   

Мероприятие «Наши 
Дворы» на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.2.01.4407.0  0,00 500 
000,00

500 
000,00

0,00 500 
000,00

500 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  500 
000,00

500 
000,00

0,00 500 
000,00

500 
000,00

Мероприятия  в области 
жилищного хозяйства

14.4.00.0000.0  0,00 1 000 
000,00

1 000 
000,00

0,00 1 000 
000,00

1 000 
000,00

Реализация мероприя-
тий в области жилищно-

го хозяйства

14.4.01.0000.0  0,00 1 000 
000,00

1 000 
000,00

0,00 1 000 
000,00

1 000 
000,00

Взносы на капитальный 
ремонт муниципального 

жилищного фонда в 
региональный фонд

14.4.01.4409.0  0,00 1 000 
000,00

1 000 
000,00

0,00 1 000 
000,00

1 000 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200  1 000 
000,00

1 000 
000,00

 1 000 
000,00

1 000 
000,00

Мероприятия по благо-
устройству в ЗСП

14.5.00.0000.0  0,00 9 833 
000,00

14 083 
000,00

0,00 9 833 
000,00

9 833 
000,00

Мероприятия по благо-
устройству в ЗСП

14.5.01.0000.0  0,00 9 833 
000,00

14 083 
000,00

0,00 9 833 
000,00

9 833 
000,00

Уличное освещение 14.5.01.4411.0  0,00 5 000 
000,00

5 000 
000,00

0,00 5 000 
000,00

5 000 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  5 000 
000,00

5 000 
000,00

 5 000 
000,00

5 000 
000,00

Организация и содержа-
ние мест захоронения

14.5.01.4412.0  0,00 284 
000,00

284 
000,00

0,00 284 
000,00

284 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  284 
000,00

284 
000,00

 284 
000,00

284 
000,00

Прочие мероприятия 
по благоустройству 

городских округов  и 
поселений

14.5.01.4413.0  0,00 4 549 
000,00

4 549 
000,00

0,00 4 549 
000,00

4 549 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 4 549 
000,00

4 549 
000,00

 4 549 
000,00

4 549 
000,00

Расходы  на реализацию 
мероприятий, пред-

усмотренных норматив-
но-правовыми актами 
органов  государствен-

ной власти Ярославской 
области

14.5.01.1326.0  0,00 4 250 
000,00

4 250 
000,00

0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

14.5.01.1326.0 200 0,00 4 250 
000,00

4 250 
000,00

0,00 0,00 0,00



18 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Руководство и управле-
ние в сфере установлен-

ных функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправ-
ления. Центральный 

аппарат.

50.0.00.6403.0  0,00 12 809 
076,00

12 809 
076,00

0,00 12 809 
076,00

12 809 
076,00

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами 

 100  12 809 
076,00

12 809 
076,00

 12 809 
076,00

12 809 
076,00

Резервные фонды мест-
ных администраций

50.0.00.6405.0  0,00 30 000,00 30 
000,00

0,00 30 
000,00

30 
000,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800  30 000,00 30 
000,00

 30 
000,00

30 
000,00

Выполнение других обя-
зательств государства

50.0.00.6406.0  0,00 478 
000,00

478 
000,00

0,00 478 
000,00

478 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  478 
000,00

478 
000,00

 478 
000,00

478 
000,00

Мобилизационная  и 
вневойсковая подго-

товка (Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты)

50.0.00.5118.0  780 342,00 0,00 780 
342,00

851 283,00 0,00 851 
283,00

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными  (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 

государственными вне-
бюджетными фондами

 100 750 342,00  750 
342,00

821 283,00  821 
283,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 30 000,00  30 
000,00

30 000,00  30 
000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ:   6 206 
351,00

50 087 
792,69

60 544 
143,69

2 215 
682,00

50 394 
319,05

52 610 
001,05

Условно утвержденные 
расходы

   1 410 
207,31

1 410 
207,31

 2 843 
680,95

2 843 
680,95

ИТОГО РАСХОДОВ:   6 206 
351,00

51 498 
000,00

61 954 
351,00

2 215 
682,00

53 238 
000,00

55 453 
682,00

Дефицит/Профицит     0,00   0,00

Приложение  №9
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от 12.11.2024 №17

Распределение 
иных межбюджетных трансфертов бюджету  муниципального района  на  2024 год. Межбюджетные трансферты бюджету Ярославского 

муниципального района из бюджета Заволжского сельского поселения, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями.

руб.

№                      
п/п

Наименование 2024 год 

1. Внешний муниципальный финансовый контроль в Заволжском сельском поселении 62 000,00

2.
Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок в Заволжском сельском 

поселении
331 784,00

3. Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полномочий в сфере культуры 2 605 031,00

4.
Расходы на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивиду-

альным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населен-
ные пункты

34 409,00

5.

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления полномочий органов местного само-
управления Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района в части 
проведения мероприятий по благоустройству в целях формирования комфортной городской 

среды в соответствии с региональными целевыми программами органам местного самоуправ-
ления Ярославского муниципального района на 2024 год

7 914 956,00

6. Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 150 576,00

7.
Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества Заволжского сельского 

поселения
150 576,00

8
Межбюджетные трансферты на благоустройство дворовых территорий, установку детских игро-

вых площадок и обустройство территорий для выгула животных
10 901 532,00

9 Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 1 002 681,00

 Общий объем иных межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения 23 153 545,00

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №15

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЙ О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ  ПОЛНОМОЧИЙ   В СФЕРЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2025 ГОД

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» Муниципальный совет Туношенского сельского поселения р е ш и л: 

1. Утвердить Соглашения о передаче осуществления части полномочий в сфере осуществления внутреннего муниципального финансового контроля 
Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославскому муниципальному району согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль  за исполнением  настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Туношенского сельского поселения  

по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Крестни-
кову Г.Н.).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

Приложение см.на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения по адресу: http://www.туношна-адм.рф/

Обеспечение функци-
онирования Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения

21.1.04.4444.0  0,00 1 870 
600,00

1 870 
600,00

0,00 1 870 
600,00

1 870 
600,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  1 870 
600,00

1 870 
600,00

 1 870 
600,00

1 870 
600,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800  439 
098,00

439 
098,00

 439 
098,00

439 
098,00

Создание условий для 
развития общества, 

общественных органи-
заций на территории 

Заволжского сельского 
поселения

21.1.05.0000.0  0,00 450 
000,00

450 
000,00

0,00 450 
000,00

450 
000,00

Создание условий для 
развития общества, 

общественных органи-
заций на территории 

Заволжского сельского 
поселения

21.1.05.4445.0  0,00 450 
000,00

450 
000,00

0,00 450 
000,00

450 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  450 
000,00

450 
000,00

 450 
000,00

450 
000,00

Реализация меропри-
ятий по возмещению 

части затрат организа-
циям и индивидуальным 
предпринимателям, за-
нимающимся доставкой 
товаров в отдаленные 
сельские населенные 

пункты

21.1.07.0000.0  41 607,00 2 892,00 44 
499,00

41 607,00 2 
892,00

44 
499,00

Расходы на реализацию 
мероприятий по воз-

мещению части затрат 
организациям и индиви-
дуальным предпринима-
телям, занимающимся 
доставкой товаров в 
отдаленные сельские 
населенные пункты

21.1.07.7288.0  41 607,00 0,00 41 
607,00

41 607,00 0,00 41 
607,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 41 607,00 0,00 41 
607,00

41 607,00 0,00 41 
607,00

Расходы на реализацию 
мероприятий по воз-

мещению части затрат 
организациям и индиви-
дуальным предпринима-
телям, занимающимся 
доставкой товаров в 
отдаленные сельские 
населенные пункты за 
счет средств местного 

бюджета

21.1.07.4288.0  0,00 2 892,00 2 892,00 0,00 2 
892,00

2 892,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 2 892,00 2 892,00 0,00 2 
892,00

2 892,00

Муниципальная про-
грамма «Энергосбе-

режение и повышение 
энергетической эф-

фективности Админи-
страции Заволжского 

сельского поселения» на 
2024-2026 годы

30.0.00.0000.0  0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 
000,00

1 000,00

Подпрограмма  «Энер-
госбережение и повы-
шение энергетической 
эффективности Адми-

нистрации Заволжского 
сельского поселения» на 

2024-2026 годы

30.1.00.0000.0  0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 
000,00

1 000,00

Мероприятия по инфор-
мационной поддержке 

и пропаганде в области 
энергосбережения и 

повышения энергетиче-
ской эффективности

30.1.01.0000.0  0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 
000,00

1 000,00

Мероприятия по инфор-
мационной поддержке 

и пропаганде в области 
энергосбережения и 

повышения энергетиче-
ской эффективности

30.1.01.4448.0 200 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 
000,00

1 000,00

Не программные рас-
ходы

50.0.00.0000.0  780 342,00 15 507 
829,00

16 288 
171,00

851 283,00 15 507 
829,00

16 359 
112,00

Руководство и управле-
ние в сфере установлен-

ных функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправле-
ния.     Глава муници-
пального образования

50.0.00.6401.0  0,00 1 954 
953,00

1 954 
953,00

0,00 1 954 
953,00

1 954 
953,00

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 100  1 954 
953,00

1 954 
953,00

 1 954 
953,00

1 954 
953,00

Депутаты представи-
тельного органа муници-

пального образования

50.0.00.6402.0  0,00 235 
800,00

235 
800,00

0,00 235 
800,00

235 
800,00

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 100  235 
800,00

235 
800,00

 235 
800,00

235 
800,00



19ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №20

О ПЕРЕДАЧЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОЛНОМОЧИЙ 
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2025 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Муниципальный совет Туношенского сельского 
поселения  р е ш и л:

1. Утвердить проект соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Ярославского муниципального района полномочий по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить порядок расчета и предоставления межбюджетных трансфертов районному бюджету Ярославского муниципального района из бюджета 
Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Установить размер межбюджетных трансфертов районному бюджету Ярославского муниципального района из бюджета Туношенского сельского 
поселения Ярославского муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутат-
ской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления.

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

Приложение см.на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения по адресу: http://www.туношна-адм.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №21

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЙ О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА 
И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ НА 2025 ГОД

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), руководствуясь Правилами 
осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367 (далее - Правила контроля), Муниципальный совет Туношенского сельского поселения  р е ш и л: 

1. Утвердить Соглашения о передаче части полномочий по исполнению бюджета и осуществлению контроля Администрацией Туношенского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Администрации Ярославского муниципального района согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Туношенского сельского поселения по 

регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Крестникову 
Г.Н.).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

Приложение см.на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения по адресу: http://www.туношна-адм.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №22

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18.10.2018 № 32 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 12.07.2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации», Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Туношенского сельского поселения  Ярославского муниципального района 
Ярославской области, Муниципальный Совет Туношенского сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального Совета  Туношенского сельского поселения от 18.10.2018 № 32 «Об установлении налога на имущество физи-
ческих лиц» следующие изменения:

1.1. в подпункте 2 пункта 3 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей» исключить.

1.2. пункт 3 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
1.3. пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, када-

стровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».  
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.2. и 1.3. раздела 1 настоящего решения, 

вступающих в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Туношенского сельско-

го поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Туношенского сельского поселения Н.В. Печаткину.

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №23

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18.10.2018 № 33 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Туношенского сельского поселения  Ярославского муниципального района 
Ярославской области, Муниципальный Совет Туношенского сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального Совета  Туношенского сельского поселения от 18.10.2018 № 33 «Об установлении земельного налога» следу-
ющие изменения:

1.1. в пункте 2:
1) абзац 2 подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земель-

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №16

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ  ПОЛНОМОЧИЙ   ПО  ЗИМНЕМУ СОДЕРЖАНИЮ ДОРОГ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2025 ГОД

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» Муниципальный совет Туношенского сельского поселения  р е ш и л: 

1. Утвердить Соглашения о передаче осуществления части полномочий по зимнему содержанию дорог Ярославского муниципального района Туно-
шенскому сельскому поселению согласно приложению 1.

2.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Туношенского сельского поселения по 

регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Крестникову 
Г.Н.).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

Приложение см.на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения по адресу: http://www.туношна-адм.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №17

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЙ О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ  ПОЛНОМОЧИЙ   ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  НА 2025 ГОД

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» Муниципальный совет Туношенского сельского поселения  р е ш и л: 

1. Утвердить Соглашения о передаче осуществления части полномочий в сфере вопросов местного значения Туношенского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославскому муниципальному району согласно приложению 1.

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Туношенского сельского поселения по 

регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Крестникову 
Г.Н.).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

Приложение см.на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения по адресу: http://www.туношна-адм.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №18

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ НА 2025 ГОД 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Муниципальный совет Туношенского сельского поселения  р е ш и л:

1. Утвердить Соглашения о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры Туношенского сельского поселения Ярославскому муници-
пальному району согласно Приложения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Туношенского сельского поселения по 

регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Крестникову 
Г.Н.).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

Приложение см.на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения по адресу: http://www.туношна-адм.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №19

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЙ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДОСТАВКИ ТОВАРОВ В ОТДАЛЁННЫЕ СЕЛЬСКИЕ НАСЕЛЁННЫЕ ПУНКТЫ,

НЕ ИМЕЮЩИХ СТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ТОЧЕК НА 2025 ГОД

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» Муниципальный совет Туношенского сельского поселения  р е ш и л: 

1. Утвердить Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по организации доставки товаров в 
отдалённые сельские населённые пункты, не имеющих стационарных торговых точек Туношенского сельского поселения Ярославскому муниципальному 
району согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Туношенского сельского поселения по 

регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Крестникову 
Г.Н.).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

Приложение см.на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения по адресу: http://www.туношна-адм.рф/



20 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

 на 2026 год в сумме 45 318 142 рублей;
 на 2027 год в сумме 45 661 749 рублей.
2.2. Общий объем расходов бюджета Туношенского СП:
 на 2026 год в сумме 42 818 142 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 2 500 000 рублей;
 на 2027 год в сумме 43 161 749 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 2 500 000 рублей;

3. Установить, что доходы бюджета Туношенского СП  формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ярославской об-
ласти и нормативными правовыми актами Ярославского муниципального района и Туношенского сельского поселения.

3.1. Установить, что в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов зачисляются в бюджет поселения по нормативу - 100% следующие доходы:
невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (код бюджетной классификации РФ 83911701050 10 0000 180) 
прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (бюджетной классификации РФ 83911705050 10 0000 180)
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского по-

селения (код бюджетной классификации РФ 83911610031 10 0000 140) 
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации РФ 83911302995 10 0000 130)

4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Туношенского СП в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации:
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Утвердить расходы бюджета Туношенского СП по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ:
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему решению

6. Утвердить расходы местного бюджета по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности) и груп-
пам видов расходов бюджета поселения:

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Утвердить резервный фонд администрации Туношенского сельского поселения
на 2024 год в сумме 100 000 рублей;
на 2025 год в сумме 100 000 рублей;
на 2026 год в сумме 100 000 рублей.
 Средства резервного фонда Туношенского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе 

на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвы-
чайных ситуаций.

 
9. Утвердить объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств
на 2024 год в сумме 350 000  рублей;
на 2025 год в сумме 400 000  рублей;
на 2026 год в сумме 400 000  рублей. 

10. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджету Ярославского муниципального  района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

на 2025 год в сумме 2 646 446 рублей;
Утвердить распределение указанных видов межбюджетных трансфертов согласно приложению 5 к настоящему решению.

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
- на 2025 год в сумме 5 500 000 рублей.
13. Установить размеры:
1) верхнего предела муниципального внутреннего долга Туношенского СП:
- на 01.01.2026 год в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 рублей;
- на 01.01.2027 год в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в сумме 0 рублей;
- на 01.01.2028 год в сумме 0руб., в том числе верхний предел долга по муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в сумме 0рублей
2) бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Туношенского сельского поселения в валюте Российской Федерации по возмож-

ным гарантийным случаям на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов не предусмотрены.
14. Установить, что в ходе исполнения бюджета Туношенского СП орган, исполняющий бюджет поселения, вправе использовать доходы, фактически 

полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации.

15.  Установить, что в ходе исполнения бюджета Туношенского СП, орган, исполняющий бюджет поселения, вправе вносить изменения в сводную 
бюджетную роспись в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации без внесения изменений в настоящее решение.

16. Установить, что в ходе исполнения бюджета Туношенского СП, орган, исполняющий бюджет поселения, вправе вносить изменения в структуру 
источников покрытия дефицита бюджета Туношенского СП, в структуру доходов бюджета Туношенского СП и в ведомственную структуру расходов, в 
том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов, с последующим отражением данных из-
менений в настоящем решении, в случае использования остатков средств бюджета Туношенского СП на 01.01.2025 г.

17.Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений в соответствии с законодательными 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Туношенского сельского поселения, учитываются на лицевых счетах, открытых 
им в Управлении финансов и социально- экономического развития Администрации Ярославского муниципального района в установленном порядке.

18. Установить, что в 2025 году осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной платы и начислениям на нее, 
оплате жилищных и коммунальных услуг, выполнению публичных нормативных обязательств, обслуживанию и погашению долговых обязательств Ту-
ношенского поселения, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и предоставлению межбюджетных трансфертов (за исключением субсидий). 

19. При составлении и ведении кассового плана бюджета поселения  Администрация Туношенского сельского поселения в первоочередном порядке 
обеспечивает финансирование расходов, указанных в 17 пункте. По остальным расходам составление и ведение кассового плана производится с учетом 
прогнозируемого исполнения бюджета поселения.

20. Установить, что в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, и получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных 
настоящим Решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств Администрация Туношенского сельского 
поселения вправе производить закрепление источников доходов бюджета поселения за главными администраторами доходов и источников финансиро-
вания дефицита бюджета поселения с последующим отражением данных изменений в настоящем Решении.

21. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер».

22. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по бюджету, налогам, финансам и 
экономической политике (Исакова Д.В.).

23. Решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

Приложение 1 
к решению       
МС Туношенского СП                                       
от 00.12.2024 г.  №

Прогнозируемые доходы бюджета Туношенского сельского поселения на 2025 год и плановый период на 2026-2027гг. год в соответствии с 
классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации 

РФ

Наименование дохода План 2025 План 2026 План 2027

000 1 00 00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 054 
560,00

44 692 
829,00

45 020 
829,00

000 1 01 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 039 000,00 2 160 000,00 2 288 000,00

182 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов

2 009 000,00 2 130 000,00 2 258 000,00

182 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, за-

регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

15 000,00 15 000,00 15 000,00

ного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем 
абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 
деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;

2) абзац 3 подпункта «а» дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого 
из которых превышает 300 миллионов рублей;»;

3) в подпункте «б» слова «, в том числе земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или землям в составе зон сель-
скохозяйственного использования в населенных пунктах и не используемых для сельскохозяйственного производства» исключить.

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим 
отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым пери-
одом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1) и 2) пункта 1.1. раздела 1 вступающих 
в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Туношенского сельско-
го поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Туношенского сельского поселения Н.В. Печаткину.

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №24

О ПЕРЕДАЧЕ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ,  В СОБСТВЕННОСТЬ ЯРОСЛАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии  с пунктом 10.2 положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Туношенского сель-
ского поселения», утвержденного  решением Муниципального Совета Туношенского сельского поселения от 28.09.2011 №75, Уставом Туношенского 
сельского поселения  Ярославского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет Туношенского сельского поселения решил:

1. Передать в собственность Ярославского муниципального района Ярославской области находящееся в собственности Туношенского сельского по-
селения Ярославского муниципального района Ярославской области имущество согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Туношенского сельско-
го поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Муниципального Совета 
Туношенского сельского поселения
ЯМР ЯО пятого созыва
№  24 от 12.11.2024 года

Перечень 
объектов имущества Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, подлежащего

передаче в муниципальную собственность Ярославского муниципального района Ярославской области

№ 
п/п

Наименование иму-
щества

Место установки имущества Кадастровый номер
Характеристики 

имущества

Балансовая
стоимость 
имущества 

(рублей)

Недвижимое имущество

1

Сооружения трубопро-
водного транспорта; 
Газопровод низкого 

давления

Ярославская область, Ярос-
лавский район, 

с.п. Туношенское, с. Ту-
ношна, ул. Туношенский 

пансионат

76:17:115201:4967

Протяженность 
138 м., год завер-
шения строитель-

ства 1971

70000,00

2

Сооружения трубопро-
водного транспорта; 
Газопровод низкого 

давления

Ярославская область, Ярос-
лавский район, 

с.п. Туношенское, пос. До-
рожный

76:17:115201:4966

Протяженность 
139 м., год завер-
шения строитель-

ства 1973

38054,00

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2024 №25

ОБ ИЗБРАНИИ ДЕПУТАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Муниципальный Совет Туношенского сельского поселения  р е ш и л:
1. Избрать в состав Муниципального Совета Ярославского муниципального района Ярославской области восьмого созыва следующую кандидатуру:
Горюшин Владимир Сергеевич
2. Обнародовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации Туношенского 

сельского поселения в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

00.12.2024 №__

О БЮДЖЕТЕ ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ  

Муниципальный совет  Туношенского сельского поселения решил :
1. Утвердить основные характеристики   бюджета Туношенского сельского поселения  на 2025 год:
1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Туношенского СП в сумме 48 442 159 рублей.
1.2. Общий объем расходов бюджета Туношенского СП в сумме 48 442 159 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Туношенского СП на 2026,  2027 годы:
2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Туношенского СП:



21ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

0300
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
970 000,00 1 190 000,00 1 360 000,00

0309 Гражданская оборона 20 000,00 20 000,00 20 000,00

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

850 000,00 1 050 000,00 1 200 000,00

0314
Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности
100 000,00 120 000,00 140 000,00

0400 Национальная экономика 5 723 729,00 248 729,00 248 729,00

0406 Водное хозяйство 25 000,00 50 000,00 50 000,00

0409 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 5 500 000,00 0,00 0,00

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 198 729,00 198 729,00 198 729,00

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 27 442 707,91 28 824 855,00 28 363 246,00

0501 Жилищное хозяйство 2 705 583,00 2 900 000,00 2 900 000,00

0502 Коммунальное хозяйство 3 000 000,00 1 950 000,00 2 200 000,00

0503 Благоустройство 14 975 583,00 16 970 000,00 16 170 000,00

0505
другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
6 761 541,91 7 004 855,00 7 093 246,00

0700 Образование 100 000,00 150 000,00 150 000,00

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
100 000,00 150 000,00 150 000,00

0707 Молодежная политика 0,00 0,00 0,00

0800 Культура,кинематография 3 310 000,00 1 260 000,00 1 310 000,00

0801 Культура 2 000 000,00 0,00 0,00

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 310 000,00 1 260 000,00 1 310 000,00

1000 Социальная политика 1 015 447,00 1 065 447,00 1 065 447,00

1001 Пенсионное обеспечение 350 000,00 400 000,00 400 000,00

1003 Социальное обеспечение населения 665 447,00 665 447,00 665 447,00

1100 Физическая культура и спорт 850 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00

1101 Физическая культура 850 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00

 ИТОГО: 48 442 159,00 42 818 142,00 43 161 749,00

 Условно утвержденные расходы 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00

 ИТОГО РАСХОДОВ: 48 442 159,00 45 318 142,00 45 661 749,00

 ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ    

Приложение 3
к решению       
МС Туношенского СП                                       
от 00.12.2024 г.  №

Расходы местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период на 2026-2027 гг.

Наименование Код целевой 
классифи-

кации

Вид 
расхо-

дов

2025                     
(руб.) 

2026 2027

1 2 3 6 7 8

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Туношенского сельского 

поселения»

05.0.00.00000                665 
447,00   

              665 
447,00   

              665 
447,00   

Подпрограмма «Поддержка молодых семей в приобрете-
нии (строительстве) жилья»

05.2.00.0000               665 
447,00   

             665 
447,00   

             665 
447,00   

Реализация мероприятий подпрограммы «Поддержка 
молодых семей в приобретении (строительстве) жилья»

05.2.01.00000               665 
447,00   

             665 
447,00   

             665 
447,00   

Оказание муниципальной поддержки молодым семьям в 
улучшении жилищных условий

05.2.01.L4970               665 
447,00   

             665 
447,00   

             665 
447,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  300              665 
447,00   

             665 
447,00   

             665 
447,00   

Муниципальная  программа «Формирование современной 
городской среды»

06.0.00.00000             1 700 
000,00   

           2 000 
000,00   

           1 000 
000,00   

Подпрограмма «Решаем вместе» 06.1.00.00000            1 700 
000,00   

          2 000 
000,00   

          1 000 
000,00   

Региональный проект «»Формирование комфортной 
городской 

среды

06.1.F2.00000            1 000 
000,00   

          1 000 
000,00   

          1 000 
000,00   

Расходы на формирование современной городской среды 
за счет средств местного бюджета

06.1.F2.55550             1 000 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Межбюджетные трансферты  500            1 000 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Расходы на формирование современной городской среды 
за счет средств местного бюджета 

 

06.1.F2.55550                              
-     

           1 000 
000,00   

           1 000 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

           1 000 
000,00   

           1 000 
000,00   

Обустройство парка 06.1.F2.49490                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Благоустройство дворов многоквартирных домов 06.1.F2.49480                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Формирование современной городской среды за счет 
средств местного бюджета

06.1.F2.40420                              
-     

                            
-     

                            
-     

Межбюджетные трансферты  500                             
-     

                            
-     

                            
-     

Благоустройство дворовых территорий и обустройство 
территорий для выгула животных

06.1.01.70410                              
-     

                            
-     

                            
-     

Межбюджетные трансферты  500                             
-     

                            
-     

                            
-     

Благоустройство дворовых территорий и обустройство 
территорий для выгула животных

06.1.01.40410                700 
000,00   

           1 000 
000,00   

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               700 
000,00   

           1 000 
000,00   

                            
-     

Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных 
нормативными правовыми актами органов государствен-

ной власти Ярославской области

06.1.01.73260                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Расходы на благоустройство сельских территорий Ярос-
лавской области

06.1.01.75910                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

182 1 01 02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-

логового кодекса Российской Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов)

15 000,00 15 000,00 15 000,00

000 1 06 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 41 210 
003,00

41 727 
272,00

41 927 
272,00

182 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселений

4 100 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00

182 1 06 06033 10 
0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

26 246 
500,00

26 246 
500,00

26 246 
500,00

182 1 06 06043 10 
0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений

10 863 
503,00

11 080 
772,00

11 080 
772,00

000 1 08 00000 00 
0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000,00 10 000,00 10 000,00

839 1 08 04020 01 
0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законода-
тельными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий

10 000,00 10 000,00 10 000,00

000 1 11 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

495 207,00 495 207,00 495 207,00

839 1 11 05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

495 207,00 495 207,00 495 207,00

000 1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

200 000,00 200 000,00 200 000,00

839 1 13 01995 10 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов сельских поселений

200 000,00 200 000,00 200 000,00

000 1 14 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

0,00 0,00 0,00

839 1 14 02053 10 
0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

0,00 0,00 0,00

000 1 17 00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 350,00 100 350,00 100 350,00

839 1 17 05050 10 
0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселе-
ний

100 350,00 100 350,00 100 350,00

000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 387 599,00 625 313,00 640 920,00

000 2 02 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ

4 387 599,00 625 313,00 640 920,00

839 2 02 19999 10 
0000 150

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 0,00 0,00 0,00

839 2 02 25497 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

0,00 0,00 0,00

839 2 02 25555 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды

 0,00 0,00

839 2 02 25576 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

0,00 0,00 0,00

839 2 02 29999 10 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 186 408,00 186 408,00 186 408,00

839 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

401 191,00 438 905,00 454 512,00

839 2 02 40014 10 
0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

3 500 000,00 0,00 0,00

839 2 02 49999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам сельских поселений

300 000,00 0,00 0,00

000 2 07 00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00 0,00

839 2 07 05000 10 
0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

0,00 0,00 0,00

 Всего доходов 48 442 
159,00

45 318 
142,00

45 661 
749,00

Приложение 2
к решению       
МС Туношенского СП                                       
от 00.12.2024 г.  №

РАСХОДЫ
бюджета Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области на 2025 год 

и плановый период на 2026-2027 гг.  по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации
руб.

Код раз-
дела и 

подраздела 
БК РФ

Наименование 2025 2026 2027

0100 Общегосударственные вопросы 8 629 084,09 8 640 206,00 9 109 815,00

0102
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

1 523 073,09 1 599 226,00 1 679 188,00

0104
Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

5 954 460,00 5 898 743,00 6 280 627,00

0106
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора  
336 551,00 0,00 0,00

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00 0,00 0,00

0111 Резервные фонды 100 000,00 100 000,00 100 000,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 715 000,00 1 042 237,00 1 050 000,00

0200 Национальная оборона 401 191,00 438 905,00 454 512,00

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 401 191,00 438 905,00 454 512,00



22 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Расходы на мероприятия по оборудованию многоквар-
тирных домов приспособлениями для обеспечения их 

физической доступности для инвалидов с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата

14.1.01.40140                100 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               100 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Расходы на мероприятия по оборудованию многоквар-
тирных домов приспособлениями для обеспечения их 

физической доступности для инвалидов с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата

14.1.01.70140                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Организация бесперебойной работы систем жизнео-
беспечения и обеспечение населения коммунальными 

услугами

14.1.02.00000            2 500 
000,00   

          1 700 
000,00   

          1 900 
000,00   

Содержание бань 14.1.02.49190             2 500 
000,00   

           1 700 
000,00   

           1 900 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            2 500 
000,00   

           1 700 
000,00   

           1 900 
000,00   

Организация сбора и вывоза жидких бытовых отходов 14.1.02.49280                              
-     

                            
-     

                            
-     

Иные бюджетные ассигнования  800                             
-     

                            
-     

                            
-     

Организация благоустройства и озеленения территорий 
поселения

14.1.03.00000          20 531 
541,91   

        20 174 
855,00   

        20 413 
246,00   

Содержание муниципального учреждения «Центр по 
благоустройству»

14.1.03.49200             6 761 
541,91   

           7 004 
855,00   

           7 093 
246,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

 100            4 351 
483,00   

           4 480 
572,07   

           4 468 
963,07   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            2 300 
000,00   

           2 414 
224,00   

           2 514 
224,00   

Иные бюджетные ассигнования  800               110 
058,91   

              110 
058,93   

              110 
058,93   

Уличное освещение в населенных пунктах 14.1.03.49210             3 500 
000,00   

           4 000 
000,00   

           4 000 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            3 500 
000,00   

           4 000 
000,00   

           4 000 
000,00   

Выкашивание травы 14.1.03.49220             1 450 
000,00   

           1 700 
000,00   

           1 700 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            1 450 
000,00   

           1 700 
000,00   

           1 700 
000,00   

Обработка территорий общего пользования 14.1.03.49230                300 
000,00   

              300 
000,00   

              300 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               300 
000,00   

              300 
000,00   

              300 
000,00   

Закупка, установка и ремонт детских площадок 14.1.03.49240                700 
000,00   

              800 
000,00   

              800 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               700 
000,00   

              800 
000,00   

              800 
000,00   

Вывоз мусора 14.1.03.49250             1 500 
000,00   

           1 600 
000,00   

           1 650 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            1 500 
000,00   

           1 600 
000,00   

           1 650 
000,00   

Спиливание деревьев в населенных пунктах 14.1.03.49260                800 
000,00   

              850 
000,00   

              850 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               800 
000,00   

              850 
000,00   

              850 
000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству 14.1.03.49270             3 000 
000,00   

           3 300 
000,00   

           3 300 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            3 000 
000,00   

           3 300 
000,00   

           3 300 
000,00   

Содержание парка 14.1.03.49550                520 
000,00   

              620 
000,00   

              720 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               500 
000,00   

              600 
000,00   

              700 
000,00   

Иные бюджетные ассигнования  800                 20 
000,00   

                20 
000,00   

                20 
000,00   

Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с бор-
щивиком

14.1.03.46900                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с бор-
щивиком

14.1.03.76900                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Расходы на частичное финансирование первоочередных 
расходных обязательств, возникших при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления, за исклю-
чением заработной платы и начислений на нее

14.1.03.10850                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Субсидия на реализацию мероприятий инициативного 
бюджетирования на территории Ярославской области 

(поддержка местных инициатив)

14.1.03.75350                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Субсидия на реализацию мероприятий инициативного 
бюджетирования на территории Ярославской области 

(поддержка местных инициатив)

14.1.03.45350                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения в границах населенных пунктах

14.4.01.49300             2 000 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            2 000 
000,00   

                            
-     

                            
-     

На исполнение полномочий  от ЯМР 14.3.01.00000            3 800 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Ремонт и содержание автомобильных дорог 14.3.01.10340             3 500 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            3 500 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Реконструкция, строительство шахтных колодцев 14.3.01.10490                300 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               300 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских терри-
торий  муниципального образования Туношенского сель-

ского поселения»

14.6.00.00000            1 000 
000,00   

          1 000 
000,00   

          1 000 
000,00   

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 

14.6.01.00000            1 000 
000,00   

          1 000 
000,00   

          1 000 
000,00   

Расходы на проведения мероприятий по благоустройству 
сельских территорий

14.6.01.L5766             1 000 
000,00   

           1 000 
000,00   

           1 000 
000,00   

Муниципальная программа «Защита населения и терри-
тории Туношенского сельского поселения от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и 

безопасности людей на водных объектах»

10.0.00.00000                970 
000,00   

           1 190 
000,00   

           1 360 
000,00   

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности в на-
селенных пунктах на территории Туношенского сельского 

поселения»

10.1.00.0000               950 
000,00   

          1 170 
000,00   

          1 340 
000,00   

Совершенствование системы оповещения о пожарах. 
Профилактика пожаров связанных с состоянием электри-

ческой проводки.

10.1.01.00000                              
-     

                            
-     

                            
-     

Совершенствование системы оповещения о пожарах. 
Профилактика пожаров связанных с состоянием электри-

ческой проводки.

10.1.01.49030                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Поддержание работоспособности сетей наружного пожа-
ротушения (пожарные гидранты)

10.1.02.00000               100 
000,00   

             150 
000,00   

             200 
000,00   

Поддержание работоспособности сетей наружного пожа-
ротушения (пожарные гидранты)

10.1.02.49040               100 
000,00   

             150 
000,00   

             200 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200              100 
000,00   

             150 
000,00   

             200 
000,00   

Совершенствование пожарных водоемов в сельских на-
селенных пунктах.

10.1.03.00000               500 
000,00   

             600 
000,00   

             700 
000,00   

Совершенствование пожарных водоемов в сельских на-
селенных пунктах.

10.1.03.49050               500 
000,00   

             600 
000,00   

             700 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200              500 
000,00   

             600 
000,00   

             700 
000,00   

Совершенствование материально-технической базы посе-
ления по вопросам пожарной безопасности 

10.1.04.00000                              
-     

                            
-     

                            
-     

Совершенствование материально-технической базы посе-
ления по вопросам пожарной безопасности 

10.1.04.49060                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Решение прочих вопросов по пожарной безопасности 10.1.05.00000               350 
000,00   

             420 
000,00   

             440 
000,00   

Решение прочих вопросов 10.1.05.49070               350 
000,00   

             420 
000,00   

             440 
000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

 100                80 
000,00   

             100 
000,00   

             120 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200              270 
000,00   

             320 
000,00   

             320 
000,00   

Подпрограмма «Противодействие экстремизму и про-
филактика терроризма на территории Туношенского 

сельского поселения»

10.2.00.00000                 20 
000,00   

               20 
000,00   

               20 
000,00   

Совершенствование мероприятий по профилактике экс-
тремизма и терроризма

10.2.01.00000                              
-     

                            
-     

                            
-     

Совершенствование мероприятий по профилактике экс-
тремизма и терроризма

10.2.01.49080                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Воспитание культуры толерантности и межнационального 
согласия

10.2.02.00000                 20 
000,00   

               20 
000,00   

               20 
000,00   

Воспитание культуры толерантности и межнационального 
согласия

10.2.02.49090                 20 
000,00   

               20 
000,00   

               20 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                20 
000,00   

               20 
000,00   

               20 
000,00   

Приобретение научно-методических материалов, про-
грамм, печатных и электронных учебных пособий, учеб-
ных фильмов по вопросам профилактики экстремизма и 

предупреждения террористических актов. 

10.2.03.00000                              
-     

                            
-     

                            
-     

Приобретение научно-методических материалов, про-
грамм, печатных и электронных учебных пособий, учеб-
ных фильмов по вопросам профилактики экстремизма и 

предупреждения террористических актов. 

10.2.03.49100                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в 
Туношенском сельском поселении»

12.0.00.00000                450 
000,00   

              800 
000,00   

              850 
000,00   

Подпрограмма «Обращение с твёрдыми бытовыми отхо-
дами на территории Туношенского сельского поселения»

12.1.00.00000               450 
000,00   

             800 
000,00   

             850 
000,00   

Модернизация инфраструктуры обращения с ТБО. 12.1.01.00000               150 
000,00   

             300 
000,00   

             350 
000,00   

Устройство контейнерных площадок 12.1.01.49150                150 
000,00   

              300 
000,00   

              350 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               150 
000,00   

              300 
000,00   

              350 
000,00   

Бюджетные инвестиции  400                             
-     

                            
-     

                            
-     

Ликвидирование несанкционированных свалок 12.1.02.00000               300 
000,00   

             500 
000,00   

             500 
000,00   

Ликвидирование несанкционированных свалок 12.1.02.49160                300 
000,00   

              500 
000,00   

              500 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               300 
000,00   

              500 
000,00   

              500 
000,00   

Расходы передаваемые из бюджета Ярославского му-
ниципального района бюджетам поселений, входящих 
в состав ЯМР, на ликвидацию несанкционированных 

свалок отходов

12.1.02.10710                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Муниципальная программа «Обеспечение качественными 
коммунальными услугами населения ТСП»

14.0.00.00000           30 681 
541,91   

         26 024 
855,00   

         26 513 
246,00   

Подпрограмма «Комплексная программа  жилищно-
коммунального хозяйства Туношенского сельского по-

селения»

14.1.00.00000          25 881 
541,91   

        25 024 
855,00   

        25 513 
246,00   

Организация содержания жилищного фонда 14.1.01.00000            2 850 
000,00   

          3 150 
000,00   

          3 200 
000,00   

Отчисления на капитальный ремонт за муниципальное 
имущество

14.1.01.49170             1 300 
000,00   

           1 300 
000,00   

           1 300 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            1 300 
000,00   

           1 300 
000,00   

           1 300 
000,00   

Оплата за свободный муниципальный жилищный фонд 14.1.01.49180             1 200 
000,00   

           1 500 
000,00   

           1 500 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            1 200 
000,00   

           1 500 
000,00   

           1 500 
000,00   

Работы связанные с подготовкой технической докумен-
тации

14.1.01.49450                  50 
000,00   

              100 
000,00   

              100 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                 50 
000,00   

              100 
000,00   

              100 
000,00   

Содержание газового оборудования 14.1.01.49430                200 
000,00   

              250 
000,00   

              300 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               200 
000,00   

              250 
000,00   

              300 
000,00   



23ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

 100            1 523 
073,09   

           1 599 
226,00   

           1 679 
188,00   

Центральный аппарат 50.0.00.69020             5 954 
460,00   

           5 898 
743,00   

           6 280 
627,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

 100            5 735 
656,00   

           5 616 
682,00   

           5 998 
566,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               169 
298,00   

              215 
361,00   

              215 
361,00   

Иные бюджетные ассигнования  800                 49 
506,00   

                66 
700,00   

                66 
700,00   

Контроль за исполнением бюджета поселения 50.0.00.69030                  52 
600,00   

                            
-     

                            
-     

Межбюджетные трансферты  500                 52 
600,00   

                            
-     

                            
-     

Резервный фонд  муниципального образования 50.0.00.69040                100 
000,00   

              100 
000,00   

              100 
000,00   

Иные бюджетные ассигнования  800               100 
000,00   

              100 
000,00   

              100 
000,00   

Проведение выборов в законодательные (представитель-
ные) органы депутатов Муниципального Совета

50.0.00.69050                              
-     

                            
-     

                            
-     

Иные бюджетные ассигнования  800                             
-     

                            
-     

                            
-     

Проведение выборов Главы местного самоуправления 50.0.00.69060                              
-     

                            
-     

                            
-     

Иные бюджетные ассигнования  800                             
-     

  

Расходы на исполнение судебных актов по искам о воз-
мещении вреда, причиненного гражданину или юридиче-

скому лицу

50.0.00.69070                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Осуществление контроля 50.0.00.69080                395 
117,00   

                            
-     

                            
-     

Межбюджетные трансферты  500               395 
117,00   

                            
-     

                            
-     

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Итого            48 442 
159,00   

         42 818 
142,00   

         43 161 
749,00   

Условно утвержденные расходы                               
-     

           2 500 
000,00   

           2 500 
000,00   

Итого расходов            48 442 
159,00   

         45 318 
142,00   

         45 661 
749,00   

Дефицит/профицит     -          -           -     

Приложение 4
к решению       
МС Туношенского СП                                       
от 00.12.2024 г.  №

Ведомственная структура расходов бюджета Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области на 2025 год и плановый период на 2026-2027гг.

Наименование Главный 
распоря-
дитель

Код функцио-
нальной статьи

Код целевой 
классифи-

кации

Вид рас-
ходов

2025                     
(руб.) 

2026                     
(руб.) 

2027                     
(руб.) 

1 2 3 4 5 8 9 10

Администрация Туно-
шенского сельского 

поселения Ярославского 
муниципального района 

Ярославской области

839    48 442 
159,00

42 818 
142,00

43 161 
749,00

Функционирование выс-
шего должностного лица 

субъекта Российской 
Федерации и муници-
пального образования

 01.02   1 523 
073,09

1 599 
226,00

1 679 
188,00

Непрограммные рас-
ходы

  50.0.00.00000  1 523 
073,09

1 599 
226,00

1 679 
188,00

Глава Администрации 
Туношенского сельского 

поселения

  50.0.00.69010  1 523 
073,09

1 599 
226,00

1 679 
188,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами 

   100 1 523 
073,09

1 599 
226,00

1 679 
188,00

Функционирование Пра-
вительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

 01.04   5 954 
460,00

5 898 
743,00

6 280 
627,00

Непрограммные рас-
ходы

  50.0.00.00000  5 954 
460,00

5 898 
743,00

6 280 
627,00

Центральный аппарат   50.0.00.69020  5 954 
460,00

5 898 
743,00

6 280 
627,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами 

   100 5 735 
656,00

5 616 
682,00

5 998 
566,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-

ципальных) нужд

   200 169 
298,00

215 
361,00

215 361,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

   800 49 506,00 66 
700,00

66 700,00

Обеспечение 
деятельности 

финансовых,налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетно-

го) надзора  

 01.06   336 
551,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200            1 000 
000,00   

           1 000 
000,00   

           1 000 
000,00   

Муниципальная программа «Эффективная власть в ТСП» 21.0.00.00000             5 548 
729,00   

           4 100 
966,00   

           4 258 
729,00   

Подпрограмма «Организация деятельности Администра-
ции Туношенского сельского поселения»

21.1.00.00000            5 548 
729,00   

          4 100 
966,00   

          4 258 
729,00   

Обеспечение эффективного  функционирования админи-
страции поселения

21.1.01.00000               815 
000,00   

          1 192 
237,00   

          1 200 
000,00   

Расходы на повышение квалификации и обучение на до-
полнительных курсах

21.1.01.49310                100 
000,00   

              150 
000,00   

              150 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               100 
000,00   

              150 
000,00   

              150 
000,00   

Расходы на обслуживание и установку программного 
обеспечения

21.1.01.49320                165 
000,00   

              200 
000,00   

              200 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               165 
000,00   

              200 
000,00   

              200 
000,00   

Обеспечение доступа к информации о деятельности 
ОМСУ

21.1.01.49530                300 
000,00   

              500 
000,00   

              500 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               300 
000,00   

              500 
000,00   

              500 
000,00   

Управление муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами 

21.1.01.49570                250 
000,00   

              342 
237,00   

              350 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               250 
000,00   

              342 
237,00   

              350 
000,00   

Осуществление водохозяйственынх и водоохранных 
мероприятий

21.1.02.00000                 25 
000,00   

               50 
000,00   

               50 
000,00   

Изготовление стендов с информацией о месте запрета  и 
разрешения купания, о месте нахождения водоема

21.1.02.49340                 25 
000,00   

               50 
000,00   

               50 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                25 
000,00   

               50 
000,00   

               50 
000,00   

Осуществление мероприятий  в области молодежной 
политики

21.1.03.00000                              
-     

                            
-     

                            
-     

Организация проведения  молодежного слета 21.1.03.49350                              
-     

                            
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Обеспечение социальных выплат выборному должностно-
му лицу местного самоуправления 

21.1.04.00000               350 
000,00   

             400 
000,00   

             400 
000,00   

Расходы, предусмотренные нормативными правовыми 
актами Ярославской области, Уставом Туношенского 

СП, решением Муниципального совета Туношенского СП 
связанные с социальными выплатами

21.1.04.49370                350 
000,00   

              400 
000,00   

              400 
000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  300               350 
000,00   

              400 
000,00   

              400 
000,00   

Привлечение различных категорий населения поселения 
к занятиям физической культурой и развитие массового 

спорта

21.1.05.00000               850 
000,00   

          1 000 
000,00   

          1 100 
000,00   

Проведение спортивных мероприятий на территории 
Туношенского сельского поселения

21.1.05.49380               600 
000,00   

             700 
000,00   

             800 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200              600 
000,00   

             700 
000,00   

             800 
000,00   

Приобретение формы спортивного инвентаря и оборудо-
вания по спорту

21.1.05.49390               250 
000,00   

             300 
000,00   

             300 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200              250 
000,00   

             300 
000,00   

             300 
000,00   

Сохранение памяти героев 21.1.06.00000            1 310 
000,00   

          1 260 
000,00   

          1 310 
000,00   

Содержание памятного места 21.1.06.49420                810 
000,00   

              960 
000,00   

           1 010 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               800 
000,00   

              950 
000,00   

           1 000 
000,00   

Иные бюджетные ассигнования  800                 10 
000,00   

                10 
000,00   

                10 
000,00   

Расходы на финансирование мероприятий посвященных 
праздничным и памятным датам

21.1.06.49530                500 
000,00   

              300 
000,00   

              300 
000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200               500 
000,00   

              300 
000,00   

              300 
000,00   

Осуществление мероприятий  в области культурно-до-
суговой деятельности

21.1.07.00000            2 000 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления 
части полномочий в сфере культуры

21.1.07.49520            2 000 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Межбюджетные трансферты  500           2 000 
000,00   

                            
-     

                            
-     

Осуществление мероприятий  в области торговли 21.1.08.00000               198 
729,00   

             198 
729,00   

             198 
729,00   

Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению 
части затрат организациям и индивидуальным предпри-

нимателям, занимающимся доставкой товаров в отдален-
ные сельские населенные пункты

21.1.08.72880               186 
408,00   

                            
-     

                            
-     

Межбюджетные трансферты  500              186 
408,00   

                            
-     

                            
-     

Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению 
части затрат организациям и индивидуальным предпри-

нимателям, занимающимся доставкой товаров в отдален-
ные сельские населенные пункты

21.1.08.42880                 12 
321,00   

                            
-     

                            
-     

Межбюджетные трансферты  500                12 
321,00   

                            
-     

                            
-     

Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению 
части затрат организациям и индивидуальным предпри-

нимателям, занимающимся доставкой товаров в отдален-
ные сельские населенные пункты

21.1.08.72880                              
-     

             186 
408,00   

             186 
408,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

             186 
408,00   

             186 
408,00   

Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению 
части затрат организациям и индивидуальным предпри-

нимателям, занимающимся доставкой товаров в отдален-
ные сельские населенные пункты

21.1.08.42880                              
-     

               12 
321,00   

               12 
321,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

               12 
321,00   

               12 
321,00   

Непрограммные расходы 50.0.00.0000             8 426 
441,09   

           8 036 
874,00   

           8 514 
327,00   

Субвенция на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету органами местного самоуправления по-

селений и городских округов

50.0.00.51180                401 
191,00   

              438 
905,00   

              454 
512,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

 100               401 
191,00   

              438 
905,00   

              454 
512,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 200                             
-     

                            
-     

                            
-     

Глава Администрации Туношенского сельского поселения 50.0.00.69010             1 523 
073,09   

           1 599 
226,00   

           1 679 
188,00   



24 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Муниципальная про-
грамма «Защита на-

селения и территории 
Туношенского сельского 

поселения от чрез-
вычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 
безопасности  и без-
опасности людей на 
водных объектах»

  10.0.00.00000  20 000,00 20 
000,00

20 000,00

Подпрограмма «Проти-
водействие экстремизму 
и профилактика терро-
ризма на территории 

Туношенского сельского 
поселения»

  10.2.00.00000  20 000,00 20 
000,00

20 000,00

Воспитание культуры 
толерантности и межна-
ционального согласия

  10.2.02.00000  20 000,00 20 
000,00

20 000,00

Воспитание культуры 
толерантности и межна-
ционального согласия

  10.2.02.49090  20 000,00 20 
000,00

20 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 20 000,00 20 
000,00

20 000,00

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-

родного и техногенного 
характера, пожарная 

безопасность

 03.10   850 
000,00

1 050 
000,00

1 200 
000,00

Подпрограмма «Укре-
пление пожарной без-

опасности в населенных 
пунктах на территории 

Туношенского сельского 
поселения»

  10.1.00.00000  850 
000,00

1 050 
000,00

1 200 
000,00

Поддержание работо-
способности сетей на-

ружного пожаротушения 
(пожарные гидранты)

  10.1.02.00000  100 
000,00

150 
000,00

200 000,00

Поддержание работо-
способности сетей на-

ружного пожаротушения 
(пожарные гидранты)

  10.1.02.49040  100 
000,00

150 
000,00

200 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 100 
000,00

150 
000,00

200 000,00

Совершенствование 
пожарных водоемов в 
сельских населенных 

пунктах.

  10.1.03.00000  500 
000,00

600 
000,00

700 000,00

Совершенствование 
пожарных водоемов в 
сельских населенных 

пунктах.

  10.1.03.49050  500 
000,00

600 
000,00

700 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 500 
000,00

600 
000,00

700 000,00

Решение прочих вопро-
сов по пожарной без-

опасности 

  10.1.05.00000  250 
000,00

300 
000,00

300 000,00

Решение прочих во-
просов 

  10.1.05.49070  250 
000,00

300 
000,00

300 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 250 
000,00

300 
000,00

300 000,00

Другие вопросы в об-
ласти национальной 

безопасности и право-
охранительной деятель-

ности

 03.14   100 
000,00

120 
000,00

140 000,00

Муниципальная про-
грамма «Защита на-

селения и территории 
Туношенского сельского 

поселения от чрез-
вычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 
безопасности  и без-
опасности людей на 
водных объектах»

  10.0.00.00000  100 
000,00

120 
000,00

140 000,00

Подпрограмма «Укре-
пление пожарной без-

опасности в населенных 
пунктах на территории 

Туношенского сельского 
поселения»

  10.1.00.00000  100 
000,00

120 
000,00

140 000,00

Решение прочих вопро-
сов по пожарной без-

опасности 

  10.1.05.00000  100 
000,00

120 
000,00

140 000,00

Решение прочих во-
просов 

  10.1.05.49070  100 
000,00

120 
000,00

140 000,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами 

   100 80 000,00 100 
000,00

120 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 20 000,00 20 
000,00

20 000,00

Водное хозяйство  04.06   25 000,00 50 
000,00

50 000,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективная 

власть в ТСП»

  21.0.00.00000  25 000,00 50 
000,00

50 000,00

Подпрограмма «Орга-
низация деятельности 
Администрации Туно-
шенского сельского 

поселения»

  21.1.00.00000  25 000,00 50 
000,00

50 000,00

Осуществление водо-
хозяйственынх и водоох-

ранных мероприятий

  21.1.02.00000  25 000,00 50 
000,00

50 000,00

Непрограммные рас-
ходы

  50.0.00.00000  336 
551,00

0,00 0,00

Контроль за исполнени-
ем бюджета поселения 

  50.0.00.69030  52 600,00 0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

   500 52 600,00 0,00 0,00

Осуществление кон-
троля

  50.0.00.69080  283 
951,00

0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

   500 283 
951,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-

ципальных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Обеспечение проведе-
ния выборов и референ-

думов

 01.07   0,00 0,00 0,00

Непрограммные рас-
ходы

  50.0.00.00000  0,00 0,00 0,00

Проведение выборов в 
законодательные (пред-
ставительные) органы 

депутатов Муниципаль-
ного Совета

  50.0.00.69050  0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

   800 0,00 0,00 0,00

Проведение выборов 
Главы местного само-

управления

  50.0.00.69060  0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

   800 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды  01.11   100 
000,00

100 
000,00

100 000,00

Непрограммные рас-
ходы

  50.0.00.00000  100 
000,00

100 
000,00

100 000,00

Резервный фонд  муни-
ципального образования

  50.0.00.69040  100 
000,00

100 
000,00

100 000,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

   800 100 
000,00

100 
000,00

100 000,00

Другие общегосудар-
ственные вопросы

 01.13   715 
000,00

1 042 
237,00

1 050 
000,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективная 

власть в ТСП»

  21.0.00.00000  715 
000,00

1 042 
237,00

1 050 
000,00

Подпрограмма «Орга-
низация деятельности 
Администрации Туно-
шенского сельского 

поселения»

  21.1.00.00000  715 
000,00

1 042 
237,00

1 050 
000,00

Обеспечение эффектив-
ного  функционирования 

администрации по-
селения

  21.1.01.00000  715 
000,00

1 042 
237,00

1 050 
000,00

Расходы на повышение 
квалификации и обуче-
ние на дополнительных 

курсах

  21.1.01.49310  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-

ципальных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Расходы на обслужи-
вание и установку про-
граммного обеспечения

  21.1.01.49320  165 
000,00

200 
000,00

200 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 165 
000,00

200 
000,00

200 000,00

Обеспечение доступа к 
информации о деятель-

ности ОМСУ

  21.1.01.49530  300 
000,00

500 
000,00

500 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 300 
000,00

500 
000,00

500 000,00

Управление муниципаль-
ной собственностью и 

земельными ресурсами 

  21.1.01.49570  250 
000,00

342 
237,00

350 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 250 
000,00

342 
237,00

350 000,00

Непрограммные рас-
ходы

  50.0.00.00000  0,00 0,00 0,00

Расходы на исполнение 
судебных актов по искам 

о возмещении вреда, 
причиненного гражда-

нину или юридическому 
лицу

  50.0.00.69070  0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

   800 0,00 0,00 0,00

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка  

 02.03   401 
191,00

438 
905,00

454 512,00

Непрограммные рас-
ходы

  50.0.00.00000  401 
191,00

438 
905,00

454 512,00

Субвенция на осущест-
вление полномочий по 
первичному воинскому 
учету органами мест-
ного самоуправления 

поселений и городских 
округов

  50.0.00.51180  401 
191,00

438 
905,00

454 512,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами 

   100 401 
191,00

438 
905,00

454 512,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Гражданская оборона  03.09   20 000,00 20 
000,00

20 000,00



25ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Работы связанные с 
подготовкой техниче-
ской документации

  14.1.01.49450  50 000,00 100 
000,00

100 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 50 000,00 100 
000,00

100 000,00

Расходы на меропри-
ятия по оборудованию 

многоквартирных домов 
приспособлениями для 
обеспечения их физи-

ческой доступности для 
инвалидов с нарушения-
ми опорно-двигательно-

го аппарата

  14.1.01.40140  100 
000,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 100 
000,00

0,00 0,00

Расходы на меропри-
ятия по оборудованию 

многоквартирных домов 
приспособлениями для 
обеспечения их физи-

ческой доступности для 
инвалидов с нарушения-
ми опорно-двигательно-

го аппарата

  14.1.01.70140  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Непрограммные рас-
ходы

  50.0.00.00000  55 583,00 0,00 0,00

Осуществление кон-
троля

  50.0.00.69080  55 583,00 0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

   500 55 583,00 0,00 0,00

Расходы на исполнение 
судебных актов по искам 

о возмещении вреда, 
причиненного гражда-

нину или юридическому 
лицу

  50.0.00.69070  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяй-
ство

 05.02   3 000 
000,00

1 950 
000,00

2 200 
000,00

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
качественными ком-

мунальными услугами 
населения ТСП»

  14.0.00.00000  3 000 
000,00

1 950 
000,00

2 200 
000,00

Подпрограмма «Ком-
плексная программа  
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Туно-
шенского сельского 

поселения»

  14.1.00.00000  2 700 
000,00

1 950 
000,00

2 200 
000,00

Организация содержа-
ния жилищного фонда

  14.1.01.00000  200 
000,00

250 
000,00

300 000,00

Содержание газового 
оборудования

  14.1.01.49430  200 
000,00

250 
000,00

300 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 200 
000,00

250 
000,00

300 000,00

Организация беспере-
бойной работы систем 
жизнеобеспечения и 

обеспечение населения 
коммунальными услу-

гами

  14.1.02.00000  2 500 
000,00

1 700 
000,00

1 900 
000,00

Содержание бань   14.1.02.49190  2 500 
000,00

1 700 
000,00

1 900 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 2 500 
000,00

1 700 
000,00

1 900 
000,00

На исполнение полно-
мочий  от ЯМР

  14.3.01.00000  300 
000,00

0,00 0,00

Реконструкция, стро-
ительство шахтных 

колодцев

  14.3.01.10490  300 
000,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 300 
000,00

0,00 0,00

Благоустройство  05.03   14 975 
583,00

16 970 
000,00

16 170 
000,00

Муниципальная про-
грамма «Охрана 

окружающей среды в 
Туношенском сельском 

поселении»

  12.0.00.00000  450 
000,00

800 
000,00

850 000,00

Подпрограмма «Об-
ращение с твёрдыми 

бытовыми отходами на 
территории Туношенско-
го сельского поселения»

  12.1.00.00000  450 
000,00

800 
000,00

850 000,00

Модернизация инфра-
структуры обращения 

с ТБО.

  12.1.01.00000  150 
000,00

300 
000,00

350 000,00

Устройство контейнер-
ных площадок

  12.1.01.49150  150 
000,00

300 
000,00

350 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 150 
000,00

300 
000,00

350 000,00

Бюджетные инвестиции    400 0,00 0,00 0,00

Ликвидирование несанк-
ционированных свалок

  12.1.02.00000  300 
000,00

500 
000,00

500 000,00

Ликвидирование несанк-
ционированных свалок

  12.1.02.49160  300 
000,00

500 
000,00

500 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 300 
000,00

500 
000,00

500 000,00

Изготовление стендов 
с информацией о месте 
запрета  и разрешения 
купания, о месте нахож-

дения водоема

  21.1.02.49340  25 000,00 50 
000,00

50 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 25 000,00 50 
000,00

50 000,00

Дорожное 
хозяйство(дорожные 

фонды)

 04.09   5 500 
000,00

0,00 0,00

Осуществление дорож-
ной деятельности

  14.4.01.00000  2 000 
000,00

0,00 0,00

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения 
в границах населенных 

пунктах

  14.4.01.49300  2 000 
000,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 2 000 
000,00

0,00 0,00

На исполнение полно-
мочий  от ЯМР

  14.3.01.00000  3 500 
000,00

0,00 0,00

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог

  14.3.01.10340  3 500 
000,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 3 500 
000,00

0,00 0,00

Другие вопросы в об-
ласти национальной 

экономики

 04.12   198 
729,00

198 
729,00

198 729,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективная 

власть в ТСП»

  21.0.00.00000  198 
729,00

198 
729,00

198 729,00

Подпрограмма «Орга-
низация деятельности 
Администрации Туно-
шенского сельского 

поселения»

  21.1.00.00000  198 
729,00

198 
729,00

198 729,00

Осуществление ме-
роприятий  в области 

торговли 

  21.1.08.00000  198 
729,00

198 
729,00

198 729,00

Субсидия на реали-
зацию мероприятий 

по возмещению части 
затрат организациям и 
индивидуальным пред-
принимателям, зани-
мающимся доставкой 
товаров в отдаленные 
сельские населенные 

пункты

  21.1.08.72880  186 
408,00

0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

   500 186 
408,00

0,00 0,00

Субсидия на реали-
зацию мероприятий 

по возмещению части 
затрат организациям и 
индивидуальным пред-
принимателям, зани-
мающимся доставкой 
товаров в отдаленные 
сельские населенные 

пункты

  21.1.08.42880  12 321,00 0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

   500 12 321,00 0,00 0,00

Субсидия на реали-
зацию мероприятий 

по возмещению части 
затрат организациям и 
индивидуальным пред-
принимателям, зани-
мающимся доставкой 
товаров в отдаленные 
сельские населенные 

пункты

  21.1.08.72880  0,00 186 
408,00

186 408,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 186 
408,00

186 408,00

Субсидия на реали-
зацию мероприятий 

по возмещению части 
затрат организациям и 
индивидуальным пред-
принимателям, зани-
мающимся доставкой 
товаров в отдаленные 
сельские населенные 

пункты

  21.1.08.42880  0,00 12 
321,00

12 321,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 12 
321,00

12 321,00

Жилищное хозяйство  05.01   2 705 
583,00

2 900 
000,00

2 900 
000,00

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
качественными ком-

мунальными услугами 
населения ТСП»

  14.0.00.00000  2 650 
000,00

2 900 
000,00

2 900 
000,00

Подпрограмма «Ком-
плексная программа  
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Туно-
шенского сельского 

поселения»

  14.1.00.00000  2 650 
000,00

2 900 
000,00

2 900 
000,00

Организация содержа-
ния жилищного фонда

  14.1.01.00000  2 650 
000,00

2 900 
000,00

2 900 
000,00

Отчисления на капи-
тальный ремонт за муни-

ципальное имущество

  14.1.01.49170  1 300 
000,00

1 300 
000,00

1 300 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 1 300 
000,00

1 300 
000,00

1 300 
000,00

Расходы на содержание 
муниципального жилищ-

ного фонд 

  14.1.01.49180  1 200 
000,00

1 500 
000,00

1 500 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 1 200 
000,00

1 500 
000,00

1 500 
000,00



26 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Ком-
плексное развитие 

сельских территорий  
муниципального обра-
зования Туношенского 
сельского поселения»

  14.6.00.00000  1 000 
000,00

1 000 
000,00

1 000 
000,00

Реализация мероприя-
тий по благоустройству 

сельских территорий 

  14.6.01.00000  1 000 
000,00

1 000 
000,00

1 000 
000,00

Расходы на проведения 
мероприятий по благо-

устройству сельских 
территорий

  14.6.01.L5766  1 000 
000,00

1 000 
000,00

1 000 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 1 000 
000,00

1 000 
000,00

1 000 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   400 0,00 0,00 0,00

Муниципальная  про-
грамма «Формирование 
современной городской 

среды»

  06.0.00.00000  1 700 
000,00

2 000 
000,00

1 000 
000,00

Подпрограмма «Решаем 
вместе»

  06.1.00.00000  1 700 
000,00

2 000 
000,00

1 000 
000,00

Региональный проект 
«»Формирование ком-

фортной городской 
среды

  06.1.F2.00000  1 000 
000,00

1 000 
000,00

1 000 
000,00

Расходы на форми-
рование современной 
городской среды за 

счет средств местного 
бюджета

  06.1.F2.55550  1 000 
000,00

0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

   500 1 000 
000,00

0,00 0,00

Расходы на форми-
рование современной 
городской среды за 

счет средств местного 
бюджета

  06.1.F2.55550  0,00 1 000 
000,00

1 000 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 1 000 
000,00

1 000 
000,00

Благоустройство дворов 
многоквартирных домов

  06.1.F2.49480  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Обустройство парка   06.1.F2.49490  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Формирование совре-
менной городской среды 
за счет средств местно-

го бюджета

  06.1.F2.40420  0,00 0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

   500 0,00 0,00 0,00

Благоустройство дворо-
вых территорий и об-

устройство территорий 
для выгула животных

  06.1.01.70410  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Благоустройство дворо-
вых территорий и об-

устройство территорий 
для выгула животных

  06.1.01.40410  700 
000,00

1 000 
000,00

0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 700 
000,00

1 000 
000,00

0,00

Расходы на реализацию 
мероприятий, предусмо-
тренных нормативными 

правовыми актами 
органов государствен-

ной власти Ярославской 
области

  06.1.01.73260  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Расходы на благо-
устройство сельских 

территорий Ярославской 
области

  06.1.01.75910  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Непрограммные рас-
ходы

  50.0.00.00000  55 583,00 0,00 0,00

Осуществление кон-
троля

  50.0.00.69080  55 583,00 0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

   500 55 583,00 0,00 0,00

Другие вопросы в об-
ласти жилищно-комму-

нального хозяйства

 05.05   6 761 
541,91

7 004 
855,00

7 093 
246,00

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
качественными ком-

мунальными услугами 
населения ТСП»

  14.0.00.00000  6 761 
541,91

7 004 
855,00

7 093 
246,00

Подпрограмма «Ком-
плексная программа  
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Туно-
шенского сельского 

поселения»

  14.1.00.00000  6 761 
541,91

7 004 
855,00

7 093 
246,00

Расходы передаваемые 
из бюджета Ярославско-
го муниципального райо-
на бюджетам поселений, 
входящих в состав ЯМР, 
на ликвидацию несанк-
ционированных свалок 

отходов

  12.1.02.10710  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
качественными ком-

мунальными услугами 
населения ТСП»

  14.0.00.00000  12 770 
000,00

14 170 
000,00

14 320 
000,00

Подпрограмма «Ком-
плексная программа  
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Туно-
шенского сельского 

поселения»

  14.1.00.00000  11 770 
000,00

13 170 
000,00

13 320 
000,00

Организация благо-
устройства и озеленения 

территорий поселения

  14.1.03.00000  11 770 
000,00

13 170 
000,00

13 320 
000,00

Уличное освещение в 
населенных пунктах

  14.1.03.49210  3 500 
000,00

4 000 
000,00

4 000 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 3 500 
000,00

4 000 
000,00

4 000 
000,00

Выкашивание травы   14.1.03.49220  1 450 
000,00

1 700 
000,00

1 700 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 1 450 
000,00

1 700 
000,00

1 700 
000,00

Обработка территорий 
общего пользования

  14.1.03.49230  300 
000,00

300 
000,00

300 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 300 
000,00

300 
000,00

300 000,00

Закупка, установка и ре-
монт детских площадок

  14.1.03.49240  700 
000,00

800 
000,00

800 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 700 
000,00

800 
000,00

800 000,00

Вывоз мусора   14.1.03.49250  1 500 
000,00

1 600 
000,00

1 650 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 1 500 
000,00

1 600 
000,00

1 650 
000,00

Спиливание деревьев в 
населенных пунктах

  14.1.03.49260  800 
000,00

850 
000,00

850 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 800 
000,00

850 
000,00

850 000,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству

  14.1.03.49270  3 000 
000,00

3 300 
000,00

3 300 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 3 000 
000,00

3 300 
000,00

3 300 
000,00

Содержание парка   14.1.03.49550  520 
000,00

620 
000,00

720 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 500 
000,00

600 
000,00

700 000,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

   800 20 000,00 20 
000,00

20 000,00

Субсидия на реализа-
цию мероприятий по 

борьбе с борщивиком

  14.1.03.76900  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Субсидия на реализа-
цию мероприятий по 

борьбе с борщивиком

  14.1.03.46900  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Расходы на частичное 
финансирование перво-
очередных расходных 
обязательств, возник-
ших при выполнении 
полномочий органов 
местного самоуправ-

ления, за исключением 
заработной платы и 
начислений на нее

  14.1.03.10850  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Субсидия на реали-
зацию мероприятий 

инициативного бюджети-
рования на территории 
Ярославской области 
(поддержка местных 

инициатив)

  14.1.03.75350  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Субсидия на реали-
зацию мероприятий 

инициативного бюджети-
рования на территории 
Ярославской области 
(поддержка местных 

инициатив)

  14.1.03.45350  0,00 0,00 0,00



27ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 

14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

Подпрограмма «Орга-
низация деятельности 
Администрации Туно-
шенского сельского 

поселения»

  21.1.00.00000  350 
000,00

400 
000,00

400 000,00

Обеспечение социаль-
ных выплат выборному 

должностному лицу 
местного самоуправ-

ления 

  21.1.04.00000  350 
000,00

400 
000,00

400 000,00

Расходы, предусмо-
тренные нормативными 

правовыми актами 
Ярославской области, 
Уставом Туношенского 
СП, решением Муни-
ципального совета 

Туношенского СП свя-
занные с социальными 

выплатами

  21.1.04.49370  350 
000,00

400 
000,00

400 000,00

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению

   300 350 
000,00

400 
000,00

400 000,00

Охрана семьи и детства  10.04   665 
447,00

665 
447,00

665 447,00

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
доступным и комфорт-
ным жильем населения 
Туношенского сельского 

поселения»

  05.0.00.00000  665 
447,00

665 
447,00

665 447,00

Подпрограмма «Под-
держка молодых семей 
в приобретении (строи-

тельстве) жилья»

  05.2.00.0000  665 
447,00

665 
447,00

665 447,00

Реализация меропри-
ятий подпрограммы 

«Поддержка молодых 
семей в приобретении 

(строительстве) жилья»

  05.2.01.00000  665 
447,00

665 
447,00

665 447,00

Оказание муниципаль-
ной поддержки молодым 

семьям в улучшении 
жилищных условий

  05.2.01.L4970  665 
447,00

665 
447,00

665 447,00

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению

   300 665 
447,00

665 
447,00

665 447,00

Осуществление ме-
роприятий  в области 

торговли 

  21.1.08.00000  0,00 0,00 0,00

Физическая культура  11.01   850 
000,00

1 000 
000,00

1 100 
000,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективная 

власть в ТСП»

  21.0.00.00000  850 
000,00

1 000 
000,00

1 100 
000,00

Подпрограмма «Орга-
низация деятельности 
Администрации Туно-
шенского сельского 

поселения»

  21.1.00.00000  850 
000,00

1 000 
000,00

1 100 
000,00

Привлечение различных 
категорий населения 
поселения к занятиям 
физической культурой 
и развитие массового 

спорта

  21.1.05.00000  850 
000,00

1 000 
000,00

1 100 
000,00

Проведение спортивных 
мероприятий на тер-

ритории Туношенского 
сельского поселения

  21.1.05.49380  600 
000,00

700 
000,00

800 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 600 
000,00

700 
000,00

800 000,00

Приобретение формы 
спортивного инвентаря и 
оборудования по спорту

  21.1.05.49390  250 
000,00

300 
000,00

300 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 250 
000,00

300 
000,00

300 000,00

Приложение 5
к решению       
МС Туношенского СП                                       
от 00.12.2024 г.  №

распределение межбюджетных трансфертов Туношенского сельского поселения на 2025 год

№ п/п Наименование 2025г.

1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения  в соответствии с заключенными соглашениями:
Получатель - Ярославский муниципальный район

1. Контроль за исполнением бюджета поселения 
2. Исполнение бюджета и осуществление контроля
3. Исполнение  полномочий в сфере культуры
4. Возмещению части затрат организациям и индивидуальным пред-

принимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населен-
ные пункты

5. Передача  полномочий  по внутреннему финансовому контроля
6. Передача полномочий  по жилищному контролю и в сфере благо-

устройства

2 646 446 руб.

52 600 руб.
186 070 руб.

2 000 000 руб.
198 729 руб.

97 881 руб.
111 166 руб.

Приложение 6
к решению       
МС Туношенского СП                                       
от 00.12.2024 г.  №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Туношенского сельского поселения на 2025 год и плановый период на 20265-2027гг

руб.

Код Наименование 2025г. 2026г. 2027г.

839 01050000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов
0 0 0

839 01050201 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

48 442 159 45 318 142 45 661 749

839 01050201 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

48 442 159 45 318 142 45 661 749

Итого источников внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета

0 0 0

Организация благо-
устройства и озеленения 

территорий поселения

  14.1.03.00000  6 761 
541,91

7 004 
855,00

7 093 
246,00

Содержание муници-
пального учреждения 

«Центр по благоустрой-
ству»

  14.1.03.49200  6 761 
541,91

7 004 
855,00

7 093 
246,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами 

   100 4 351 
483,00

4 480 
572,07

4 468 
963,07

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 2 300 
000,00

2 414 
224,00

2 514 
224,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

   800 110 
058,91

110 
058,93

110 058,93

Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 

квалификации

 07.05   100 
000,00

150 
000,00

150 000,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективная 

власть в ТСП»

  21.0.00.00000  100 
000,00

150 
000,00

150 000,00

Подпрограмма «Орга-
низация деятельности 
Администрации Туно-
шенского сельского 

поселения»

  21.1.00.00000  100 
000,00

150 
000,00

150 000,00

Обеспечение эффектив-
ного  функционирования 

администрации по-
селения

  21.1.01.00000  100 
000,00

150 
000,00

150 000,00

Расходы на повышение 
квалификации и обуче-
ние на дополнительных 

курсах

  21.1.01.49310  100 
000,00

150 
000,00

150 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 100 
000,00

150 
000,00

150 000,00

Молодежная политика  07.07   0,00 0,00 0,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективная 

власть в ТСП»

  21.0.00.00000  0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Орга-
низация деятельности 
Администрации Туно-
шенского сельского 

поселения»

  21.1.00.00000  0,00 0,00 0,00

Осуществление ме-
роприятий  в области 
молодежной политики

  21.1.03.00000  0,00 0,00 0,00

Организация проведе-
ния  молодежного слета

  21.1.03.49350  0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 0,00 0,00 0,00

Культура  08.01   2 000 
000,00

0,00 0,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективная 

власть в ТСП»

  21.0.00.00000  2 000 
000,00

0,00 0,00

Подпрограмма «Орга-
низация деятельности 
Администрации Туно-
шенского сельского 

поселения»

  21.1.00.00000  2 000 
000,00

0,00 0,00

Осуществление ме-
роприятий  в области 
культурно-досуговой 

деятельности

  21.1.07.00000  2 000 
000,00

0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты на передачу 

осуществления части 
полномочий в сфере 

культуры

  21.1.07.49520  2 000 
000,00

0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

   500 2 000 
000,00

0,00 0,00

Другие вопросы в об-
ласти культуры, кинема-

тографии

 08.04   1 310 
000,00

1 260 
000,00

1 310 
000,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективная 

власть в ТСП»

  21.0.00.00000  1 310 
000,00

1 260 
000,00

1 310 
000,00

Подпрограмма «Орга-
низация деятельности 
Администрации Туно-
шенского сельского 

поселения»

  21.1.00.00000  1 310 
000,00

1 260 
000,00

1 310 
000,00

Сохранение памяти 
героев

  21.1.06.00000  1 310 
000,00

1 260 
000,00

1 310 
000,00

Содержание памятного 
места 

  21.1.06.49420  810 
000,00

960 
000,00

1 010 
000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 800 
000,00

950 
000,00

1 000 
000,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

   800 10 000,00 10 
000,00

10 000,00

Расходы на финанси-
рование мероприятий 

посвященных празднич-
ным и памятным датам

  21.1.06.49530  500 
000,00

300 
000,00

300 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

   200 500 
000,00

300 
000,00

300 000,00

Пенсионное обеспе-
чение

 10.01   350 
000,00

400 
000,00

400 000,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективная 

власть в ТСП»

  21.0.00.00000  350 
000,00

400 
000,00

400 000,00



28 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов.

Перепечатка и иное использование опубликованных материалов только с письменного разрешения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений.

БЕСПЛАТНОИЗДАЕТСЯ С 1 НОЯБРЯ 1937 ГОДА
УЧРЕДИТЕЛЬ
Администрация Ярославского 
муниципального района  
Ярославской области
ИЗДАТЕЛЬ МАУ ЯМР «Редакция 
газеты «Ярославский агрокурьер»
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
150001, г. Ярославль, Московский 
проспект, дом 11/12, офис 9 

ТЕЛЕФОНЫ: 
главный редактор – 42-90-32; 
корреспонденты – 42-90-36;  
бухгалтерия – 42-90-33
e-mail yaragrokuf@mail.ru
e-mail «Делового вестника»
yaragrodv@mail.ru
Cайт ярагрокурьер.рф
Индекс П3469

Отпечатано в ООО  
«Типография «Премьер», 
160000, г. Вологда,  
ул. Лермонтова, д. 19, оф. 38  
Заказ 2812 
Тираж 200 экз.  

Главный редактор
А.А. Малахов

Заместитель главного редактора – 
Борис Куфирин
Редактор публикатора 
официальных документов  – 
Сергей Сафиканов
Корреспонденты – 
Александр Набоков, 
Лариса Фабричникова

Регистрационный номер ПИ № ТУ 76 – 00480 от 07 февраля 2024 г. 
Выдан Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Ярославской области
Порядковый номер выпуска – №84 (10441) от 14.11.2024 г.

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№84 (10441) 
14 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

ОБЪЯВЛЕНИЕ

09 декабря 2024 года в 14-00 (время московское) в здании администрации Туношенского сель-
ского поселения по адресу с.Туношна, ул. Школьная дом 3 кабинет №1 (второй этаж) состоятся 
публичные слушания по проекту решения «О бюджете Туношенского сельского поселения на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов». Проводятся они открыто с участием представите-
лей общественности и средств массовой информации в целях выявления и учета общественного 
мнения и общественно значимых интересов жителей поселения. В них вправе принять участие все 
желающие. Порядок проведения публичных слушаний утвержден постановлением Администрации 
Туношенского сельского поселения от 12.11.2024 № 281

Проект решения муниципального совета Туношенского сельского поселения «О бюджете Туно-
шенского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и материалы к 
нему размещены на сайте Администрации ТСП  http://www.туношна-адм.рф/

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2024 №120

О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА КУРБСКОГО  СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025ГОД И НА ПЛАНОВЫЕ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курбского сельского посе-
ления Ярославского муниципального района  Ярославской области, положениями «О бюджетном 
процессе бюджета Курбского сельского поселения» и положением «О порядке организации и про-
ведении публичных слушаний в Курбском сельском поселении»АдминистрацияКурбского сельского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Курбского сельского поселения на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027годовна 29ноября 2024 года в 14.00 в здании администрации 
Курбского сельского поселения по адресу: Ярославская область, Ярославский район с.Курба 
ул.Ярославская 13. 

2. Утвердить прилагаемый порядок проведения публичных слушаний по проектубюджета Курб-
ского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов.

3. Установить, что предложения и замечания по проекту бюджета Курбского сельского поселения 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов предоставляются не позднее, чем за 3 дня до даты 
проведения публичных слушаний в Администрацию Курбского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ярославский агрокурьер», начальнику 
общего отдела администрации Курбского сельского поселения Грачевой Е.В разместить информа-
цию о проведении публичных слушаний на официальном сайте Администрации Курбского сельского 
поселения.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава Курбского
сельского поселения   П.Н.Пухов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Курбского сельского поселения
от 12.11.2024г. №120

ПОРЯДОК
проведения публичных слушаний по проекту бюджета Курбского сельского 

поселения  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов

1. Публичные слушания по проекту бюджета Курбского сельского поселения на 2025 год и пла-
новый период 2026 и 2027годов(далее-публичные слушания) проводятся в целях выявления и учета 
общественного мнения и общественно значимых интересов жителей Курбского сельского поселения 
при реализации государственной политики для решения наиболее важных проблем экономического 
и социального развитияКурбского сельского поселения.

2. Публичные слушания проводятся с участием представителей общественности, средств мас-
совой информации. Публичные слушания проводятся открыто, в них вправе принять участие все 
желающие. Заинтересованные лица вправе представить в Администрацию поселения свои пред-
ложения и замечанияпо проекту бюджета Курбского сельского поселения 2025 год и плановый пе-
риод 2026 и 2027годовне позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний. С учетом 
их готовится проект рекомендаций публичных слушаний. Предложения и замечания поступившие 
позднее указанного срока и во время проведения публичных слушаний, включаются в протокол, и 
учитываются при подготовке заключения о результатах публичных слушаний. В публичных слуша-
ниях могут участвовать депутаты Муниципального совета Курбского сельского поселения, Глава 
поселения, или уполномоченные им должностные лица, представители Администрации Курбского 
сельского поселения.

3. На публичных слушаниях обсуждается проект бюджета Курбского сельского поселенияна 2025 
год и плановый период 2026 и 2027годови относящиеся к нему материалы. Обсуждение иных во-
просов не проводится.

4. Председательствует на публичных слушаниях Глава Курбского сельского поселения либо упол-
номоченное им должностное лицо.

5.Публичные слушания проводятся в следующем порядке:
- краткая информация председательствующего напубличных слушаниях по существу обсуждае-

мого вопроса, его значимость, порядок проведения заседания, состав приглашенных;
- доклад по проекту бюджета Курбского сельского поселенияна 2025 год и плановый период 2026 

и 2027годов должностного лица, уполномоченного Главой поселения, вопросы к докладчику (не бо-
лее 20 минут);

- выступления лиц, подавших письменные заявки (по одному разу не более 5минут).
Председательствующий вправе лишить выступающего слова в случае, если тема его выступле-

ния не относится к проектубюджета Курбского сельского поселенияна 2025 год и плановый период 
2026 и 2027годов.

6. Результаты обсуждения проекта бюджета поселенияна 2025 год и плановый период 2026 и 
2027годов, одобренные большинством участников публичных слушаний, принимаются в качестве 
рекомендаций публичных слушаний.

7. Секретарь публичных слушаний обеспечивает ведение стенограммы и протокола публичных 
слушаний, в которые вносятся устные предложения участников слушаний и рекомендации, вырабо-
танные в ходе публичных слушаний.

8. Рекомендации, выработанные в ходе публичных слушаний, оформляются секретарем публич-
ных слушаний, подписываются председательствующим на публичных слушаниях, направляются в 
Муниципальный Совет Курбского сельского поселения.

Проект решения «О бюджетеКурбского сельского поселенияна 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годы» размещен на официальном сайте Администрации Курбского с/п https://курба.рф/
publichnye-slushaniya.html

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2024 №275

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ИВНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивняковского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, положением «О бюджетном 
процессе бюджета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области» и положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний в Ив-
няковском сельском поселении», Администрация Ивняковского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Ивняковского сельского поселения Ярос-

лавского муниципального района Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годы  «03» декабря 2024 года в 14.00 в здании Администрации Ивняковского сельского посе-
ления Ярославского муниципального района Ярославской области по адресу: Ярославская область, 
Ярославский район, поселок Ивняки, улица Центральная, дом 4а. 

2. Установить, что предложения и замечания по проекту бюджета Ивняковского сельского по-
селения Ярославского муниципального района Ярославской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годы предоставляются не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных 
слушаний в Администрацию Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального рай-
она Ярославской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер», а также раз-
местить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ивняковского
сельского поселения   И.И.Цуренкова

С проектом решения Муниципального Совета «О бюджете Ивняковского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годы»  можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Ивняковского сельско-
го поселения Ярославского муниципального района Ярославской области в сети Интернет http://
ивняковское-адм.рф/

ОБЪЯВЛЕНИЕ

03 декабря 2024  г. в 14 ч. 00 мин. в здании Администрации Ивняковского сельского поселения 
(пос. Ивняки, ул. Центральная, д. 4а) состоятся публичные слушания по проекту бюджета Ивняков-
ского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годы.

Предложения и замечания по проекту бюджета Ивняковского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы-
направляются в Администрацию Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний, в 
письменном виде по адресу: Ярославская область, Ярославский район, поселок Ивняки, ул. Цен-
тральная, д. 4а или на адрес электронной почты ivniaki4a@mail.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Романовым О.А. (№ квал. ат.76-16-464) почтовый адрес: 150000, 
г.Ярославль, ул.Республиканская, д.53/14, оф.13, info@aks76.ru, тел. 89036926000, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка с кадастровым но-
мером 76:17:041001:35, расположенного по адресу: обл. Ярославская, р-н Ярославский, д.Сивцево

Заказчиком кадастровых работ является ПОЛЯКОВА ЛЮДМИЛА АЛЕКСАНДРОВНА. Собра-
ние заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участка 
состоится по адресу: г.Ярославль, ул.Респупликанская, д.53/14, оф.13, «16» декабря 2024 г. в 10 
часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г.Ярославль, ул.Респупликанская, д.53/14, оф.13. С проектом межевого плана земельного участка 
ознакомиться, а также представить возражения можно с «14» ноября 2024 г. по «16» декабря2024 
г. по адресу: г.Ярославль,  ул.Респупликанская, д.53/14, оф.13. Всем правообладателям смежных 
земельных участков и заинтересованным лицам при согласовании местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок.

ЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ИП Жубревым Александром Юрьевичем, (далее ИП), СНИЛС 
07549141380, адрес: 150000  г.  Ярославль, улица Трефолева, д. 24, оф.1, тел. 8-906-638-07-05, адрес 
электронной почты 979747@mail.ru, номер регистрации в государственном реестре кадастровых 
инженеров 487, дата включения  29.04.2016г   Страховой номер индивидуального лицевого счета 
в системе обязательного пенсионного страхования Российской Федерации (СНИЛС) 075-491-413 
80, ОГРН ИП Жубрев А.Ю. 311760401100017 выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 76:17:053601:32, расположенный в кадастровом квартале 
76:17:053601 по адресу: обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/с Кузнечихинский, д. Бисерово. За-
казчиком кадастровых работ является ГУРЬЕВ АЛЕКСАНДР БОРИСОВИЧ, адрес: г.Ярославль, ул. 
Сахарова д.25 кв.87, тел. 8-905-132-15-53. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу нахождения ИП 17.12.2024г. в 11.00. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу нахождения ИП. Требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
15.11.2024г. по 16.12.2024г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 15.11.2024г. по 16.12.2024г. по 
адресу нахождения ИП. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границы – земельные участки всех заинтересованных лиц, расположен-
ные в Ярославском районе Ярославской области, граничащие с формируемым земельным участ-
ком. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР 
на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 02.11.2024 № 14400, ру-
ководствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении публично-
го сервитута в целях строительства линейного объекта системы газоснабжения  и его неотъемлемых 
частей для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обе-
спечения, а именно: «Газопровод до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ярос-
лавская область, Ярославский район, д. Липовицы, к.н.з.у. 76:17:107101:17311 (заявитель ООО Ком-
пания «Интегратор») в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:17:107101:17312, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская область, Ярославский район, Гав-
риловский сельский округ, д. Липовицы.

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута в  УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: г. 
Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 17.00 
часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.yar.ru/, 
Администрации Заволжского СП  http://zspadm.ru/. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута.


